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Útdráttur 

Sumarið 2024 var uppgrefti á Þingeyrum haldið áfram þar sem frá var horfið árið á undan, en 

aðeins var grafið á svæðum E og F þetta árið. Svæði E var stækkað í upphafi 

uppgraftartímabilsins með það fyrir augum að elta torfhleðslu sem kom fram 2023. Reyndist 

það ekki mögulegt en þess í stað komu í ljós nokkur torfveggjarbrot, ungar grafir, og leifar eldri 

torfveggjar sem hefur verið reistur fyrir 1104. Innan þessa veggja komu í ljós leifar þröskuldar 

og dyrakarms auk gólflags sem lá upp að og í gegnum þessar dyr. Á svæði F var komið niður 

á torfveggjarbrot sem er að öllum líkindum úr klausturkirkjunni en upp við þetta veggjarbrot 

voru grafnar upp einar tíu grafir þetta árið. Allar þessar grafir eru tímasettar til klausturtíma. 

 

Abstract 

The summer of 2024 excavations were continued from where they had ended the previous 

excavation season but this year excavations took place in areas E and F only. Area E was 

expanded at the beginning of the excavation season with the aim of uncovering more of the 

turf wall that was uncovered in 2023. Unfortunately, no further remains of the wall were 

uncovered but instead fragments of other turf walls and younger graves were uncovered, along 

with the remains of an older turf wall which was probably erected around or before 1104. Inside 

these walls the remains of a threshold was uncovered along with a floor layer up to and past 

the threshold. In area F a turf wall was uncovered that is interpreted to be a fragment of the 

monastery church and up against this wall a total of ten graves were excavated this year. All 

ten graves are dated to period of the monastery. 

 

  





 

1. Forsaga rannsóknar 

Sumarið 2024 var sjötta sumarið sem grafið var á Þingeyrum í Húnaþingi, en líkt og seinustu 

þrjú ár var uppgröfturinn hluti af stærra verkefni sem snýr að rannsókn á ritmenningu í 

Þingeyraklaustri. Nýtur það fjárframlags úr RÍM, sjóði sem stofnaður var til þess að rannsaka 

ritmenningu í landinu. Stjórnendur þess verkefnis eru Steinunn Kristjánsdóttir og Gottskálk 

Jensson. Þetta sumarið var þriðja og seinasta sumarið sem uppgröfturinn er einnig hluti af 

verkefninu Samspil manns og náttúru sem styrkt er af Rannsóknasjóði. Stjórnendur þess eru 

Steinunn Kristjánsdóttir og James G. Clark. Markmið verkefnisins er að breikka þá þekkingu 

sem er þegar til staðar um klausturlifnað og handritagerð á Þingeyrum, með sérstakri áherslu á 

vistfræði staðarins. 

 

1.1. Ágrip af sögu Þingeyraklausturs 

Ítarlega hefur verið farið yfir sögu Þingeyra og Þingeyraklausturs í fyrri skýrslum (sjá Steinunn 

Kristjánsdóttir, 2018; Sigrún Hannesdóttir og Steinunn Kristjánsdóttir, 2020; Steinunn 

Kristjánsdóttir og Snædís Sunna Thorlacius, 2022). Verður hér því stiklað á stóru. Í skýrslunni 

frá 2020 er farið yfir byggingarsögu klaustursins (Sigrún Hannesdóttir og Steinunn 

Kristjánsdóttir, 2020) og í skýrslunni fyrir uppgraftartímabilið 2021 er farið yfir byggingarsögu 

Þingeyra eftir að klaustrið var lagt af (Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís Sunna Thorlacius, 

2022, sjá einnig Gottskálk Jensson, 2022). Vísað er til þessara skýrslna til frekari upplýsinga 

um staðinn. 

Ekki er að fullu ljóst hvenær Þingeyraklaustur var stofnað en talið er að kirkja hafi verið 

reist á Þingeyrum árið 1112 með það að markmiði að þar væri síðar stofnað klaustur. Fyrsti 

ábótinn tók hins vegar ekki til starfa fyrr en 1133 (Gunnar Karlsson, 2008, bls. 159–167). Ekki 

er víst hvort kirkjan frá 1112 hafi þjónað klaustrinu eða hvort önnur kirkja hafi verið reist síðar 

sérstaklega fyrir það. Forkannanir benda hins vegar til þess að jarðsett hafi verið að kristnum 

sið frá því um aldamótin 1000 í túninu norðan og austan við núverandi bæjarstæði á Þingeyrum 

en í könnunarskurði þar fundust árið 2017 bein úr yfir 20 einstaklingum frá þeim tíma. Aftur á 

móti hafa rústir svo gamallar kirkju ekki enn fundist á Þingeyrum. Jarðsett var síðan í 

kirkjugarðinum allt fram á 20. öld en ný kirkja á nýju kirkjustæði var reist á Þingeyrum seint á 

19. öld (mynd 1) (Hermann Jakob Hjartarson, Steinunn Kristjánsdóttir og Joe W. Walser, 2017; 

Sigrún Hannesdóttir og Steinunn Kristjánsdóttir, 2020; Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís 

Sunna Thorlacius, 2022). Fjallað hefur verið um þær rituðu heimildir sem til eru um útlit og 
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gerð bygginga Þingeyraklausturs í áfangaskýrslu 2021 og í viðauka hennar birt úttekt á staðnum 

frá 1684, sem einnig hefur verið gefin út í grein eftir Gottskálk Jensson (2023, bls. 5–10; 

Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís Sunna Thorlacius, 2022).  

Vitað er að Þingeyraklaustur stóð fyrir umsvifamikilli handritagerð og hafa um tuttugu 

handrit sem rituð voru þar varðveist (Gottskálk Jensson, 2021). Þingeyraklaustur var að lokum 

lagt af í kjölfar siðaskiptanna árið 1551 og varð það, auk alls jarðagóss þess, þá að eign 

konungs. Tók þá við tími klausturhaldara sem unnu sem umboðsmenn konungs og sáu um 

klausturjarðirnar (Jakob Orri Jónsson, 2023). Margir klausturhaldaranna bjuggu í þeim húsum 

sem þegar stóðu á klausturstöðunum en alls ekki allir (Steinunn Kristjánsdóttir, 2017, bls. 36–

37; Steinunn Kristjánsdóttir, 2022, bls. 92–94).  

Fyrsti klausturhaldari Þingeyraklaustursumboðs, Sveinn Finnbogason, var skipaður 13. 

mars 1545, þrátt fyrir að til endanlegrar lokunar klaustursins hafi ekki komið fyrr en sex árum 

seinna (DI XI, bls. 378). Ekki er vitað til þess að hann hafi nokkurn tíma tekið til starfa, enda 

þótt skipunarbréfið sé til. Frá lokun klaustursins laut það stjórn átján klausturhaldara til ársins 

1811 og fór Björn Olsen síðastur þeirra með Þingeyraklaustursumboð. Fóru Þingeyrar síðan í 

Mynd 1. Þingeyrarkirkja, byggð 1877. Horft til norðvesturs. 
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einkaeigu þegar hann keypti jörðina þetta ár en fram að því voru Þingeyrar og meðfylgjandi 

klausturjarðir í eigu konungs (Jakob Orri Jónsson, 2023). Björn lét gera upp mikið af húsakosti 

Þingeyra, líkt og raunar aðrir klausturhaldarar á undan honum. Kirkja Lárusar Gottrups, 

klausturhaldara, frá um 1700 var meðal annars rifin árið 1817 og í staðinn byggð torfkirkja 

(Steinunn Kristjánsdóttir, 2017, bls. 102). 

Það var árið 1877 sem ný steinkirkja var vígð að Þingeyrum (mynd 1). Það var 

alþingismaðurinn Ásgeir Einarsson sem lét reisa hana en hann flutti til Þingeyra 1861. Fyrst 

var jarðsett við þessa nýju kirkju árið 1914 (Guðrún Harðardóttir, Guðrún Jónsdóttir, Þór 

Magnússon og Gunnar Bollason, 2006, bls. 270). Á túnakorti frá 1919 má sjá þessa steinkirkju 

með nýja kirkjugarðinum, sem og gamla kirkjugarðinn við bæjarhúsin (sjá Steinunn 

Kristjánsdóttir og Snædís Sunna Thorlacius, 2022, bls. 6). Árið 1915 keyptu hjónin Jón 

Sigurður Pálmason og Hulda Á. Stefánsdóttir Þingeyrajörðina en Hulda flutti þangað 1923. 

Hún segir í æviminningum sínum frá því þegar gamli kirkjugarðurinn var sléttaður og gerður 

að túni stuttu eftir að hún flutti á staðinn (Hulda Á. Stefánsdóttir, 1987, bls. 62–66). Árið 1924 

stóð enn hluti þeirra bæjarhúsa sem Björn Olsen hafði reist en það ár brunnu þau. Sluppu aðeins 

geymsluhús og hjallur við eldinn. Þessi hús standa enn en þau eru núna hluti af gamla bænum 

á Þingeyrum (Hulda Á. Stefánsdóttir, 1987, bls. 62–66; Guðrún Harðardóttir o.fl., 2006, bls. 

268–269). 

 

1.2. Fyrri rannsóknir 

Fyrstu fornleifarannsóknir í landi Þingeyra voru fornleifaskráningar Brynjúlfs Jónssonar frá 

1894 og 1905 (Brynjúlfur Jónsson, 1895; 1907). Eftir skráningar hans leið öld þar til að næstu 

rannsóknir hófust 2006, þegar fornleifaskráning fór aftur fram þar en hún var framkvæmd af 

starfsfólki fornleifadeildar Byggðasafns Skagfirðinga (Bryndís Zoëga, Guðmundur St 

Sigurðarson, Sigríður Sigurðardóttir og Guðný Zoëga, 2006). Næstir til að vinna við rannsóknir 

á staðnum voru fornleifafræðingar við Fornleifastofnun Íslands og Háskólann í Vín. 

Framkvæmdi hópurinn viðnámsmælingar að Þingeyrum árið 2012 í tengslum við hugsanlegt 

þinghald á staðnum (Coolen og Mehler, 2015). Árið 2014 hófust svo rannsóknir á rústum 

klaustursins á Þingeyrum. Fór vinnan fram í tengslum við verkefnið Kortlagning klaustra á 

Íslandi og byggði einkum á jarðsjármælingum og öðrum fjarkönnunum (Margrét 

Valmundsdóttir og Steinunn Kristjánsdóttir, 2014; Steinunn Kristjánsdóttir og Vala 

Gunnarsdóttir, 2014). Árið 2015 voru síðan fyrstu könnunarskurðirnir teknir til að leita rústa 

klaustursins og var leitinni haldið áfram með könnunarskurðum árin 2016 og 2017 (Steinunn 
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Kristjánsdóttir, Vala Gunnarsdóttir og Helga Jónsdóttir, 2015; 2016; Hermann Jakob 

Hjartarson, Steinunn Kristjánsdóttir og Joe W. Walser, 2017). Uppgröftur hófst svo árið 2018 

með opnun tveggja aðliggjandi svæða sem gefin voru bókstafirnir A og B en þau voru seinna 

sameinuð sem svæði C (Steinunn Kristjánsdóttir, 2018). Árið eftir var ekki grafið en frekari 

jarðsjármælingar gerðar (Ómar Valur Jónasson, 2019). Árin 2020 og 2021 var uppgrefti síðan 

haldið áfram. Lokið var við uppgröft á svæði C árið 2021 en tvö ný svæði sem hlutu bókstafina 

D og E opnuð. Ekkert var grafið á svæði D það ár en nýir könnunarskurðir teknir og ný svæði 

jarðsjármæld (Sigrún Hannesdóttir og Steinunn Kristjánsdóttir, 2020; Steinunn Kristjánsdóttir 

og Snædís Sunna Thorlacius, 2022). 

Á svæði C fundust 14 grafir sem sumar reyndust vera frá 20. öld. Ein af þeim var 

tímasett til klausturtíma með kolefnisaldursgreiningum. Það var þá sem grafir tveggja 

klausturhaldara fundust. Það voru grafir þeirra Odds Stefánssonar, sem var klausturhaldari 

1783 til 1803 en lést hann 1804, og Jóns Þorleifssonar, sem var klausturhaldari frá 1678 fram 

á dánardag árið 1683. Auk grafanna var grafin fram torfhleðsla á svæði C sem talin er vera 

hluti af syðri langvegg klausturkirkjunnar (Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís Sunna 

Thorlacius, 2022, bls. 13–16). 

Mynd 2. Yfirlitsmynd yfir uppgraftarsvæðin í lok uppgraftartímabilsins 2024. 
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Við hreinsun á svæði D komu í ljós þó nokkur mannabein í röskuðum lögum. Svæðið 

var þá mælt með radarjarðsjá sem sýndi merki um að margar grafir væri þar að finna. Vegna 

þessa var uppgrefti þar hætt en svæði E opnað á stað þar sem könnunarskurðir frá 2017 höfðu 

gefið til kynna að þar gæti hafa verið eldhús eða eldunaraðstaða. Svæði E er staðsett rétt vestan 

við 19. aldar kirkjugarðsvegginn en vestasta horn hans nær þó inn á uppgraftarsvæðið. Sumarið 

2021 var komið niður á hann, niðurgröft fyrir rafmagnslínu frá því um aldamótin 1900 og 

öskuhauga frá 19. eða 20. öld (Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís Sunna Thorlacius, 2022).  

Uppgraftartímabilið 2022 var svæði D opnað á ný og var þar komið niður á leifar 19. 

aldar byggingar og var ein gröf grafin upp (Jakob Orri Jónsson, Svavar Níelsson og Steinunn 

Kristjánsdóttir, 2023, bls. 18–20). Reyndist það vera gröf klausturhaldarans Bjarna 

Halldórssonar (f. 1701 – d. 1773) en á kistu hans voru tveir koparskildir með grafskrift sem 

gerðu fræðimönnum kleyft að bera kennsl á hann (Gottksálk Jensson, 2024). Á svæði E var 

haldið áfram að grafa í gegnum öskuhauginn og undan honum komu í ljós móöskulög sem 

reyndust hylja og liggja upp að tofhleðslu sem kom í ljós á seinustu dögum uppgraftar (Jakob 

Orri Jónsson o.fl., 2023). Þessi torfhleðsla var grafin fram hið næsta sumar, 2023, og kom þá í 

ljós dren sem lá í gegnum op í hleðslunni. Þessi hleðsla hefur verið túlkuð sem svo að hún 

tilheyri klausturtíma, mögulega garðlag um klaustrið. Að auki var nýtt svæði, svæði F, opnað 

milli svæða D og E. Þar var grafin ein gröf og komið niður á leifar sem líklega tilheyra einnig 

19. aldar byggingunni. Á svæði D var hafist handa við að grafa burt haft milli svæða D og C 

þar sem frekari leifar 19. aldar byggarinnar sem áður hafa fundist á báðum svæðum komu fram 

(Jakob Orri Jónsson og Steinunn Kristjánsdóttir, 2024). 

 

2. Stjórnsýsla og fjármögnun 

Uppgröfturinn er sem  fyrr segir liður í verkefninu Samspil manns og náttúru sem er fjármagnað 

með öndvegisstyrk frá Rannsóknasjóði Rannís ásamt styrk frá sjóðnum Ritmenning íslenskra 

miðalda (RÍM). Tilskilin leyfi frá landeigendum og Minjastofnun Íslands fengust fyrir 

rannsókninni. 

 

3. Almennar upplýsingar og aðferðir á vettvangi 

Uppgröftur á rústum Þingeyraklausturs árið 2024 fór fram dagana 15. júlí – 30. ágúst. 

Stjórnandi rannsóknar er sem fyrr getur prófessor Steinunn Kristjánsdóttir (SK) en 

uppgraftarstjóri var Dr. Jakob Orri Jónsson (JOJ). Aðrir starfsmenn voru Dr. Scott John Riddell 
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(SJR), Dr. Helene Benkert (HB), fornleifafræðingarnir Delaney Lynn Dammeyer (DLD), 

Daníel Freyr Ívarsson (DFÍ), Steinunn Edda Einarsdóttir (SEE), Erla Sóley Skúladóttir (ESS), 

Lovísa Agnes Jónsdóttir (LAJ) og Nicole Marie Abreu (NMA), meistaranemarnir Joshua 

William Needham (JN), Ian Matthew King (IMK) og grunnnámsneminn Heiðar Berg 

Hjartarson (HBH). Jakob Orri hafði umsjón með úrvinnslu gagna úr uppgreftinum, sá um 

greiningu gripa og mynda- og kortavinnslu, Helene sá um greiningu á dýrabeinum og Scott sá 

um greiningu jarðvegssýna. Steinunn Edda og Lára Janusdóttir sáu um frágáng gripa og 

ljósmyndun þeirra og Steinunn Edda sá um skráningu í Sarp. Daníel Freyr teiknaði upp allar 

beinagrindur. Sýni voru greind til kolefnisaldurs hjá Beta Analytic Inc. og Joe W. Walser III 

sá um greiningu mannabeina. 

Vélgrafa var nýtt við stækkun svæða E og F en öll önnur vinna fór fram með 

handverkfærum. Einingaaðferð (e. single context recording) var beitt við uppgröft og skráningu 

mannvistarlaga. Einingaaðferðin felur í sér að hvert mannvistarlag er hugsað sem minjar um 

einstakan atburð. Hvert lag, jafnt náttúruleg jarðlög sem mannvistarlög, er skráð sem eining og 

henni lýst, hún er ljósmynduð og mæld með alstöð. Alstöð var notuð til að gefa hverri einingu 

númer sem er einstakt innan rannsóknarsvæðisins og einkennt er með hornklofum þegar vísað 

er til þeirra (t.d. [27211]). Samhliða skráningu eininga er þeim raðað í flæðirit (Harris Matrix) 

sem heldur utan um afstæða aldursröð og samhengi eininga innan rannsóknarsvæðisins. 

Ljósmyndun eininga fór fram með stafrænni myndavél og var þrífótur nýttur þar sem það var 

mögulegt. Einnig voru teknar yfirlitsmyndir með flygildi. Jafnframt var staðsetning gripa mæld 

upp með alstöðinni. Í lok hvers dags var mælingum svo hlaðið upp í stafræna gagnagrunninn 

Intrasis. Eins voru bein valin til kolefnisaldursgreininga. 

 

4. Stærð og umfang uppgraftar 

Sumarið 2024 var haldið áfram þar sem frá var horfið fyrra sumar. Svæði E var stækkað í 

upphafi uppgraftartímabilsins og lögð áhersla á uppgröft á stækkuðu svæði. Á svæði F var 

framhaldið þar sem hætt var 2023 með því að grafa í gegnum torfblönduð lög sem enn lágu 

yfir öllu. Ekkert var unnið á svæði D þetta árið og var því lokað eftir enda uppgraftartímabilsins. 
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4.1. Svæði E 

Í byrjun sumars var svæði E 

stækkað um tvo metra til austurs og 

sex metra til norðurs með það fyrir 

augum að hægt væri að fylgja 

torfhleðslu [28832] sem grafin var 

fram sumarið 2023. Var svæði E 

því 16 x 12 metrar að stærð í lok 

sumars.  Reyndist ekki hægt að elta 

hleðsluna en þess í stað komu í ljós 

þó nokkur önnur mannvirki, bæði 

byggingar sem og grafir sem teknar 

hafa verið í gegnum þær. Bæði 

vegna stærðar svæðisins og þeirra 

minja sem þar komu fram þetta 

sumarið var uppgröfturinn fremur 

flókinn. Segja má að svæðið 

skiptist í tvennt, það sem er norðan 

og vestan við tvo veggi [28832] og 

[31980] og það sem er sunnan og 

austan þeirra. Var annar þessara 

veggja [28832] þekktur frá fyrri sumrum en hinn [31980] kom í ljós þetta sumarið. Norðan og 

vestan við þessa veggi voru takmarkaðar minjar að finna, aðallega öskulög, en sunnan og 

austan þeirra var nokkuð um minjar, veggi og eitt gólflag (sjá nánar um þessar minjar í kafla 

5. Lýsing mannvirkja). 

Meðfram austursniði svæðisins komu í ljós sjö grafir [32545, 33603, 34349, 33603, 

33623, 36262, 36280, 38103] (sjá kafla 5.11. Grafir á svæði E) sem allar liggja það hátt að 

líklegt er að þær tilheyri yngsta tímabili greftrunar á svæðinu á 19. öld eða fyrsta fjórðung 

þeirrar 20. Engin þessara grafa var grafin upp en allar þeirra, fyrir utan eina [34349], liggja 

aðeins að hluta innan svæðis E. 

Þegar komið var í gegnum yfirborðslög á framlengingu svæðisins kom strax í ljós 

raflagnaskurður sem áður hafði sést og skorið í gegnum bæði svæði E og F. Á norður hluta 

framlengingarinnar komu í ljós tvö steinkolaöskulag, eitt minna [31610] og eitt sem 

Mynd 3. Yfirlitsmynd af svæði E í lok uppgraftar 2024, tekin 
með flygildi. 
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raflagnaskurðurinn hefur skorið í tvennt [31918] og [31943]. Þessi lög eru greinilega frá 19. 

öld eða snemma á 20. öld, byggt bæði á því að þau eru samansett af ösku steinkola en ekki 

viðarkola eða mó og þeim gripum sem fundust í lögunum (sjá kafla 6. Fundir). Tæpur 

helmingur allra gripa sem fundust þetta sumarið komu úr þessum kolalögum. 

Þegar búið var að grafa upp kolaöskulögin kom í ljós fokmoldarlag [33173] sem lá yfir 

stærstum hluta norðurhluta framlengingarinnar. Undan því var komið niður á lag blöndu 

Mynd 4. Teikning af svæði E í lok uppgraftar 2024. 
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fokmoldar og torfs [33686] og [33707] sem raflagnaskurðurinn hefur skorið í tvennt og 

steinahrúgu [34206]. Þetta lag hefur líklega orðið til þegar túnið var sléttað, ásamt steinahrúgu 

[34206] sem var við brún blandaða lagsins. Ekki var að sjá byggingarlag á þessum steinum, né 

að þeir hafi verið unnir, en hvergi annarsstaðar er að finna slíkt samansafn steina á svæði E. 

Einnig undir fokmoldarlaginu [33173] var lag móöskublandins torfs [33143] sem lá eins og 

rétt framlenging á lögum [29864] og [30382] en lá ofar og hafði aðra samsetningu. Er því talið 

að lagið sé fremur hluti hruns ofan í sama rými en að um sama lag sé að ræða, sérstaklega þar 

sem að það lá ofan á torfhrunslagi [33579] sem huldi stóran hluta framlengingarinnar. Í því var 

linsa viðarkola á svipuðum stað og hola [36044] fyllt viðarkolum kom seinna í ljós. Tengslin 

þar á milli eru óljós en annars var ekki að finna viðarkol á svæðinu, utan tveggja hola sem báðar 

voru fylltar með viðarkolum (sjá hér að neðan). Undir blandaða laginu [33686] og [33707], var 

lag fokmoldar [34279] og [34510] sem einnig hafði verið skorið af raflagnaskurðinum og 

bendir til tímabils þar sem svæðið hefur verið alveg eða að mestu yfirgefið. 

Undan torfhrunslaginu [33579] komu í ljós fjögur lög. Voru það torfveggur [34658], 

móöskublandað torflag [34504], torfhrunslag [36976] og móöskulag [34313] en steinahrúgan 

[34206] lá einnig ofan á móöskulaginu. Torfveggurinn [34658] var aðeins að hluta innan 

uppgraftarsvæðisins og skorinn af gröf [33603] svo erfitt var að sjá tengsl torfveggsins við aðra 

veggi sem fundust þetta sumarið (sjá kafla 5.18. Torfveggur [34658] og [35563]). 

Torfhrunslagið [36976] var skorið af gröf [33623] og var einnig skráð sem torfhrunslag 

[36996]. Móöskublandaða torflagið [34504] lá ofan á litlu torflagi [34602] sem var á svipuðum 

stað og annað móöskublandað torflag [33413]. Lá það ofan á fokmaldarlagi [34806] en ofan á 

því lá einnig móöskulagið [34313]. 

Fokmoldarlagið [34806] huldi holu [36044] sem fyllt var með lagi viðarkola [36092] 

og blöndu torfs og fokmoldar [36070]. Þessi hola hafði verið grafin í torfvegg [31980] (sjá 

kafla 5.16. Kolahola [36044]). Fokmoldarlagið [34806], ásamt fokmoldarlagi [34510], huldi 

móöskulag [34947] sem lá yfir stærstum hluta framlengingarinnar og var það sama og 

móöskulag [26852] frá 2023. Undan fokmoldarlagi [34279], vestan við raflagnaskurðinn kom 

í ljós lítið lag torfhruns [34337] sem móöskulagið [34947] lá upp að. Undir þessum lögum var 

lítið torfveggjarbrot [35844]. Ekki er ljóst hvaða vegg þetta veggjarbrot tilheyrði en gæti það 

hafa verið torfhrun, ellegar allt sem eftir var af torfhleðslu [28832] eftir að þessi hluti svæðisins 

var sléttaður. Ekki er heldur hægt að taka fyrir að þetta svokallaða veggjabrot sé í raun lítil 

hleðsla sem hafi átt að loka holu [36003] sem kom í ljós svo að segja beint undir veggjarbrotinu. 

Hola [36003] hafði verið fyllt með viðarkolum [36012] og svo fyllt með blöndu torfs og 

fokmoldar [36027]. 
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Einnig undir 

móöskulaginu var 

fokmoldarlag [36303] sem 

lá yfir stærstum hluta 

framlengingarinnar. Undir 

því var torfhrunslag 

[35928] sem lá ofan á 

grænleitu mannvistarlagi 

[36394] sem var sama lag 

og hola fyllt viðarkolum 

[36003] hefur verið grafin 

niður í. Undir því var enn 

annað lag torfhruns [37015] 

við norðurbrún svæðisins. Undir því kom síðan fram annað lag torfhruns [37259] en þau virðast 

bæði eiga uppruna sinn úr torfvegg [35563] sem var í norðausturhorni svæðisins. Þessi veggur 

var ekki grafinn upp að öllu leyti þetta sumarið (sjá einnig kafla 5.18 Torfveggur [34658] og 

[35563]). Undir torfhrunslaginu [37015] var móöskulag [36953] meðfram norðursniði 

svæðisins sem lá ofan á torflagi [37621]. Ekki reyndist tími til að rannsaka þetta torflag eða 

skera úr um gerð þess, hvort um hrun er að ræða eða hleðslu. Þó virðist sem það hafi verið 

grafið niður fyrir þessu torflagi svo það liggur neðar en lag hvítrar gjósku [37435] en slíka 

gjósku var að finna blandaða torfinu. 

Seinasta lagið sem kom í ljós undir torfhruni [37015] var fremur lítið og þunnt lag 

hvítrar gjósku sem greint hefur verið með örgreini sem annaðhvort H-1104 eða H3 gjóska 

[37435]. Þessi gjóska lá ofan á torfhruni [37760] úr torfvegg [31980] (sjá kafla 5.14 Mannvirki 

1). 

Á austurhluta framlengingar svæðis E kom raflagnaskurðurinn fljótt í ljós þar sem hann 

skar í gegnum vegg 19. aldar kirkjugarðsins sem sást beggja megin við hann (sjá nánar í kafla 

5.19. Veggur kirkjugarðs). Yfir stærstum hluta framlengingarinnar lá torfhrunslag [32760], 

líklega frá því að svæðið var sléttað. Undir því, í suðausturhorninu, kom í ljós gröf [32545]. 

Milli grafarinnar og vegg 19. aldar kirkjugarðsins var komið niður á móöskulag [31292] sem 

áður hafði fundist sumarið 2023 og undir því tvö torfhrunslög [34152] og [35332] úr vegg 

kirkjugarðsins. Þegar torhrunslögin voru fjarlægð kom í ljós að veggur 19. aldar kirkjugarðsins 

[26047] hafði verið breikkaður á einhverjum tímapunkti en þessari breikkun hefur ekki verið 

haldið við þegar gert hefur verið við vegginn. Þessi viðbót var skráð sem sérstakt lag [34750] 

Mynd 5. Fyrir miðri mynd er hvít gjóska ofan á dökku torfhruni [37760], 
vinstramegin á myndinni. Hægramegin á myndinni má sjá 
torflag [37621]. 
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og sást aðeins á ytra horni veggsins. Undir torfhrunslögunum tveimur var komið niður á 

framhald niðurgraftar [31268] sem fannst sumarið 2023 og var fylltur með blöndu móösku- og 

torflaga. Í fyllingu þessa niðurgraftar var annar, minni niðurgröftur sem mjög líklega er gröf 

[33003] (sjá kafla 5.11. Grafir á svæði E). Fyllingin lá ofan á grænleitu, lífrænu lagi [31373] 

sem einnig hafði fundist sumarið 2023. Það lag var ekki grafið upp að fullnustu en var grafið 

upp milli torfhleðslu [28832] og veggjar 19. aldar kirkjugarðsins [26047] þar sem komu í ljós 

lag blandaðrar fokmoldar og torfs [34267], sem ekki var grafið upp, og torfveggur [31980]. 

Austast á svæðinu, upp við sniðið, kom í ljós afmarkað lag [33945], sem liggur að 

stærstum hluta austan svæðisins. Þetta lag virðist skera vegg 19. aldar kirkjugarðsins [26047] 

og er mögulega gröf en það lítill hluti þess er innan svæðis E að ekki er hægt að segja til um 

gerð og samhengi þessa lags með vissu. 

Norðan við raflagnaskurðinn á austur framlengingunni, undir torfhruni [32760], kom í 

ljós niðurgröftur sem, líkt og lag [33945] er aðeins að litlum hluta innan svæðis E en er líklega 

gröf. Þessi gröf skar í gegnum lag blandaðrar malar og fokmoldar [35715] sem lá yfir þessum 

hluta svæðisins. Undir malarlaginu [32760] var lag torfhruns [36190] sem lá ofan á 

mannvistarlagi [37083] og torfvegg [34690]. Mannvistarlagið var skorið af raflagnaskurðinum 

og var aðeins lítill hluti þess eftir svo ekki er augljóst hverskonar lag þetta var en það lá upp að 

tveimur steinum við torfvegg [34690]. Er því mögulegt að þetta lag sé einhverskonar fylling í 

veggnum. Torfveggur [34690] var framhald veggjar 19. aldar kirkjugarðsins [26047] norðan 

raflagnarskurðarins en fljótt var ljóst að ólíkt veggnum sunnan raflagnaskurðarins lá hann ofan 

á öðrum mannvistarlögum. Þegar veggurinn var fjarlægður kom í ljós lag sem við fyrstu sýn 

virtist vera enn eitt móöskulagið en reyndist vera gólflag [37365] (sjá nánar kafla 5.14. 

Mannvirki 1). Undir gólflaginu var eldri torfveggur [38443]. Hann var ekki grafinn upp en 

virðist liggja ofan á blönduðu torflagi [38489] og grænleitu lagi [38289] milli veggsins og 

austursniðs svæðisins. 

Sumarið 2023 voru skráð tvö lög blandaðs torfs [30382] og [29864] en þau voru 

greinilega eitt lag sem skorið hafði verið af raflagnaskurðinum. Þetta sumarið var haldið áfram 

að grafa þessi lög og þau endurskráð sem [34825] þegar komið var undir raflagnaskurðinn. 

Þegar það hafði verið grafið upp að fullnustu komu í ljós tvö axlarbein úr hvölum (2024-36-

952 og -1061) sem lágu á fínu hvít-gulleitu lagi [31580] (sjá viðauka 4. Þingeyrar faunal 

report). Hefur Scott John Riddel skorið úr um, með notkun örgreinis, að þetta lag sé gjóska úr 

forsögulegu gosi sem kallast H4. Innan torfveggs [31980] lá torfhruni [37320] en ekki var 

skorið úr um samband gjóskunnar [31580] og torfhrunsins. Blandaða torflagið [34825] lá 

einnig ofan á gólflagi [37365]. 
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Í suðausturhorni svæðis E eins og það var áður en það var framlengt, upp við gröf 

[32454], voru leifar móöskulags [29453] sem hafði annars verið grafið upp sumarið 2023. 

Þegar þessar leifar voru grafnar upp kom í ljós að það fyllti niðurgröft [38521] en í honum 

fannst torflag [38552] sem liggur lengra til suðurs. Ekki var hægt að sker úr um gerð þessa 

torflags, hvort um torfhrun er að ræða eða efsta byrði hleðslu þar sem sá hluti sem sást á 

svæðinu var það lítill. 

4.2. Svæði F 

Við lok vettvagnsvinnu 2023 var 

vitað um þrjár grafin á vesturhluta 

svæðis F en austurhlutinn var að 

mestu hulinn blönduðu torflagi 

[31429]. Þar sem grafirnar komu 

mjög ofarlega í ljós er talið að þær 

séu frá því eftir lokun klaustursins 

og var tekin ákvörðun um að 

takmarka uppgröftinn sumarið 

2024 við austari hluta svæðisins, 

þ.e. þann hluta sem hulinn var af 

blandaða torflaginu [31429]. Eftir 

að grafir sem hafa verið aldursgreindar til miðalda, auk torfveggjar frá sama tíma, byrjuðu að 

koma í ljós var ákveðið að stækka svæði F um einn meter til austurs. Var svæði F því í heild 

um 6 x 5 metrar að stærð í lok sumarsins. 

Þegar blandaða torflagið [31429] var hreinsað ofan af kom í ljós lína fíns malarlags 

[31522], um 20 sentimetrar að breidd með stefnu norðaustur-suðvestur, um mitt svæðið. 

Norðurendi þessarar línu var við steina sem komið höfðu í ljós undir lok uppgraftar 2023 en 

fleiri steinar komu þar í ljós í upphafi vinnu 2024. Suðurendinn hvarf við nútíma raflagnaskurð 

nærri suðursniði svæðisins. Þessi lína reyndist fremur þunn og hvarf án greinilegra marka. Þar 

undir komu í ljós tvö lög. Syðri hluti svæðisins var hulinn dekkra blönduðu torflagi [31534] og 

norður hlutinn lagi torfs blandað við fína möl [31567]. Torflagið sem blandað var við fína möl 

[31567], [34636] á stækkuðu svæði, lá um stærri steina við norðursnið svæðisins. Er hér líklega 

hrun úr eða horn af yngri bygginu á svæðinu (sjá kafla 5.12 Bygging frá 17. / 18. öld). 

Undir þessum tveimur lögum komu þrjú lög í ljós. Í norðvesturhluta svæðisins kom í 

ljós niðurgröftur [32366] en fylling hans var grá möl með stærri steinum [32373]. Þessir steinar 

Mynd 6. Svæði F við lok uppgraftar 2024, tekin með flygildi. 
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koma úr mögulegum vegg [31567] og virðist niðurskurðurinn vera gröf sem tekin var í gegnum 

hann. Á vesturhluta svæðisins, sunnan við niðurgröft [32366], kom í ljós lag torflag blandað 

móösku og möl [32095]. Austan við það kom í ljós stórt lag torfs og malar [32509], sem hlaut 

númerið [34631] á stækkuðu svæði. Svo virtist sem þessi tvö lög lægju saman frekar en að 

annað væri ofan á hinu en við nánari athugun kom í ljós að austara lagið [32509] var merki um 

niðurgröft þegar gröf 21 kom í ljós undir því (sjá kafla 5.1. Gröf 21). Á meðan gröf 21 var 

grafinn upp komu fleiri grafir í ljós sem allar voru undir henni og þessu lagi [32509]. Í lok 

sumars höfðu tíu grafir verið grafnar upp á svæði F, sem allar hafa verið aldursgreindar til 

miðalda byggt á gröf 21 (sjá kafla 5. Lýsing mannvirkja). Þessar grafir voru mjög þétt saman, 

þar sem gröf 21 var efst, þá grafir 22, 23 og 24 þar undir. Milli grafa 22 og 24 var þétt lag torfs 

[34198]. Þetta lag var aðeins um 30 sentimetrar að breidd og um 1,30 metrar að lengd en var 

þesslegt að líklega er um torfvegg að ræða sem hefur verið skorinn af gröfunum. Í veggnum 

Mynd 7. Teikning af svæði F við lok uppgraftar 2024. 
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var gjóska frá Heklugosinu 1104 og svipar torfinu mjög til þess sem talið er tilheyra 

klausturkirkjunni (sjá kafla 5.13. Klausturkirkja). 

Undir gröfum 22 og 23 voru grafir 26 og 27, en undir gröf 24 var gröf 25. Gröf 26 lá 

ofan á jökulruðning en grafir 28, 29 og 30 voru teknar í gegnum jökulruðninginn. Gröf 30 var 

dýpst, um hálfum metra undir jökulruðningum sem gröf 26 lá á, og var jarðvegur undir henni 

mjúkur og blautur en ekki vannst tími til að kanna dýpra þar. 

Í norðaustur horni svæðisins, undir lagi torfs og malar [32509] kom í ljós hrun [34541] 

úr torfvegg [34532] (sjá kafla 5.13. Klausturkirkja). Í veggnum sást hringlaga niðurgröftur 

[34554] sem fylltur var með möl [34554]. Eftir að svæðið var stækkað til austurs kom í ljós 

holrými í norðausturhorninu yfir malarlagi [35245] sem reyndist fylling í niðurgrefti [35471]. 

Þessi niðurskurður er gröf sem tekin var í gegnum vegginn að hluta. Þessi gröf var ekki grafin 

upp. Vestan við torfvegginn [34532], undir torfhruninu [34541] kom í ljós malarlag [35260] 

sem ekki var grafið upp en líklegast er fylling í gröf. 

5. Lýsing mannvirkja 

Sumarið 2024 voru grafnar upp einar tíu grafir, en einnig bæði 

torfveggir og þröskuldur. Joe W. Walser III við Þjóðminjasafnið 

hefur greint líkamsleifar sem grafnar voru upp og má finna 

greiningar hans í Viðauka 1. Bioarchaeological analyses – 2024 

en einnig er fjallað um þær í lýsingum hér að neðan. Verður hér 

sagt stuttlega frá þeim mannvirkjum sem grafin voru fram. 

 

5.1. Gröf 21 

Gröf 21 var fyrsta gröfin sem grafin var upp sumarið 2024. 

Samkvæmt greiningum Joe Walser er um konu að ræða sem var 

sirka 150 cm að hæð og var eldri en þrítugt þegar hún lést. Hún 

var ekki grafinn í kistu og út frá stellingu beinagrindarinnar hefur 

hún líklega verið vafinn í líkklæði með hendur þétt um búkinn og 

fætur þétt saman. Um hálsinn hefur konan haft lítinn grip, pax 

spjald með útskorinni mynd af Maríu mey og Jesúbarninu (2024-

36-817, sjá kafla 6.1. Bein). Þegar í ljós kom að konan var ekki í 

kistu var strax talið að um mögulega miðaldagröf væri að ræða 

og eftir fund pax spjaldsins var það staðfest. Var þessi 

Mynd 8. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 
21. Teiknari: Daníel 
Freyr Ívarsson. 
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tímasetning svo frekar staðfest með kolefnisaldursgreiningu en 

konan hefur látist milli áranna 1413 og 1479 (sjá viðauka 2. C14 

greiningar). 

Því miður voru líkamsleifar í gröf 21 fremur illa farnar en 

þó var hægt að varðveita meirihluta beina konunnar (mynd 8) en 

merki eru um að munnheilsa hennar hafi verið slæm. Konan hefur 

tapað einhverjum tönnum í lifanda lífi og merki eru um tannstein 

og sjúkdóm í gómi. Við hægri öxl hennar var höfuðkúpa sem 

tilheyrði henni ekki, heldur virðist tilheyra einstaklingnum í gröf 

22. Þegar gröf 21 var grafin upp komu einnig í ljós aðrar 

líkamsleifar undir og upp við gröfina. Norðan grafar 21 kom í ljós 

önnur höfuðkúpa, úr gröf 23, og undir henni upphandleggir sem 

tilheyrðu gröf 26. 

 

5.2. Gröf 22 

Gröf 22 var sunnar og örlítið austar en gröf 21, á  milli hennar 

og grafar 24. Eins og kom fram í lýsingu á gröf 21 var höfuðkúpu 

einstaklingsins í gröf 22 að finna þar en hún hefur verið grafið 

upp þegar gröf 21 var tekin (sjá mynd 8). Þegar höfuðkúpan var 

endurgrafin í gröf 21 virðist sem að steinar hafi verið lagðir 

kringum og ofan á hana. Eins var viðarkolamoli þétt upp við hana. 

Þar að auki hefur önnur gröf skorið gröf 22 þar sem fótleggir 

einstaklingsins voru horfnir fyrir neðan hné (mynd 9). Líklega 

vegna þessa rasks var ástand líkamsleifa einstaklingsins slæmt en 

tókst þó að varðveita um þriðjung þeirra. Út frá greiningum þeirra 

er líklega um konu að ræða sem hefur verið um 162 cm að hæð og 

hefur verið á bilinu 17 til 25 ára þegar hún lést. 

 

5.3. Gröf 23 

Þegar gröf 21 var grafin upp kom fram höfuðkúpa í norðursniði 

grafarinnar sem reyndist vera höfuð einstaklingsins í gröf 23. 

Líklega er um karlmann að ræða sem hefur látist á aldrinum 17 

til 25 ára en líkamsleifar hans voru frekar illa farnar og hafði 

Mynd 9. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 
22. Teiknari: Daníel 
Freyr Ívarsson. 

Mynd 10. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 
23. Teiknari: Daníel 
Freyr Ívarsson. 
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gröfinni verið raskað svo að fótleggir neðan við hné voru horfnir 

(mynd 10). Þó var hægt að varðveita meirihluta beinanna. 

Tannsteinn var nokkur á tönnum hans, líkt og fleiri dæmi eru um frá 

Þingeyrum. 

 

5.4. Gröf 24 

Gröf 24 var sunnan við gröf 22, handan torfveggjar [34198]. 

Líkamsleifar einstaklingsins í gröf 24 voru mjög illa farnar svo ekki 

var hægt að varðveita nema örlítið af þeim. Áður en hreyft var við 

þeim var þó hægt að greina að einstaklingurinn hafði misst tennur og 

var efra kjálkabeinið nokkuð eytt vegna þess. Einnig var ljóst að 

gröfinni hafði verið nokkuð raskað en fótleggir voru horfnir og flest 

bein ofan við mjöðm voru úr lagi (mynd 11). Var þó hægt að sjá að 

einstaklingurinn hefur verið á aldrinum 17 til 25 ára þegar hann lést. 

 

5.5. Gröf 25 

Líkamsleifar einstaklingsins í gröf 25 komu fyrst í ljós þegar gröf 24 

var grafin upp en einstaklingurinn í henni hefur verið lagður með efri 

hluta líkamans ofan á sköflunga einstaklingsins úr gröf 25. Þegar 

gröf 24 var tekin hefur fótleggjum einstaklingsins í gröf 25 verið 

raskað (mynd 12). Líkamsleifarnar voru nokkuð illa farnar og ekki 

tókst að varðveita þær allar en einstaklingurinn virðist hafa látist á 

aldrinum 36 til 45 ára og verið um 176 cm að hæð. Merki er um að 

hann hafi brotið bein í hægri hendi sem hafði gróið áður en hann lést. 

Merkilegra er þó að tannheilsa hans bendir til að einstaklingurinn 

hafi mögulega notað tennur við einhverskonar vinnu en nokkuð slit 

er á þeim, þó slitið geti einnig bent til sjúkdóma. 

 

Mynd 11. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 24. 
Teiknari: Daníel Freyr 
Ívarsson. 

Mynd 12. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 25. 
Teiknari: Daníel Freyr 
Ívarsson. 
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5.6. Gröf 26 

Gröf 26 kom í ljós undir og milli grafa 22 og 23. Líkamsleifar í 

henni voru afar illa farnar svo ekki var hægt að varðveita nema 

mjög lítið af beinum en þó var hægt að greina að um konu er að 

ræða sem hefur verið eldri en þrítug þegar hún lést. Höfuðkúpan 

var brotin, öll bein neðan mjaðma voru horfin með öllu, sem og 

rifbein hennar (mynd 13). Konan í gröf 26 hefur verið lögð beint á 

jökulruðninginn með hendur yfir mitti en í lifanda lífi hefur hún 

þjást af gigt og taugakvillum. 

 

5.7. Gröf 27 

Gröf 27 var norðan grafar 26, þétt upp við torfvegg 

klausturkirkjunnar [34532]. Virðist sem gröfin hafi virt vegginn 

og ekki skorið hann en torf veggsins hefur einnig sigið yfir 

gröfina að hluta. Bendir þetta til þess að kirkjan hefur staðið 

uppi þegar þessi gröf var tekin. Einstaklingurinn hefur verið 

lagður hálfvegis á hliðina í gröfina með hendur yfir bringu 

(mynd 14). Líkamsleifar hans voru illa farnar og aðeins tókst að 

varðveita örfá bein sem sýna þó fram á að einstaklingurinn hefur 

verið táningur, 16 til 17 ára, þegar hann lést og átt við einhverja 

fæðingagalla að stríða. 

 

5.8. Gröf 28 

Gröf 28 var beint undir gröf 27 og var grafin ofan í 

jökulruðninginn um sirka 20 sentimetra en þau bein sem voru 

beint á jökulruðningnum voru best varðveitt. Þessi gröf var ein 

af fáum óröskuðum gröfum sem grafnar voru upp þetta sumarið. 

Sitthvoru megin við höfuðkúpu einstaklingsins voru tvö bein 

sem tilheyrðu honum ekki og virðast vera sköflungar (mynd 15). 

Ekki er víst hvaða einstakling þeir tilheyra en bein neðan við 

mjöðm eða hné vantar í þónokkrar grafir sem grafnir voru upp 

þetta sumarið. 

Mynd 13. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 26. 
Teiknari: Daníel Freyr 
Ívarsson. 

Mynd 14. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 27. 
Teiknari: Daníel Freyr 
Ívarsson. 
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Einstaklingurinn í gröfinni hefur verið á bilinu 36 til 45 ára þegar 

hann lést en hann hefur látist milli 1122 og 1227 samkvæmt 

kolefnisaldursgreiningum (sjá Viðauka 2. C14 greiningar). 

 

5.9. Gröf 29 

Þegar hafist var handa við að grafa fram kistu sem sást í gröf 30 komu 

í ljós líkamsleifar ofan á kistunni. Var það einstaklingurinn í gröf 29 

(mynd 16). Var hægt að varðveita nokkuð af beinum einstaklingsins 

sem reyndist karlmaður sem látist hefur á aldrinum 17 til 25 ára. Var 

hann um 168 cm að hæð og var með fæðingargalla þar sem hluti 

upphandlegsbeinsins radíus myndaðist aldrei. Því miður voru bein 

hans öll fremur illa farin og var til dæmis ekki hægt að varðveita 

höfuðkúpu hans. Einnig vantaði öll bein fyrir neðan hné og í stað 

vinstra radíus sem var lærleggsbein af hávaxnari einstakling. Sýni úr 

þessum karlmanni var sent í kolefnisaldursgreiningu og hefur hann 

látist á bilinu 1040 og 1214 (sjá Viðauka 2. C14 greiningar). 

 

5.10. Gröf 30 

Gröf 30 var eina kistugröfin sem grafin var upp sumarið 2024. 

Kistan í gröfinni var gerð úr mjög þunnum við og var mjög 

mjó, aðeins rétt rúmir 30 sentimetrar og var hún kassalaga. 

Líkamsleifar einstaklingsins í kistunni voru mjög illa farnar, 

sérstaklega um miðbik hans þar sem kistan hafði fallið saman 

(mynd 17). Einnig var mikil bleyta í kistunni og undir henni 

sem er orsök slæmrar varðeislu. Er um karlmann að ræða sem 

hefur látist á aldrinum 36 til 45 ára og bendir slit á tönnum til 

þess að hann hafi mögulega nýtt þær við vinnu. Hann hefur 

einnig átt við gigt að stríða. Um fætur karlmannsins var leður, 

líklega leifar af skóm (sjá kafla 6.4. Leður). Ekki reyndist 

mögulegt að senda sýni úr karlmanninum í 

kolefnisaldursgreiningu en hann er væntanlega frá svipuðum 

tíma og gröf 29 sem lá beint ofan á kistunnu. 

 

Mynd 15. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 
28. Teiknari: Daníel 
Freyr Ívarsson. 

Mynd 16. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 29. 
Teiknari: Daníel Freyr 
Ívarsson. 
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5.11. Grafir á svæði E 

Sjö grafir komu fram þetta sumarið á svæði E. Engin þeirra var 

grafin upp og hafa þær því ekki fengið grafarnúmer. Fimm 

grafanna voru aðeins að hluta inni á svæði E og liggja þær allar 

það hátt að líklega er um grafir frá 19. eða 20. öld að ræða. Eru 

þetta grafir [32545], [33603], [33623], [36262], [38103]. 

Gröf [34349] hafði upprunalega komið í ljós sumarið 2022 

en talið var að hún væri fylling í vegg 19. aldar kirkjugarðs. Þegar 

svæðið var stækkað þetta sumarið varð ljóst að um gröf var að ræða 

sem hefur skorið í gegnum vegginn. Er þetta því líklega gröf frá 

seinustu áratugum 19. aldar eða 20. öld. 

Gröf [36280] kom í ljós þegar svæði E var stækkað og 

fylling í raflagnaskurðinum var fjarlægð en hann hefur skorið 

fyllingu grafarinnar að hluta. Gröfin virðist fremur ung, þó erfitt sé 

að segja til um það vegna röskunar frá raflagnaskurðinum. Gröfin er 

fremur stutt, aðeins um 1,40 m að lengd, og gæti því verið gröf barns. 

Auk þessara sjö grafa kom í ljós niðurgröftur [33003] 

sem hefur verið grafinn í gegnum fyllingu niðurgraftar 

[31268]. Mjög líklega er um aðra gröf að ræða en hún, líkt og 

gröfin hér á undan, er fremur stutt, aðeins um 1,26 m að lengd, og snýr suðvestur-norðaustur 

en aðrar grafir liggja suðaustur-norðvestur. Einnig er hún nokkru vestar en aðrar grafir og liggur 

því fyrir utan hinn eiginlega kirkjugarð. Gæti hér einnig verið um gröf barns að ræða. 

 

5.12. Bygging frá 17. / 18. öld 

Sumarið 2024 komu í ljós malarlína 

[31522], malarblandið lag [31567] og 

blönduð torflög [31534] og [34636] í 

norðaustur horni svæðis F. Þessi lög 

liggja undir hruni 19. aldar byggingar 

sem kom í ljós 2023. Aðeins lítinn hluta 

þessarar byggingar er að finna innan 

svæðis F og eru þau lög sem er að finna 

innan svæðisins mikið röskuð af yngri 

Mynd 17. Teikning af 
líkamsleifum í gröf 30. 
Teiknari: Daníel Freyr 
Ívarsson. 

Mynd 18. Leifar byggingar frá 17. / 18. öld. Neðst til 
vinstri á myndinni má sjá línu steina sem fylgdi 
malarlínunni að steinhlöðnum vegg. 
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gröfum sem gerir erfitt um vik að átta sig 

fyllilega á byggingunni. Það sem er að sjá 

er malarlína [31522] sem, líkt og kemur 

fram í kafla 4.1. Svæði F, liggur þvert yfir 

svæði F frá norðaustri til suðausturs. 

Þessi lína gæti hafa verið undirlag undir 

viðarþil. Þetta þil hefur þá legið að vegg, 

hlöðnum úr steinum og pakkaður með 

torfi og möl (mynd 16), en leifar hans er 

að sjá í torfblönduðum lögum [31567] og 

[34636]. 

Innan þessara tveggja veggja, 

veggþilsins og steinhlaðna veggsins, var 

malarblandið torflag [31534] en í því lagi 

fannst innsigli (2024-36-51 og -137, sjá 

kafla 6.5. Málmar) og brot úr krítarpípu (sjá kafla 6.3. Keramik), sem bendir til að byggingin 

sé frá 17. eða 18. öld. Gæti því hér verið um að ræða leifar kirkju Lárusar Gottrups sem, líkt 

og kemur fram í kafla 1.1. Ágrip af sögu Þingeyraklausturs, var byggð um 1700 og rifin 1817, 

en er það enn óstaðfest. 

 

5.13. Klausturkirkja 

Undir byggingunni frá 17./18. öld (sjá hér að ofan), kom í ljós torfveggur [34532]. Þessi 

torfveggur var rauðleitur með hvítri gjósku og svipaði mjög til torfveggjar sem fannst á svæði 

C sumarið 2018 (Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís Sunna Thorlacius, 2021, bls. 15). Eru 

þessi líkindi þannig að talið er að hér sé um vegg úr sömu byggingu að ræða. Í þessum vegg 

kom í ljós gróflega hringlaga niðurgröftur [34554] sem var mest um 33 sentimetrar að þvermáli 

og virðist hafa verið stoðarhola en ekki var að finna viðarleifar í henni. Mögulegt er að þetta 

sé hluti þeirrar framkirkju sem Guðmundur ábóti lét bæta við klausturkirkjuna árið 1314 sem 

varð til þess að kirkjan var endurvígð (Jón Espólín, 1821, bls. 36; Lögmanns-annáll, 1888, bls. 

272). Hvort sem þetta er sú framkirkja eða ekki er líklegt að þessi hluti kirkjunnar hafi verið 

Mynd 19. Teikning af byggingu frá 17./18. öld. Athugið 
að steinarnir fylgja einnig vegglínu 
klausturkirkjunnar nokkurnvegin (sjá hér neðan). 
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rifinn, mögulega að skipun konungs eftir lokun klaustranna, og því hafi ekki fundist viður í 

stoðarholunni. Þó að það sé ekki víst er líklegt að torfveggur [34198] hafi einnig tilheyrt þessu 

mannvirki. 

Aðeins lítið brot veggsins [34532] er að finna innan svæðisins en hann hefur, líkt og 

fram hefur komið í kafla 4.2. Svæði F, verið skorinn af yngri gröf [35245] (mynd 17). Er því 

líklegt að þó að svæði F yrði stækkað væri erfitt að fylgja veggjum kirkjunnar þar sem henni 

hefur verið mikið raskað af yngri gröfum. Að því rituðu þá virðist sem að hér sé um útvegg að 

ræða en grafir 27 og 28 virða þennan vegg. Það sýnir að hann er eldri en grafirnar. Þær eru 

grafnar þétt upp við hann en raska honum ekki og hefur hann sigið að hluta yfir gröf 27. 

 

5.14. Mannvirki 1 

Snemma á uppgraftartímabilinu 2024 kom í ljós torfveggur [31980] á svæði E sem var ólíkur 

þeim sem áður hafa fundist við uppgröft á Þingeyrum. Þessi veggur kom í ljós milli og undir 

vegg 19. aldar kirkjugarðsins og torfhleðslu [28832] (sjá nánar um þessi mannvirki hér að 

neðan) og var torfið í veggnum [31980] dekkra og ekki eins litríkt, ólíkt yngri 

torfbyggingunum. Einnig varð strax ljóst að hvítu gjóskauna var ekki að finna í þessum vegg 

en hana var að finna í öllu torfi sem hefur verið grafið fram á Þingeyrum til þessa. Voru því 

Mynd 20. Torfveggur [34532]. 



21 
 

strax uppi hugmyndir að hér væri veggur sem væri gamall, mögulega eldri en 1104. Þegar lag 

sem samanstóð af hvítri gjósku [37435] fannst ofan á lagi hruns úr veggnum [37760] var í 

fyrstu talið að hér væri um gjósku úr Heklugosinu 1104 að ræða sem, fundin þar sem hún féll. 

Við greiningu á sýnum úr þessu lagi kom í ljós að mögulega er um hreyft lag að ræða sem gæti 

verið annaðhvort H-1104 eða úr forsögulegu gosi H3. Virðist þó að veggurinn sé í grunninn 

mjög gamall, annaðvhort frá því fyrir stofnun klaustursins eða frá fyrstu öld þess. 

Ákveðið var að reyna að grafa torfvegginn [31980] fram sem þýddi að grafa þurfti upp 

hluta yngri veggjanna. Það var gert og reyndist mögulegt að fylgja torfveggnum á svæði E. 

Fundust þar tveir langveggir sem héldu áfram út fyrir svæði E til austurs og þverveggur sem 

markaði vestur enda mannvirkisins. Þessi þverveggur fylgir nokkurn vegin sömu línu og 

torfhleðsla [28832] og er því líklegt að hleðslan sé, að hluta, byggð á grunni þessa veggjar.  

Þegar torfveggur [34690], sem er hluti veggs 19. aldar kirkjugarðsins, var fjarlægður 

kom í ljós að lag sem áður hafði sést og talið vera enn eitt móöskulagið var í raun gólflag 

[37365] líkt og kemur fram í kafla 4.1. Svæði E. Þetta gólflag var samsett úr þunnum, þéttum 

lögum mó- og viðarösku og undir torfveggnum [34690] fundust viðarleifar sem mynduðu 

þröskuld og grunn fyrir dyrakarm. Hafa þessar dyr leitt úr rými í vesturenda mannvirkisins inn 

Mynd 21. Yfirlitsmynd yfir svæði E þar sem dökkir veggir mannvirkis 1 eru sjáanlegir umlykja 
niðurgröft fyrir miðju svæðinu. 
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í annað rými sem var austar og að 

mestu fyrir utan svæði E. Þessi 

austasti hluti mannvirkisins virðist 

hafa verið skorinn af gröfum og 

mögulega raskað af öðrum athöfnum 

manna í gegnum aldirnar. 

Ekki er víst hver tilgangur 

rýmisins í vestasta hluta 

mannvirkisins var og virðist því hafa 

verið breytt í tímanna rás. Hægt er að 

greina að minnsta kosti þrjá fasa í 

rýminu. Í yngsta fasanum hefur rýmið 

verið fyllt með blönduðu torflagi 

[34825]. Eftir uppgröft sumarið 2024 

virðist sem að þetta torflag gæti verið 

leifar niðurrifs einhverrar seinni tíma torfbyggingar en torfið í laginu var litríkt og með linsur 

af hvítri gjósku. Þar sem efsti hluti þessa torflags lá mun hærra en leifar torfveggsins [31980] 

bendir það til að þetta hafi átt sér stað eftir að mannvirkið var yfirgefið. 

Annar fasi rýmisins er óræðinn og er mögulegt að hann sé ekki eiginlegur fasi heldur 

hluti af yngsta fasanum. Þessi fasi sést í tveimur axlarbeinum úr hval sem mögulega hafa verið 

nýtt við einhverja vinnslu sem vinnustæði eða þá mögulega sem sæti (sjá viðauka 4. Þingeyrar 

faunal report). Beinin var að finna í þéttu, gulu lagi H4 gjósku. Ekki vannst tími til að grafa 

Mynd 23. Delaney Lynn Dammeyer að grafa fram pinnaholur í mannvirki 1. Grillpinnum hefur verið 
stungið í pinnaholurnar til að merkja þær. 

Mynd 22. Leifar þröskuldar og dyrakarms. Sjá má 
viðarleifar sem mynda þröskuld fyrir miðri mynd 
og aðrar sem mynda hluta dyrakarmsins hægra 
megin við þröskuldinn. Holur í skugga eru litlar 
stoðarholur. 
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niður úr þessu lagi en það var ekki lagskipt líkt og eiginleg gólflög og engir gripir hafa fundist 

í tengslum við þetta lag eða þessi bein. Gæti því verið að beinunum hafi verið hent til að losna 

við þau og rýmið svo fyllt með torflaginu. Það sem mælir gegn því eru steinar sem var að finna 

milli beinanna og í óreglulegum röðum upp frá beinunum í átt að dyrunum. Talið er að þetta 

séu leifar trappa sem hafa leitt frá dyrunum niður í niðurgrafið rými þar sem hvalbeinin var að 

finna. 

Þriðji fasinn er sá sem gólflagið, þröskuldurinn og dyrakarmurinn tilheyrir en þegar 

annar fasi rýmisins hefur verið útbúinn hefur gólflaginu að mestu verið mokað í burtu. Vegna 

þessa er ekki víst hvaða tilgang rýmið hefur haft í þessum fasa. 

Innan torfveggs [31980] og meðfram honum fundust pinnaholur. Ekki er augljóst að 

þær tilheyri einhverjum þeirra þriggja fasa sem ræddir eru hér að ofan en líklegt er að þær 

dreifist að einhverju leyti milli fasa og gætu einnig tilheyrt fjórða fasanum, þá mögulega eldri 

Mynd 24. Teikning af mannvirki 1. 



24 
 

en þriðji fasinn. Bendir þetta einnig til þess að mannvirkið hafi einhverntíma verið klætt að 

innan. 

Aldur þessara fasa er óviss en þar sem að torfveggur [38443] virðist vera undir 

gólflaginu er víst að fleiri fasa þessarar byggingar sé að finna neðar í jörðinni. 

 

5.15. Kolahola [36003] 

Niðurgröftur [36003] sem var gróflega 

sporöskjulaga hola um 0,45x0,22 m að 

þvermáli. Var hún grafin ofan í grænt 

mannvistarlag [36394] og fyllt með 

viðarkolum [36012] sem síðan hefur verið 

hulin með blöndu torfs og fokmoldar [36027]. 

Líklega er um eldstæði að ræða en stærð 

holunar bendir ekki til iðnaðarvinnslu, þó ekki 

sé hægt að útiloka slíkt. 

 

5.16. Kolahola [36044] 

Niðurgröftur [36044] sem var gróflega 

hringlaga hola um 0,65 m að þvermáli. Var 

hún grafin ofan í torfvegg [31980] og fyllt 

með viðarkolum [36092]. Líkt og með 

kolaholu [36003] hér að ofan er líklega um 

eldstæði að ræða. 

 

5.17. Torfhleðsla [28832] og dren 

Torfhleðsla var grafin fram sumarið 2023. 

Var hún í þremur pörtum [28832], 

[29157] og [29167] og tengt henni var 

dren [30853] og [30894] (Jakob Orri og 

Steinunn Kristjánsdóttir, 2023, bls. 16–

18). Meira af þessari hleðslu fannst ekki 

sumarið 2024 en hluti hennar var grafinn 

burt til að fylgja eldri torfvegg [31980] 

Mynd 25. Kolahola [36003]. 

Mynd 26. Kolahola [36044]. 

Mynd 27. Nærmynd af þverskurði torfhleðslu [28832] 
þar sem sjá má klömbru. 
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sem lá undir hleðslunni. Við það kom í ljós að hleðslan var hlaðin úr klömbru, að minnsta kosti 

að hluta. Hleðslan hefur líklega verið lagfærð og endurbyggð í tímans rás þó ekki hafi tekist að 

greina nákvæmlega byggingarfasa. 

 

5.18. Veggur kirkjugarðs 

Líkt og kemur fram í áfangaskýrslu 2021 (Steinunn Kristjánsdóttir og Snædís Sunna 

Thorlacius, 2022, bls. 15) var svæði E opnað svo að vestasta horn veggjar 19. aldar 

kirkjugarðsins [26047] sem fannst með jarðsjármælingum næði inn á svæðið. Eftir 

uppgraftartímabilið 2022 var ljóst að veggurinn væri eldri að grunni en áður var talið og eftir 

uppgraftartímabilið 2023 virðist hann upphaflega vera frá klausturtíma (Jakob Orri Jónsson, 

Svavar Níelsson og Steinunn Kristjánsdóttir, 2023, bls. 15; Jakob Orri Jónsson og Steinunn 

Kristjánsdóttir, 2024, bls. 18). 

Þetta sumarið var veggurinn grafinn upp að hluta, þar sem hann lá á minjum úr húsi 1 

(sjá hér að ofan). Við það varð greinilegt að bygging veggsins er nokkuð flókin sökum aldurs 

hans og var hægt að greina þrjá fasa byggingar. Fyrsti og elsti fasinn virðist hafa vera hlaðinn 

með klömbru og vera um 1,15 m að breidd en, líkt og kemur fram í lýsingu svæðis E, hefur 

verið bætt við hann á einhverjum tímapunkti. Þessi viðbót [34750] var gerð úr öllu ljósara og 

Mynd 28. Veggur kirkjugarðs. Sá hluti hans sem er vinstramegin á myndinni og aðeins lægri en aðrir 
hlutar hans eru viðbætur, enn að hluta huldar torfhruni þegar myndin var tekin. 
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gráleitara torfi en veggurinn og var um 0,50 m að breidd svo annar fasi veggsins hefur verið 

um 1,65 m að breidd. Þessa viðbót er aðeins að sjá á ytra horni veggsins og ekki á veggnum 

þar sem hann heldur áfram norðan raflagnaskurðsins. Þriðji fasinn er svo sá hluti sem sést hefur 

seinustu ár og er yngsti fasi veggsins. 

Norðan við raflagnaskurðinn var torfveggur [34690] sem greinilega var framhald 

veggjarins [26047] en þar var aðeins hægt að greina einn fasa, sem líklega tilheyrir yngsta 

fasanum. Þessi hluti veggsins lá ofan á gólflagi [37365] í mannvirki 1. 

 

5.19. Torfveggur [34658] og [35563] 

Torfveggur [34658] var veggur við 

austursnið svæðis E, milli grafa 

[33623] og [33603]. Það sem sést af 

honum innan svæðis E er að mestu 2,7 

x 1 m. Virðist sem að það sé horn á 

veggnum til suðurs, við gröf [33623]. 

Er því ekki fyllilega ljóst hvort eða 

hve mikið gröfin sker í vegginn. 

Hinsvegar er ljóst að gröf [33603] sker 

vegginn í tvennt og er torfveggur 

[35563] framhald hans til norðurs. Líkt og áður kemur fram eru allar þessar grafir frá síðari 

öldum. Torfveggur [35563] var mest um 2,44 x 0,56 m að stærð, mjög þunnur, aðeins um 0,2 

m að þykkt, og hvarf inn í snið um 1,10 m frá norðausturhorni. 

 

6. Fundir 

Alls voru skráð 1.224 fundarnúmer á 

Þingeyrum sumarið 2024, en af þeim var 

32 númerum eytt og 26 voru fyrir sýni. 

Af þeim 1.166 númerum sem eftir standa 

eru 454 númer fyrir bein, 382 fyrir 

málma, 159 fyrir keramik, 91 fyrir steina, 

47 fyrir gler, 19 fyrir skeljar, fimm fyrir 

Mynd 30. Skífurit yfir fundi sumarið 2024. Fjöldi 
fundarnúmera eftir efni. 

Mynd 29. Torfveggur [34658] fyrir miðri mynd. Efst á 
myndinni má sjá í torfvegg [35563]. 

Bein; 454

Gler; 47

Gull; 1

Keramik; 
159

Leður; 3

Málmar; 
382

Plast; 1

Raf; 2
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Steinar; 
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Textílar; 5 Viður; 2
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textíla, þrjú fyrir leður, tvö fyrir við, tvö fyrir raf og eitt fyrir plast.  

Það sem var sérstætt við fundarsafnið þetta sumarið var að tæplega helmingur allra 

funda, eða 561 fundarnúmer, kom úr þremur einingum. Voru þetta steinkolalög [31610], 

[31918], og [31943] og eru allir gripir úr þessum lögum tímasettir til síðari hluta 18. eða 19. 

aldar. Flestir aðrir gripir koma úr lögum neðan steinkolalaganna og eru því eldri. 

 

6.1. Bein 

Rúmur þriðjungur allra fundanúmera sem fundust sumarið 2024 voru bein. Af 454 

fundanúmerum sem voru skráð voru 25 mannabein. Úr gröfum voru skráðar tíu beinagrindur 

en hver beinagrind fékk eitt fundarnúmer, fremur en hvert einstakt bein (sjá kafla 5. Lýsing 

mannvirkja og viðauka 1. Bioarchaeological Analyses – 2024). Önnur mannabein, 15 talsins, 

fundust laus í grafarfyllingum. Öll mannabein sem grafin voru upp 2024 komu af svæði F.  

Þau 427 fundarnúmer sem eftir eru voru dýrabein (sjá viðauka 4. Þingeyrar faunal 

report fyrir frekari umfjöllun um beinin). Aðeins fimm þessara beina voru unnin. Í 

yfirborðslögum fannst það sem lítur út fyrir að vera peð úr kotru (2024-36-161). Í 

steinakolalögunum fannst útskorið bein sem virðist vera einhverskonar krækja eða krókur 

(2024-36-296) og útskorinn hnappur (2024-36-625). Í móöskulagi [34947] fannst lítill kambur 

(20204-36-951, mynd 31) með nöglum úr kopar. Þau móöskulög sem grafin hafa verið upp á 

Þingeyrum til þessa virðast öll vera frá 16. öld eða eldri svo ekki er ólíklegt að þessi kambur 

tilheyri klausturtíma. Fjórði unni gripurinn er merkilegasti gripurinn sem fannst þetta sumarið 

á Þingeyrum. Er það útskorin rostungstönn, að öllum líkindum, sem skorin hefur verið í mynd 

Maríu meyjar sem heldur á staf og Jesúbarninu en hann heldur á hnetti (2024-36-817, sjá 

forsíðumynd). Eins og kemur fram í kafla 5.1. Gröf 21 fannst þessi gripur í gröf 21 og virðist 

einstaklingurinn hafa haldið um hann. Er þetta paxspjald og tímasett til miðalda. 

Tvö axlarbein úr hvölum (2024-36-952 og -1061) fundust í rými sem tímasett er til 

klausturtíma (sjá kafla 5.14. 

Mannvirki 1). Axlarbeinin virðast 

vera úr tveimur einstaklingum og 

voru mjög ógreinileg vinnslumerki á 

þeim. Gæti það bent til að 

axlarbeinin hafi verið nýtt sem 

vinnuborð að einhverju tagi. Önnur 

dýrabein eru óunnin en þó eru bein 
Mynd 31. Kambur (2024-36-951) þegar hann fannst. 

Múrskeið sem skali. 
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með merki um vinnslu, til dæmis frá slátrun og til að komast að beinmerg. Flest þeirra beina 

sem ekki eru rædd hér eru eflaust matarúrgangur og er þar helst að telja sauðfé, með nokkuð af 

bæði nautgripum og svínum. Einnig var að finna bæði bein fugla og fiska en varðveislu skilyrði 

hafa verið þannig að lítið af slíkum beinum hafa fundist og verið hægt að safna. Eitt bein er 

mjög áhugavert en það er bein úr dýri af ætt hjartardýra (cervidae), mögulega hreindýr, sem 

kemur úr móöskulagi [34947]. Líkt og áður kemur fram er það lag frá klausturtíma eða stuttu 

þar eftir og er því líklegt að þetta bein hafi komið með innfluttum mat eða verið nýtt til verka 

sem skilja eftir lítil merki á beininu. 

 

6.2. Gler 

Fundarnúmer fyrir gler voru 47 en 

glerbrotum úr yfirborðslögum var safnað 

saman og voru því í heildina 402 glerbrot. Öll 

nema sex brotanna komu af svæði E og voru 

þau langflest rúðu- og flöskugler úr 18. og 19. 

aldar samhengi. Þrátt fyrir þetta voru þó 

nokkur áhugaverð glerbrot sem fundust þetta 

sumarið. Úr 18./19. aldar samhengi fannst hluti af fæti drykkjarglas (2024-36-764), og það sem 

virðist vera gler úr gleraugum (2024-36-592). 

Glerbrotin af svæði F voru mjög illa farið brot sem hefur legið í eldi (2024-36-9), skýjað 

rúðuglerbrot sem gæti bent til að það hafi lent í eldi (2024-36-212), eitt lítið glerbrot sem var 

glært með rauðu máluðu mynstri (2024-36-129), líklega úr skrautvasa eða skreyttu glasi, tvö 

brot úr flöskuhálsi (2024-36-883), og lítið glerbrot sem virðist hafa lent í eldi en er skreytt á 

hátt sem bendir til að mögulega er um brot úr svokölluðu römerglas að ræða (2024-36-1188, 

mynd 32) en slík glös voru algeng frá 15. öld til loka 17. aldar. 

 

6.3. Gull 

Einn gripur úr gulli fannst þetta sumarið. 

Er það lítið kefli gullþráðar, um 1,5 cm 

að lengd (2024-36-818, mynd 33). Eftir 

leit á Sarpi: Menningarsögulegu safni 

(sarpur.is) að dæma er þetta eina dæmið 

um jarðfundinn gullþráð á Íslandi og 

Mynd 32. Brot úr Römer glasi (2024-36-1188) 

Mynd 33. Gullþráður (2024-36-818) 
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einn af örfáum jarðfundnum gullgripum. Gullþáðurinn fannst í samhengi sem bendir til að hann 

eigi uppruna sinn á klausturtíma.  

 

6.4. Keramik 

Fundarnúmer fyrir keramik voru 159. Líkt og með glerið var leirkersbrotum úr yfirborðslögum 

safnað saman og oft fundust nokkur brot saman. Er því um 927 keramikbrot að ræða. Mikill 

meirihluti þessara brota, eða 147 fundarnúmer með 904 brot, fundust á svæði E. Restin, tólf 

fundarnúmer og 23 brot fundust á svæði F. Öll brotin fundust í tengslum við ung lög og þau 

brot sem hægt er að greina eru fremur ung, flest frá því eftir 1750 og mörg frá því eftir 1850. 

Á svæði F fundust þrjú krítarpípubrot, allt lítil leggjarbrot sem ekki nýtast í 

gerðfræðilegar greiningar og eru engin nýtingar- eða breytingarmörk á þeim. Leirkersbrotin 

voru því 20 af svæði F, á tíu númerum. Sex brotanna eru steinleir (2024-36-187) og (2024-36-

284), líklega af Frechen gerð sem var algeng frá upphafi 16. aldar til þeirrar 18. Restin, 14 brot, 

eru öll blýglerjaður rauðleir sem flest bera með sér einhvern eldskaða. Er gerð þeirra þannig að 

líklegast er um að minnsta kosti eitt þrífóta eldunarílát að ræða. Þrjú þessara rauðleirsbrota eru 

þó annarskonar (2024-36-90) og (2024-36-91). Þau eru öll illa farin og gróflega ferhyrnd með 

aðra hliðina gljáða og hina grófa og óunna. Bendir þetta til að mögulega sé um flísar af 

kakelofni að ræða frekar en leirker. 

Á svæði E fundust átta brot úr krítarpípum en þar af voru þrír kóngar (2024-36-68, -

178 og -273). Tveir þeirra eru úr postulíni en ekki kaolín leir. Postulínspípur voru aðallega 

ætlaðar til skrauts og þóttu ekki sérlega góðar reykingapípur. Þær voru vinsælastar á 19. öld. 

Restin af brotunum eru allt leggir. Engin gerðfræðileg einkenni eru á brotunum. 

Einn keramik fundur af svæði E er 

fremur óræðinn að gerð en er líklega kljásteinn. 

Er það lítil leirkúla með gati sem fer ekki í 

gegnum miðju kúlunnar og hefur hangið af þráð 

eða snæri (2024-36-844, mynd 34). 

Önnur brot af svæði E eru ýmiskonar 

leirker, mest úr iðnaðarleir og hafa mörg brotin 

skreyti sem bendir til framleiðslu á 19. öld. Mikill meirihluti þessara funda á uppruna sinn í 

yfirborðslögum og steinkolalögunum, eða 884 brot. Auk iðnaðarleirs var að finna tin-glerjaðan 

leir, steinleir og blýglerjaðan rauðleir. Brotin virðast að mestu koma úr borðbúnaði, diskum, 

skálum og bollum, en einnig eru þó nokkur brot úr krukkum og örfá úr eldunarpottum. 

Mynd 34. Kljásteinn (2024-36-844) 
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6.5. Leður 

Þrír leðurfundir voru skráðir 

sumarið 2024, allir af svæði F. 

Bútur úr leðri  (2024-36-950, 

mynd 35) fannst í lagi malar og 

torfs [34631]. Ekki er víst um 

hlutverk þessa búta. 

Leðurfundirnir tveir (2024-36-

1167 og -1168) sem eftir eru 

fundust við fætur einstaklingsins í gröf 30 (sjá kafla 5.10. Gröf 30). Eru þeir, líkt og fyrr, getur 

að öllum líkindum leifar af skóbúnaði en eru mjög illa farnir.  

 

6.6. Málmar 

Málmar voru stærsti einstaki 

fundarhópurinn á Þingeyrum 2024 með 

382 fundarnúmer og 724 brot. Af þessum 

voru 309 fundarnúmer af svæði E, 72 af 

svæði F, og eitt fannst á svæði D. 

Fundirnir af svæði D voru lausafundur, 

þrír naglar. Málmgripir hafa aðeins verið 

greindir sjónrænt en reynsla seinustu ára 

sýna að þær eru fremar óáreiðanlegar, 

sérstaklega hvað varðar málmblöndur 

kopars, tins og blýs sem geta allar verið 

hvítar á lit, þó koparblöndur taki oftar grænan lit þegar þær ryðga. Líkt og fyrri ár eru flestir 

málmgripirnir naglar, þynnur eða ógreinilegir málmfundir. Verður ekki fjallað sérstaklega um 

þessa gripir hér. 

Af fundunum á svæði E voru 218 fundarnúmer og 519 brot úr yfirborðslögum og 

steinkolalögum. Fundust þar nokkrir hnappar, klæðisfestingar og skeifur, auk gaffals (2024-

36-550) og skeiðar (2024-36-305). Einnig fundust tveir önglar (2024-36-441 og -507), ein 

fingurbjörg (2024-36-711), beltissylgja (2024-36-983) og brot úr málmíláti, mögulega djúpum 

disk eða þunnum potti (2024-36-1193) í þessum lögum. Einn merkasti málmfundurinn þetta 

Mynd 35. Leðurbútur (2024-36-950) 

Mynd 36. Spjald fyrir spjaldvefnað (2024-36-39) 



31 
 

sumarið var koparspjald sem hefur verið 

notað í spjaldvefnað (2024-36-39, mynd 

36) en það fannst í lagi hvíta 

gjóskulaginu [31580]. 

Af svæði F er helst að nefna 

klæðismerki sem er að öllum líkindum 

frá 17. öld. Þegar það fannst hafði það 

dottið í sundur og fannst í tvennu lagi. 

Hlaut það því tvö fundarnúmer en passa þau saman og mynda sitthvora hlið klæðismerkisins. 

Á öðru þeirra (2024-36-51) er stimpluð sex arma stjarna og á hinu (2024-36-137) er skjöldur 

sem grafið hefur verið í bókstafurinn S eða slanga (mynd 37). Í kringum skjöldinn er skreyti. 

 

6.7. Plast 

Einn gripur var skráður sem plast, lítil, hvít tala (2024-36-466) sem fannst í kolaöskulagi 

[31918]. 

 

6.8. Raf 

Tveir gripir eru skráðir sem raf. Annar 

er heil perla (2024-36-92, mynd 38) sem 

fannst á svæði F í lögum sem tímasett 

eru eftir klausturtíma og hin er lítið brot 

(2024-36-539), líklega einnig úr perlu, 

sem fannst í torfhrunslagi [32760] sem 

líklega hefur orðið til þegar túnið var 

sléttað á 20. öld. 

 

6.9. Skel 

Fundir skráðir sem skeljar töldu 19 fundarnúmer og 41 brot. Voru þetta mest brot af hörpuskel, 

en einnig hismi og einn kuðungur (2024-36-633). Milli grafa 22 og 24 á svæði F, í þéttu lagi 

torfs [34198] fannst hismi af skel (2024-36-856). Aðrar skeljar fundust í yfirborðslögum og í 

steinkolalögunum. 

 

Mynd 37. Klæðismerki (2024-36-51 og -137) 

Mynd 38. Rafperla (2024-36-92) 
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6.10. Steinar 

Steinar voru í heildina 127 talsins á 91 

fundarnúmeri. Meirihluti þessara steina eru 

óunnir steinar ýmiskonar, mest litlir, hvítir 

steinar. Af svæði E voru 75 fundarnúmer og 

111 steinar og á svæði F voru 16 

fundarnúmer með jafnmarga steina. Brýni 

voru stærsti hluti unnu steinanna, eða 19 brot á 10 fundarnúmerum, öll af svæði E. Tvö 

hrafntinnu brot fundust (2024-36-841 og -1106). Tveir jaspisar fundust sem bera merki um 

steinsláttu, einn kjarni (2024-36-1184) og lítil flaga (2024-36-937, mynd 39). Á svæði F 

fundust tveir kvarnarsteinar (2024-36-833) og (2024-36-1012), og hluti af perlu úr kalsedón 

(2024-36-353). Allir þrír fundirnir eru úr lögum tímasett til 17. aldar. 

 

6.11. Textíll 

Textílar voru fimm talsins, tveir fundust á svæði E og 

þrír á svæði F. Eitt textílbrot fannst í gröf 22 (2024-36-

949, mynd 40). Var í öllum tilvikum um lítil textílbrot 

að ræða. 

 

6.12. Viður 

Tveir fundir voru skráðir sem viður, en auk þeirra voru 15 viðarýni tekin. Viðargripirnir voru 

tveir viðarbútar með festingum úr koparblöndu. og lítill beinkambur (20204-36-951, mynd 41) 

með nöglum úr kopar sem fannst í móöskulagi [34947]. Þau móöskulög sem grafin hafa verið 

upp á Þingeyrum til þessa virðast öll vera frá 16. öld eða eldri svo ekki er ólíklegt að þessi 

kambur tilheyri klausturtíma. 

 

7. Landslag, gróður og jarðgrunnur 

Uppgraftarsvæðið er staðsett í ræktuðu túni skammt norðan við bæjarstæðið á Þingeyrum. 

Gamli kirkjugarðurinn sem var sléttaður uppúr 1923 er innan þessa túns. Uppgröftur hefur farið 

fram bæði innan gamla kirkjugarðsins en einnig utan við hann. Hæð svæðisins yfir sjávarmáli 

er að meðaltali um 23 metrar. Á Þingeyrum er mikil jarðvegsþykknun en sem dæmi má nefna 

Mynd 39. Steinflaga (2024-36-937) 

Mynd 40. Textíll úr gröf 22 (2024-
36-949) 
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eru um tveir metrar að jafnaði frá yfirborði og niður fyrir minjar frá klausturtíma. Ekkert 

náttúrulegt grjót er þar í jarðvegi og mjög djúpt á grunnvatn. Jarðvegur er því fremur þurr. 

 

8. Miðlun 

Ljósmyndum og upplýsingum um uppgröftinn var deilt á Facebook síðu rannsóknarinnar 

Fornleifarannsókn: Benediktínarklaustur á Íslandi / Benedictines in Iceland og á Instagram 

síðu hennar, benedictines_fornleifarannsokn, á meðan uppgreftinum stóð og vinnu tengdum 

honum eftir að vettvangsvinnu lauk. Er þannig reynt að ná til breiðs hóps fólks, almennings 

jafnt sem fornleifafræðinga. Skýrsla þessi mun vera birt í opnum aðgangi á heimasíðu 

verkefnisins Samspil manns og náttúru – Between Man and Nature (bmn.hi.is). 

 

9. Túlkun og framhald rannsókna 

Niðurstöður uppgraftar 2024 á Þingeyrum voru vægast sagt spennandi. Á svæði F komu í ljós 

tíu grafir sem allar eru frá klausturtíma. Sumar þeirra lágu upp við og virtu torfvegg sem er að 

öllum líkindum brot úr klausturkirkjunni. Hefur stærð kirkjunnar sem áætluð hafði verið út frá 

fjarkönnunum því verið staðfest með uppgrefti. Því miður virðist, sem var svo sem vitað frá 

uppgrefti fyrri ára, að aðrar leifar klausturkirkjunnar séu mjög skornar af yngri gröfum sem 

mun gera uppgröft flókinn. Einnig er ljóst að í það minnsta einhvern hlut kirkjugarðsins frá 

klausturtíma er enn að finna á Þingeyrum þrátt fyrir að áfram var greftrað í honum fram til 20. 

aldar. Eru óröskuðu minjarnar vestast á svæðinu norðan við núverandi bæjarstæði en hinar 

röskuðu austast. 

Á svæði E var skorið úr um að torfhleðsla [28832] hefur myndað mörk klaustursins til 

vesturs. Mannvist vestan við þessa hleðslu virðist vera lítil sem engin en sjá má flyksur af 

móösku í lögum vestan hennar, ofan við hvít-gul lög sem líklegast er forsöguleg H4 gjóska 

sem tekin er að breytast í jarðveg. Að öllum líkindum bárust þessar móöskuflyksur með vindi. 

Einnig voru vestari mörk yngri kirkjugarðsins staðfest en strax og komið var austur af vegg 

kirkjugarðsins komu í ljós grafir. Undir torfhleðslunni [28832] var komið niður á eldri minjar 

sem reyndust vera úr elsta mannvirkinu sem sést skýrt á Þingeyrum (sjá kafla 5.14. Mannvirki). 

Er ljóst að þetta mannvirki hefur bæði verið nýtt lengi og að það var að grunninum mögulega 

eldra en Þingeyraklaustur sjálft þó aðeins frekari uppgröftur muni getað skorið úr um það. 

Heimildir fyrir ábúð á Þingeyrum fyrir tilkomu klaustursins eru litlar sem engar og er fundur 

þessa mannvirkis því áhugaverður. 
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Eftir þetta sumarið má einnig benda á einstaka áhugaverða gripi sem fundist hafa. 

Sumarið 2023 fannst prjónn úr beini (2023-36-1032) í lagi tengdu raflagnaskurði sem grafinn 

var á 20. öld en eftir þetta sumarið er ljóst að þetta lag er H4 gjóska sem tekin er að grotna 

niður í jarðveg og var einnig að finna innan mannvirkis 1. Í þessu sama lagi fannst spjald fyrir 

spjaldvefnað þetta sumarið (2024-36-39). Bæði pax spjaldið (2024-36-817) og gullþráðurinn 

(2024-36-818) eru merkilegir gripir fyrir að vera mjög sjaldgæfir fundir í fornleifafræðilegu 

samhengi og benda þeir til nokkurs auðs, sem kemur svo sem ekki á óvart í elsta klaustri 

Íslands. 

Enn er af nógu að taka hvað varðar fornleifafræði á Þingeyrum. Svæði F mætti stækka 

til norðurs og austurs og þannig grafa fram frekari minjar klausturkirkjunnar og grafreits 

hennar. Á svæði E mætti stækka svæðið til austurs til að elta mannvirki 1 og stækka það til 

suðurs eða norðausturs til að grafa fram önnur mannvirki sem komið hafa fram að hluta. 
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Jarðlagaskrá 

Jarðlög á svæði E 
Niðurgröftur og fyllingar 

[32292] Raflagnaskurður 

Raflagnaskurður á austurhluta framlengingar svæðis E. Botn hans var skráður sem 

[32343] og fylling hans sem [32318]. Sama og raflagnaskurður [32459] á norðurhluta 

framlengingarinnar og sá sem áður hefur sést á svæði E og svæði F. Liggur norðvestur-

suðaustur. 

[32318] Fylling raflagnaskurðar 

Fylling raflagnaskurðar [32292]. Blandað lag torfs og móösku með malarlinsum.  

[32459] raflagnaskurður, norður 

Raflagnaskurður á norðurhluta framlengingar svæðis E. Fylling hans var skráð sem 

[32479]. Sama og raflagnaskurður [32292] á norðurhluta framlengingarinnar og sá sem áður 

hefur sést á svæði E og svæði F. Liggur norðvestur-suðaustur. 

[32479] Fylling raflagnaskurðar 

Fylling raflagnaskurðar [32459] 

[33945] Fylling 

Dökk brúnt fokmoldarlag með móösku og torfi blandað við. Virðist vera fylling grafar 

sem hefur skorið í gegnum vegg kirkjugarðs [26047] en er minna en 35cm innan svæðis E svo 

erfitt er að segja til um það.  

[35377] Niðurgrefti 

Endurmæling á niðurgrefti [31268] frá 2023. Niðurgröftur sem liggur gróflega 

norðvestur-suðaustur meðfram torfhleðslu [28832]. Fylltur með móösku [35401] og grænu 

mannvistarlagi [34357].  

[34357] Grænt mannvistarlag 

Fylling í niðurgrefti [35377]. Sama og grænt lag [31373] frá 2023. Grænt lag, mögulega 

bland torfs og fokmoldar. Í fyllingunni er þetta lag ekki eins skýrt og utan hennar. Mögulega 

fornt yfirborðslag. 

[35401] Móöskufylling 

Fylling í niðurgrefti [35377]. Sama og móöskulag [31292] frá 2023. Bleikt móöskulag, 

rakt og þétt. Í þessu lagi fannst gullþráður.  

[36003] Kolahola 
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Sporöskjulaga niðurgröftur, um 45x20 cm að stærð með stefnu norðaustur-suðvestur. 

Fylltur með viðarkolalagi [36012] og móösku [36027]. 

[36012] Viðarkolalag, fylling 

Lag viðarkola í kolaholu [36003]. Mjög þétt og rakt lag viðarkola. Hægt var að greina 

einstaka trjágreinar í kurlinu. 

[36027] Móöskulag, fylling 

Lag móösku í kolaholu [36027]. Lá ofan á viðarkolalagi [36012]. Bleikt lag móösku. 

[36044] Kolahola 

Hringlaga niðurgröftur, um 55 cm að þvermáli. Þessi niðurgröftur sker í vegg [31980]. 

Fylltur með móöskulagi [36070] og viðarkolalagi [36092].  

[36070] Móöskulag, fylling 

Fylling í kolaholu [36044]. Lá ofan á viðarkolalagi [36092]. Bleik móöaska með 

torfslettum með H-1104. Efst í laginu var óbrenndur viðarbútur um 20cm á lengd og fjórir á 

breidd. Mörk milli þessa lags og viðarkolalags [36092] voru mjúk.  

[36092] Viðarkolalag, fylling 

Fylling í kolaholu [36044]. Lá undir móöskulagi [36070]. Þétt lag viðarkola, kurl 

trjágreina. Í laginu var ljóst, smjörkennt efni, líklega bein. 

[38037] Niðurgröftur 

Niðurgröftur meðfram austursniði svæðis E. Virðist vera niðurgrafið rými í Mannvirki 

1 en er aðeins að hluta innan svæðis E. Niðurgröfturinn er afmarkaður til vesturs af línu steina, 

mögulegri vegghleðslu. Fyllingin var ekki mæld inn sérstaklega og var ekki grafin upp en var 

dökkt, þétt, fremur feitt torf. Mögulega torfhrun blandað við gólflag. 

[38521] Niðurgröftur 

Niðurgröftur í suðausturhorni svæðis E eins og það var áður en það var stækkað. 

Gróflega þríhyrndur niðurgröftur, fylltur með móösku [29453] sem lá yfir svæðinu öllu. Þegar 

fyllingin hafði verið fjarlægð kom í ljós blandað torflag [38552] sem líklega er torfhrun úr vegg 

sunnan svæðis E. 

 

Gólflög 

[37365] Gólflag 

Gólflag í mannvirki 1. Þetta lag var samsett af þunnum lögum bleikrar móösku og 

svartrar viðarösku. Austast í laginu voru leifar þröskuldar og dyrakarms, ásamt greinilegum 

stoðarholum en tunga gólflagsins lá milli þeirra. Röð steina var að finna við vesturbrún lagsins 

sem gefur til kynna að það hafi verið grafið burt að hluta og útbúin þrep niður í niðurgrafið 
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rými sem seinna hefur verið fyllt með torfi [34825]. Efsta birði gólflagsins var þurrt og stíft en 

varð mýkra og rakara neðar. 

 

Grafir og grafarfyllingar 

[32545] Gröf 

Gröf í suðurhorni svæðis E. Fyllingin er [32565]. Gröfin liggur aðeins að hluta innan 

svæðis E, eða um 1,90 x 1,30 m með stefnu norðnorðaustur-suðsuðvestur, þvert á aðrar grafir. 

Vegna stærðar þessarar grafar er talið líklegt að hér sé um unga, steinsteypta gröf að ræða. 

[32565] Grafarfylling 

Fylling í gröf [32545]. Brún fokmold með torflinsum, möl meðfram niðurgreftinum. 

[33003] Mögulega gröf 

Lítill niðurgröftur, um 1,25 x 70 cm að stærð. Tekinn í gegnum móöskufyllingu 

[35401]. Holrými er í fyllingunni, sem er að mestu blanda móösku og fokmoldar. Líklegt er að 

þetta sé barnsgröf. Stefna hennar er nánast rétt austur-vestur. 

[33603] Gröf 

Fylling er [33613]. Gröf í austursniði svæðis E, nyrst grafanna. Um 1,30 m grafarinnar 

er innan svæðisins. Hún er um 0,90 m að breidd. 

[33613] Grafarfylling 

Fylling grafar [33603]. Fyllingin er blanda fokmoldar og torfs. Ekki grafið upp. 

[33623] Gröf 

Fyllingin er [33632]. Gröf í austursniði svæðis E. Um 1,50 m grafarinnar er innan 

svæðisins. Hún er um 0,70 m að breidd. 

[33632] Fylling 

Fylling grafar [33623]. Fyllingin er blanda fokmoldar og torfs. Ekki grafið upp. 

[34349] Gröf 

Gröf sem tekin hefur verið í gegnum vegg kirkjugarðsins [26047]. Fyllingin var ekki 

mæld inn en samanstóð að mestu af blönduðu torfi. Ekki grafið upp. 

[36262] Gröf 

Gröf í austursniði svæðis E. Um 0,50 m grafarinnar er innan svæðisins. Hún er um 0,60 

m að breidd. Fyllingin var ekki mæld inn en samanstendur af torfi og fokmold. Ekki grafið upp. 

[36280] Gröf 

Gröf sem kom í ljós undir raflagnaskurði. Hún er aðeins um 1,50 m að lengd og 0,50 m 

að breidd. Fyllingin var ekki mæld sérstaklega en virðist að mestu vera fokmold. Ekki grafið 

upp. 
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[38103] Gröf 

Möguleg gröf sem tekin hefur verið í gegnum fyllingu niðurgraftar [38037]. Aðeins um 

0,30 m hennar eru innan svæðis E, en hún er um 0,90 m að breidd.  

 

Malarlög 

[35715] Malarlag 

Gráleitt malarlag blandað fokmold og sandi með linsur af torfi. Niðurgröftur [38037] 

hefur verið tekinn í gegnum þetta lag. 

[36766] Malarlag 

Endurmæling malarlags [31346] frá 2023. Blandað lag malar og fokmoldar með 

móöskuslettum. Virðist liggja undir minjum á svæðinu, a.m.k. torfhleðslu [28832]. Tengsl 

þessa lags við önnur lög er óljóst. Ekki grafið upp. 

 

Náttúruleg lög 

[31514] Yfirborðslag 

Yfirborðslag stækkaðs svæðis E. 

[31580] Grotnuð H-1104 gjóska 

Þetta gulhvítleita lag liggur þykkt innan mannvirkis 1. Svo virðist sem það hafi verið 

innan veggja mannvirkis 1 en það liggur að hluta yfir hruni úr því. Í þessu lagi voru tvö axlabein 

úr hval. Virðist það hafa myndað gólf innan mannvirkis 1 á einhverjum fasa þess. 

[33173] Fokmoldarlag 

Sama og fokmoldarlag [34279] en hefur verið skorið af raflagnaskurði. Brúnt 

folkmoldarlag með slettum af móösku, viðarösku og rauðleitu torfi. Liggur undir 19. aldar 

steinkolalögum og virðist gefa til kynna af svæðið hafi verið ósnert af mannvist milli þess og 

móöskunni undir sem virðist hafa orðið til á miðöldum. Í norðurhorni þessa lags er nokkuð um 

litla steina, mikið af þeim eldbrenndir. 

[34279] Fokmoldarlag 

Saman og fokmoldarlag [33173] en hefur verið skorið af raflagnaskuri, sjá lýsingu 

[33173]. 

[34510] Fokmoldarlag 

Endurmæling norður horns fokmoldarlags [33173]. Sjá lýsingu þess. 

[37435] H-1104 gjóska, in situ 

Þetta skýrt afmarkaða lag var hvít gjóska úr Heklugosinu 1104. Það var aðeins um 2,80 

x 1,00 m að stærð og lá nánast austur-vestur. Lá það ofan á torfhruni [37760]. 
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Torflög 

[31980] Torfveggur eldri en 1104 

Þessi torfveggur kom í ljós við hreinsum yfirborðs á svæði E, milli og undir torfhleðslu 

[28832] og vegg kirkjugarðsins [26047]. Veggurinn var dökkur með ljósari línum. Ekki var 

nein H-1104 gjóska í honum, ólíkt öllum veggjum sem fundist hafa hingað til og kom seinna í 

ljós H-1104 gjóska [37435] sem lá ofan á torfhruni úr þessum vegg [37760]. Veggurinn var 

ekki grafinn upp, né var hann grafinn fram að öllu en virðist vera mjög þunnur, mögulega ekki 

meira en 5 til 10 cm að þykkt. Veggurinn er mest um 1,30 að breidd. 

[32004] Torfhleðsla 

Endurmæling á torfhleðslu [28832] frá 2023.  

[32760] Torfhrun 

Heavily mottled turf collapse layer, with silt, turf, tefra, charcoal, and peatash mixed. 

Some small landnámslag inclusions as well. Between 5 – 20cm thick, thicker towards west 

edge. Some charcoal and slag inclusions as well 

[33143] Blandað torflag 

Ljós bleikt lag móösku blandað við gult, appelsíngult og dökkt torf. Talið er að þetta 

gæti hafa verið sama og torflag [30382] frá 2023 en það reyndist mjög lítið. Liggur ofan á 

torfhruni [33579]. 

[33579] Torfhrun 

Blandað lag torfs og folkmoldar með blettum of móösku. Torfið er appelsíngult, rautt, 

og svart, með H-1104 gjósku. Mögulega er þetta hrun úr þeim hluta mannvirkis 1 sem hefur 

verið nýtt á klausturtíma, eða leifar framhalds torfhleðslu [28832]. 

[33686] Blandað torflag 

Sama og blandað torflag [33707] en hefur verið skorið af raflagnaskurðinum. Blandað 

torf og fokmoldarlag með flyksum af kolum, væntanlega frá yngra laginu. 

[33707] Blandað torflag 

Sama og blandað torflag [33686], sjá lýsingu þess. 

[33979] Torfhrun 

Endurmæling torfhruns [33579], sjá lýsingu þess. 

[34152] Torfhrun 

Hrun úr vegg kirkjugarðsins [26047]. Brún-appelsínugult torflag með slettum af dökku 

torfi og H-1104 gjósku. 

[34230] Torfhrun 
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Torfhrun úr vegg kirkjugarðsins [34690]. Brún-appelsínugult torflag með slettum af 

dökku torfi og H-1104 gjósku. Mjög þétt. Smásteinar og viðarbútar fundust í hruninu. 

[34337] Torfhrun 

Brún-appelsínugult torfhrun með H-1104 gjósku. Þétt en óreglulegt og blandast 

eitthvað við móöskulögin í kring. Verður dekkra neðar. Mögulega hluti af hruni úr framhaldi 

torfhleðslu [28832] eða úr mannvirki 1. 

[34504] Blandað torflag 

Blandað lag torfs og móösku. Rauð-gulleit með H-1104 gjósku. Lagið liggur 

nokkurvegin milli veggjar mannvirkis 1 [31980] og brúnar svæðis E eins og það var áður en 

það var stækkað. Mögulega sama og torflag [34825] sem hefur blandast við móöskuna sem lá 

ofan á því.  

[34602] Blandað torflag 

Blandað lag torfs og fokmoldar sem liggur undir blönduðu torflagi [34504]. Þetta er 

sama og [34825]. 

[34658] Torfveggur 

Torfhleðsla við austurbrún svæðis E. Brún-appelsínugult torf með H-1104. Milli þessa 

torfveggs og grafar [33623], sunnan veggsins, er um 5 cm bil sem gæti bent til að þetta sé horn 

veggjar sem liggur til norðurs og er skorið af gröf [33603] þar en heldur áfram sem [35563] 

handan grafarinnar. Sé þetta bil hinsvegar ekki raunverulegt er líklega um framhald vegg 

kirkjugarðsins [26047] og [34690] að ræða.  

[34690] Torfveggur 

Framhald veggs kirkjugarðsins [26047] handan raflagnaskurðar. Bjart, þétt, 

appelsínugult torf með H-1104 gjósku.  

[34715] Torfveggur 

Eldri fasi veggs kirkjugarðsins [26047] frá 2022. Þegar veggur kirkjugarðsins var 

hreinsaður var komið í gegnum efstu lög hans og kom í ljós að hann var aðeins einn fasi af mun 

eldri vegg. Er þessi torfveggur líklega elsti fasinn sem seinna hefur verið breikkaður með 

torfvegg [34750]. Við stækkun svæðis E varð greinilegt að hér var um horn kirkjugarðsins og 

veggurinn hefur legið frá því til norðausturs og suðvesturs. Gröf [34349] hefur verið tekin í 

gegnum vegginn og líklega hefur gröf [36280] einnig verið tekin í gegnum vegginn.  

[34750] Torfveggur 

Þegar veggur kirkjugarðsins [26047] var hreinsaður þetta sumar var komið í gegnum 

efstu lög hans og kom þá í ljós að einhverntíma hefur verið hlaðið utan á hann. Er þetta sú 
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viðbót en veggurinn sem hlaðið hefur verið utan á var endurmældur sem [34715]. Torfið í 

viðbótinni er mun mun dekkra en annars í veggnum og ekki eins litríkt.  

[34825] Blandað torflag 

Endurmæling á torflögum [29864] & [30382] frá 2023. Þegar komið var niður fyrir 

raflagnaskurð var þetta lag enn að sjá og var það því endurmælt undir einu númeri. Litríkt 

torflag, rautt, appelsínugult, dökkt og með hvítri H-1104 gjósku. Eitthvað af grjóti og 

viðarleifum var í laginu. 

[35149] Torfhleðsla 

Endurmæling á [28832] frá 2023 og sama og [32004]. Mæling á hleðslunni eftir að hún 

hafði verið grafin burt að hluta. 

[35167] Torfveggur 

Endurmæling á torfvegg [31980] eftir að hann kom betur í ljós. Sjá lýsingu hans. 

[35332] Torfhrun 

Torfhrun úr torfveggjum [34750] og [26047]. Dökkt torf með H-1104, blandað við 

litríkara torf. 

[35563] Torfveggur 

Framhald torfveggjar [34658], norðan við gröf [33603]. Þessi veggur var mjög þunnur, 

aðeins um 5 til 10 cm að þykkt. Mesta breidd hans inn á svæði E var 0,50 m en hann liggur að 

mestu utan svæðisins. Var því erfitt að sjá hvað er hinn raunverulegi veggur of hvað var 

torfhrun.  

[35844] Torfhrun 

Endurmæling torfhruns [34337]. Bein úr nautgrip fundust á mörkum þessa lags og 

móösku [34997] sem lá undir því. 

[35928] Torfhrun 

Brún-appelsínugul torfhrun með H-1104 gjósku í norðurhorni svæðis E. Nokkuð um 

litla steina í laginu, eitthvað af þeim eldbrenndir. 

[36190] Torfhrun 

Brún-appelsínugult torfhrun. Greina mátti torfklumpa í hruninu svo mögulega er um 

þakhrun að ræða. Niðurgröftur [38037] sker í gegnum þetta lag sem liggur undir malarlaginu 

[35715]. 

[36976] Torfhrun 

Rauð-appelsínult og brúnt torfhrun úr veggjum [34690] og [34658]. 

[36996] Torfhrun 
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Óreglulegt torf upp við torfvegg [34690]. Hugsanlega sama og torfveggur [34750] en 

þetta er nokkuð blandaðra og óreglulegra. Fremur dökkt, appelsíngult að sjá og með skellur af 

H-1104, svörtum lit og brúnum. Mjög laust í sér. Virðist raskað af raflagnaskurði og mögulega 

eldri skurðum 

[37015] Torfhrun 

Torfhrun úr torfvegg [35563]. Brún-appelsínugult og rauðleitt með H-1104 gjósku. 

[37204] Torfveggur 

Endurmæling á torfvegg [34690] eftir að það kom í ljós að mannvistarlag [37083] lá 

ofan á veggnum ekki undir honum eins og talið var upprunalega. 

[37259] Torfhrun 

Torfhrun úr torfvegg [35563]. Ljósara en torfhrun [37015] sem liggur ofan á því.  

[37320] Torfhrun 

Torfhrun úr torfvegg [31980] sem liggur innan þess veggjar. Brúnt hrun sem er nánast 

alveg orðið að jarðveg.  

[37621] Blandað torflag 

Blandað torflag torfs og fokmoldar. Litríkt, appelsínugult, rautt, og dökkt. Líklega hrun 

úr torfvegg [35563]. 

[37647] Torfveggur 

Endurmæling á torfvegg [35563] eftir að hann það sem líklega var torfhrun hafði verið 

grafið burt. Sjá lýsingu torfveggjar [35563]. 

[37760] Torfhrun 

Torfhrun úr torfvegg [31980] sem liggur norðan þess veggjar. Dökkt og brúnt torf sem 

nánast alveg var orðið að jarðveg. Þetta torfhrun lá undir lagi H-1104 [37435].  

[37865] Torfveggur 

Endurmæling á torfvegg [31980], sjá lýsingu hans. 

[38489] Blandað torflag 

Dökkt torflag sem ekki er að sjá augljóst byggingarlag á. Gólflag [37365] lá upp að 

þessu lagi svo líklega er þetta hluti veggs sem stóð þegar gólfið var í notkun. 

[38394] Torfhrun 

Torfhrun úr torfvegg [31980] sem liggur innan þess veggjar til norðausturs. Dökkt og 

brúnt lag sem er að mestu orðið að jarðveg.  

[38443] Torfveggur 

Torfhleðsla undir gólflagi [37365] sem myndar líklega innvegg eldri fasa mannvirkis 

1. Liggur á sama stað og torfveggur [34690] en torfið í þessum vegg er dekkra.  
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[38552] Blandað torflag 

Blandað torflag, líklegt vegghrun í niðurgrefti [38521], undir móöskulagi [29453]. 

Þetta torflag var brún-appelsínugult að lit og var ekki grafið upp. 

 

Öskulög 
[31610] Steinkolalag 

Blá-grátt lag steinkola. Virðist sama efni og fundarflóra og í steinkolalögum [31918] 

og [31943]. Líklega samtíða. 

 [31918] og [31943] Steinkolalög 

Þessi tvö lög er sama lagið skorið af raflagnaskurði. Meðal blá-grátt lag steinkolaösku. 

Miðað við steinkolin og gripaflóruna er um lag frá síð-19. öld að ræða. 

[33076] Móöskulag 

Sama og [29453] frá 2023. Bleikt móöskulag með linsum af viðarkolum, torfi og 

fokmold. Lagið er þykkt, mest um 0,50 m og liggur upp að vegg kirkjugarðsins [26047]. 

[33888] Viðaröskulag 

Lag viðarkolaösku, blá-grátt að lit. Liggur ofan við kolaholu [36092] og tengist henni 

að öllum líkindum.  

[34313] Blandað móöskulag 

Blandað lag móösku og torfs. Bleik appelsínugult að lit með linsum viðarkola. Verður 

meira um torf í austurhluta lagsins. 

[34357] Móöskulag 

Blandað lag móösku og græns mannvistarlags í niðurgrefti [35377].  

[34947] Móöskulag 

Bleik móöskulag með appelsínugulum torflinsum og slettum af viðarkolum. Sama og 

móöskulag [26852] frá 2022 sem huldi stóran hluta svæðisins. Nokkuð um gripi var í þessu 

lagi. 

[36953] Móöskulag 

Sama og móöskulag [37295]. Appelsínugul-bleikt móöskulag meðfram norðursniði 

svæðis E. Nokkuð er um möl í vesturhluta svæðisins. 

[37295] Móöskulag 

Sama og móöskulag [36953]. Sjá lýsingu þess. 
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Önnur lög 

[34100] Grænt mannvistarlag 

Sama og grænt lag [31373] frá 2023. Blandað grænleitt mannvistarlag með linsum af 

torfi, móösku og viðarkolum. Gröf [33003] sker í gegnum þetta lag. 

[34206] Steinahrúga 

Óregluleg steinahrúga. Ekkert byggingarlag er að sjá á þeim. Eitthvað af steinunum eru 

brenndir og milli þeirra er linsur af torfi og viðarösku. Mögulega eru þetta soðsteinar eða þá 

undirstaða undir girðingastaur.  

[34267] Hreyft lag 

Hreyft lag fokmoldar og torfs ofan á móöskulagi [35401].  

[34806] Mannvistarlag 

Brúnt lag fokmoldar og bleikrar móösku. 

[36303] Grænt mannvistarlag 

Mjúk, græn-brúnt lag. Aðeins um 5 cm að þykkt, mest. Líklega sama og grænt 

mannvistarlag [31373] sunnan við mannvirki 1.  

[36394] Mannvistarlag 

Þétt fokmoldarlag blandað móösku og vindbornum sandi og H-1104 gjósku. 

[37083] Mannvistarlag 

Blandað lag fokmoldar með linsum af rauð-bleiku torfi og móösku. Efst í laginu voru 

tveir stórir steinar. Þetta lag hefur verið grafið niður í vegg kirkjugarðsins [34690] að hluta. 

Lagið var um 15 cm þykkt að mestu. 

[38289]  Grænt mannvistarlag 

Grænt mannvistarlag, þétt með slettum af torfi. Kom fram undir torfhruni [36190]. 

 

Jarðlög á svæði F 
Niðurgröftur og fyllingar 

[32366] Niðurgröftur 
Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [32373]. Gróflega ferhyrndur niðurgröftur við 

norðursnið svæðis F. Niðurgröfturinn liggur norðaustur til suðvesturs og er því ólíklegt að um 
gröf sé að ræða. 

[32373] Fylling 
Fylling í niðurgrefti [32366] sem sker í gegnum vegg við norðursnið svæðis F. Fyllingin 

er grá möl með nokkuð af stærri steinum. Engir gripir fundust í fyllingunni en í henni voru 
stærri steinar auk malarinnar. 

[33199] Niðurgröftur 
Endurmæling á gröf 21. Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [33203]. 
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[33203] Fylling 
Endurmæling á gröf 21. Fylling í niðurgrefti [33199].  
[33207] Niðurgröftur 
Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [33211]. Möguleg gröf sem liggur í SA-horni 

svæði F og er umvafin streng af torfi [34198]. 
[33211] Fylling 
Fylling í niðurgrefti [33207]. Rauð-brún blanda torfs og fokmoldar.  
[33215] Niðurgröftur 
Endurmæling á gröf 24. Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [33219]. 
[33219] Fylling 
Endurmæling á gröf 24. Fylling í niðurgrefti [33215]. Austur endi grafarinnar er óskýr. 
[33780] Niðurgröftur 
Endurmæling á gröf 21. Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [33784]. 
[33784] Fylling 
Endurmæling á gröf 21. Fylling í niðurgrefti [33780]. 
[34297] Niðurgröftur 
Endurmæling á gröf 22. Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [34301]. 
[34301] Fylling 
Endurmæling á gröf 22. Fylling í niðurgrefti [34297]. 
[34305] Niðurgröftur 
Endurmæling á gröf 21. Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [34309]. 
[34309] Fylling 
Endurmæling á gröf 21. Fylling í niðurgrefti [34305] 
[34524] Niðurgröftur 
Endurmæling á gröf 24. Niðurgröfturinn er fylltur með fyllingu [34528]. 
[34528] Fylling 
Endurmæling á gröf 24. Fylling í niðurgrefti [34524]. 
[34554] Stoðarhola 
Fyllingin er [34562]. Hringlaga niðurgröftur í torfvegg [34532]. 
[34562] Fylling 
Fylling í stoðarholu [34554]. Fyllt með möl sem var svipuð og aðrar fyllingar á 

svæðinu, ljós, fín möl. 
[34613] Niðurgröftur 
Hringlaga hola sem kom í ljós þegar svæði F var stækkað. Í miðju laginu var holrími 

[34613] sem var frekar hringlaga og heldur áfram inn í snið svæðisins. Heil skófla passar í 
holuna (langt skapt). Reyndist holrými í gröf [35471]. 

[35118] Niðurgröftur 
Þríhyrndur niðurgröftur í horni. Reyndist hluti fyllingar grafar [35471]. 
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Grafir og grafarfyllingar 

Gröf 21 – [34144] gröf, [34148] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 21. Í fyllingunni var að finna mannabein óháð 

einstaklingnum í gröf 21. Höfuðið af einstaklingnum í gröf 22 var í fyllingu grafar 21. 
Einstaklingurinn hélt á pax spjaldi með útskorinni mynd af Maríu Mey. Fyllingin var ljós möl, 
blandið brúnni fokmold með torfskellum. 

Gröf 22 – [35061] gröf, [35065] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 22. Það var eingin greinanleg mörk á milli grafa 21, 22 og 

24. Gröf 21 var norður af gröf 22 og gröf 24 var vestur af henni. Engir gripir voru í fyllingunni. 
Gröfin var röskuð í austur endanum þar sem vantaði fætur einstaklingsins í gröfinni fyrir neðan 
hné. Textíll fannst við mjöðmina. Fyllingin var ljós möl, blandið brúnni fokmold með 
torfskellum. 

Gröf 23 – [34859] gröf, [34863] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 23. Fyllingin var ljós möl, blandið brúnni fokmold með 

torfskellum. Jarðvegurinn var ljósari en annars þar sem líkaminn lá. Gröf 23 lá undir gröf 21 
og sunnan grafar 22. 

Gröf 24 – [34849] gröf, [34853] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 24. Gröf 24 var illa farin. Hún var sunnan grafar 22 og 

undir henni var gröf 25. Líkamsleifar í gröf 24 voru svo illa farnar að ekki var hægt að ná upp 
nokkrum þeirra. Gröfin var með greinileg mörk þar sem hún skar í gegnum torf. Fyllingin var 
ljós möl, blandið brúnni fokmold með torfskellum. 

Gröf 25 – [35463] gröf, [35467] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 25. Gröf 25 var undir gröf 24. Beinin voru vel varðveitt en 

ekki voru neinir gripir í fyllingunni. Fyllingin var ljós möl, blandið brúnni fokmold með 
torfskellum. 

[35471] Gröf 
Fyllinging er [35476]. Gröf sem sker í vegginn [34532]. 
[35476] Grafarfylling 
Fylling í gröf [35471]. Í norðaustur horni uppgraftar. Fyllingin er ljós möl, blandið 

brúnni fokmold með torfskellum. Óuppgrafin.  
Gröf 26 – [35695] gröf, [35699] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 26. Gröf 26 lá á milli grafar 21 og 23. Undir gröf 23 var 

jökulruðningur [35801] og var grafarfyllingin að mestu möl úr ruðningnum. Líkamsleifar í 
gröfinni vour mjög illa farnar. 

Gröf 27 – [35816] gröf, [35820] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 27. Gröfin var þétt sunnan við torfvegginn [34532]. 

Líkamsleifar einstaklingsins í gröfinni voru illa farin og vantaði fætur fyrir neðan mitti. Gröfin 
var skorin í gegnum jökul ruðning. Fyllingin var ljós möl, blandið brúnni fokmold með 
torfskellum. Undir gröfinni var gröf 28. 

Gröf 28 – [36381] gröf, [36385] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 28. Gröf 28 var undir gröf 27. Bein voru ágætlega varðveitt. 

Við axlir einstaklingsins voru tvö fótleggjarabein sem mögulega tilheyra einstaklingnum í gröf 
29. Fyllingin var ljós möl, blandið brúnni fokmold með torfskellum. 
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Gröf 29 – [37046] gröf, [37050] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 29. Gröf 29 kom í ljós ofan á kistu í gröf 30. Fætur vantaði 

fyrir neðan hné og er mögulegt að fætur úr gröf 28 tilheyri einstakling í gröf 29. Beinin voru 
vel varðveitt. Fyllingin var ljós möl, blandið brúnni fokmold með torfskellum. 

Gröf 30 – [37054] gröf og [37058] grafarfylling 
Gröf og grafarfylling grafar 30. Gröf 30 var eina gröfin á svæði F þar sem 

einstaklingurinn í gröfinni var grafinn í kistu. Það voru engin áreiðanleg mörk fyrir þessum 
niðurgreftri og fyllingu hans, annað en útlína kistunnar. Jarðvegurinn í fyllingunni var grábrún 
möl, blönduð fokmold og torflinsum. Engir gripir voru í fyllingunni en það voru nokkur morkin 
bein í henni. Ofan á kistunni var gröf 29. Í kistunni fannst leður sem mögulega voru leðurskór. 
Þegar kistan var fjarlægð kom í ljós mjög blautur jarðvegur sem virtist vera djúpur en ekki var 
tími til að grafa dýpra undir gröfina. 

 

Malarlög 

[31522] Malarlag 
Grá malarrönd sem lá þvert yfir svæði F, frá norðausturhorni til suðvesturhorns. Malar 

röndin var samsett úr fremur smáum steinunn og virðist fylgja röð steina. 
[35245] Malarlag 
Sama og grafarfylling [35476]. Grátt lag fínnar malar. Holrímið [34631] var yfir laginu. 

Einn gripur úr gleri fannst í laginu. Kista kom í ljós í fyllingunni en var hulin á ný. Lítur út 
fyrir að vera frá því eftir sirka 1700. 

[35260] Malarlag 
Grátt malarlag með torflinsum, vestan við vegginn [34532]. Stórir steinar voru á dreyf 

í laginu, leifar yngri bygginga. Ein mannatönn kom í ljós. Lagið er líklega fylling í gröf sem 
hefur skorið í vegginn. 

Náttúrulegur jarðvegur 

[35801] Jökulruðningur 
Náttúrulegur jökulruðningur sem lá fyrir miðju svæðisins. Jökulruðningurinn er þétt, 

grá möl.  
 
Torflög 

[31534] Blandað torflag 
Græn- og bláleitt lag blandað fokmold og torfi með appelsíngulum skellum. Lagið nær 

milli steinahrúgunnar í norðausturhorn, og dökka lagið norðanmegin á svæðinu. Undir laginu 
virðist vera rauðlegt torflag í norðaustur hluta lagsins, en dökka lagið er undir því norðanmegin. 

Í suðausturhorni lagsins fann mikið af dýrabeinum, klæðismerki í tveimur bitum með 
stjörnu og skjaldarmerki og kritarpípu haus. 

[31567] Malarblandið torflag 
Sama og [34636]. Rautt malarblandið torflag með bleikum, appelsínugulum og gulum 

torfslettum. Lagið er utan um stóra steina í norðausturhorni svæðis F. Smáum steinum er hlaðið 
í kringum stærri steina og þéttað á milli með möl. Steinarnir liggja vesturs og suðurs, mögulega 
horn á byggingu. 



50 
 

[32095] Blandað torflag 
Ljóst gul-grænt lag torflag blandað móösku og möl fyrir miðju svæðinu. Þetta lag er 

skorið af niðurgrefti [32366] til vesturs og af gröfum til austurs.  
[32509] Blandað torflag 
Sama og [34631]. Ljóst rauð-gul appelsínugult blandað lag torfs og malar sem lá yfir 

austur og suðaustur hluta svæðsins. Lagið lá yfir því svæði þar sem grafir frá miðöldum var að 
finna.  

[34631] Blandað torflag 
Sama og [32509]. 
[34541] Torfhrun 
Ljós gul-rauð brúnt torfhrun úr vegg [34532]. Það voru nokkrir stórir steinar á sama 

stað. 
[34198] Torflag 
Lag rauðbrúns torfs með þó nokkuð af H-1104 gjósku sem lá milli tveggja grafa 22 og 

24. Torfið er þesslegt að ekki er ólíklegt að það hafi upprunalega verið hluti af byggingu, líklega 
klausturkirkjunni.  

[34532] Torfveggur 
Greinilegt horn á veggnum og samansafn of grjóti í SV-horni veggsins (mögulega 

stoðhola). „Klausturtorf“. Miðað við legu grafa og hæðar veggsins í jörðinni er um 
klausturminjar að ræða. 

[34636] Blandað torflag 
Sama og blandað torflag [31567]. Engir fundir voru í laginu, og öll bein og viður voru 

mjög illa farin. Í miðju laginu kom í ljós holrími [34613]. 
[35217] Torfveggur 
Endurmæling [34532]. 
[35626] Torfveggur 
Endurmæling [34532]. 
[35824] Torfveggur 
Endurmæling [34532]. 

 



 

Fundaskrá 

nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

1 15.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Rautt blóma mynstur E Lausafundur - DLD 

2 15.7.24 Málmur Koparblanda Nagli E [Yfirborðslag] - HBH 

4 15.7.24 Keramik Leirker Þrjú rauðleit keramik brot með dökkum gljáa/glerung F [Yfirborðslag] - DFÍ 

5 15.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [Yfirborðslag] - DFÍ 

6 15.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [Yfirborðslag] - HBH 

7 15.7.24 Bein Dýrabein Tennur F [Yfirborðslag] - DFÍ 

8 15.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [Yfirborðslag] - SEE 

9 15.7.24 Gler  Brennt gler F [Yfirborðslag] - DFÍ 

10 15.7.24 Steinn Brýni Brýni E [Yfirborðslag] -  
11 15.7.24 Gler  Blandaður poki E Lausafundur -  
12 15.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar D Lausafundur - DLD 

13 15.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [Yfirborðslag] - HBH 

14 15.7.24 Keramik Krítarpípa Leggjarbrot, brotið, engin mörk eða skreyti F [Yfirborðslag] - SEE 

15 15.7.24 Málmur Sennilega járn Blandaður poki af málmgripum E [Yfirborðslag] -  
16 15.7.24 Keramik Leirker Mest iðnaðarleir, nokkur rauðleirsbrot E [Yfirborðslag] -  
18 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31514] 31624 SJR 

19 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31514] 31625 SJR 

20 16.7.24 Keramik Leirker Rauðleir og steinleir E [31514] 31635 SJR 

21 16.7.24 Keramik Leirker  E [31514] 31626 SJR 

22 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31514] 31627 SJR 

23 16.7.24 Gler Glært  E [31514] 31628 SJR 

24 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir, Hvítt með svörtum línum E [31514] 31629 SJR 

25 16.7.24 Keramik Leirker Majolica; brún af disk E [31514] 31630 SJR 

26 16.7.24 Gler Glært  E [31514] 31631 SJR 

27 16.7.24 Bein Dýrabein Tennur E [31514] 31632 SJR 

28 16.7.24 Bein Dýrabein Tönn E [31514] 31633 SJR 
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

29 16.7.24 Gler Glært  E [31514] 31634 SJR 

30 16.7.24 Steinn Flöguberg Flöguberg E [31514] 31636 SJR 

31 16.7.24 Bein Dýrabein  E [31514] 31637 SJR 

32 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31514] 31638 SJR 

33 16.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31514] 31639 SJR 

34 16.7.24 Gler  Glært og svart E [31514] 31640 SJR 

35 16.7.24 Steinn Flöguberg Flöguberg E [31514] 31641 SJR 

36 16.7.24 Keramik Leirker Rauðleir án gljáa; óræðin brot E [31514] 31642 SJR 

37 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; blátt skreyti E [31514] 31643 SJR 

38 16.7.24 Málmur Sennilega járn Hnappur E [31514] 31644 SJR 

39 16.7.24 Málmur Koparblanda Spjald fyrir spjaldvefnað E [31580] 31609 DLD 

40 16.7.24 Gler Ljósgrænt  E [31610] 31708 JN 

41 16.7.24 Gler  Blandað E [Yfirborðslag] - LAJ 

42 16.7.24 Keramik Leirker 
Iðnaðarleir, eitt rauðleirsbrot (óræðið); Nokkur með 
skreyti E [Yfirborðslag] - LAJ 

43 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31686 DFÍ  

44 16.7.24 Málmur Sennilega járn  F [31534] 31687 HBH 

45 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31688 HBH 

46 16.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31534] 31689 HBH 

47 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31690 HBH 

48 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31691 SEE 

49 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31692 DFÍ  

50 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31693 SEE 

51 16.7.24 Málmur Blý/tin 

Klæðismerki eða innsigli, mögulega úr blýi. Gat er í 
gegnum miðjann hnappinn og Davíðsstjarna prýðir aðra 
hlið hanppsins. Þessi hnappur er mögulega hin hlið 
klæðismerkisins með fundarnúmerið 2024-36-137. F [31534] 31694 SEE 

52 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31695 JN 

53 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31696 JN 

54 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31697 JN 
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

55 16.7.24 Keramik Leirker Fajans? E [31610] 31698 JN 

56 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31699 JN 

57 16.7.24 Gler Grænt Flöskuháls E [31610] 31700 JN 

58 16.7.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [31610] 31701 IMK,JN 

59 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31703 JN 

60 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Dökk lína á öðru brotinu E [31610] 31704 JN 

61 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31705 JN 

62 16.7.24 Skel   E [31610] 31706 JN 

63 16.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31610] 31707 JN 

64 16.7.24 Steinn Hvítur  E [31610] 31710 JN 

65 16.7.24 Bein Dýrabein Fuglabein E [31610] 31711 JN 

67 16.7.24 Málmur Koparblanda Lausafundur E [Yfirborðslag] -  
68 16.7.24 Keramik Krítarpípa Postulínspípa, kóngur; Krítarpípuleggur með rúletting E [Yfirborðslag] -  
70 16.7.24 Bein Dýrabein Unnið bein E [Yfirborðslag] -  
71 16.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir, steinleir E [Yfirborðslag] -  
72 16.7.24 Gler  Lausafundur E [Yfirborðslag] -  
73 16.7.24 Málmur Sennilega járn Lausafundur E [Yfirborðslag] -  
77 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli. Hreinsun yfirborðs F [Yfirborðslag] - SEE 

78 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli. Lausafundur F Lausafundur - DFÍ 

79 16.7.24 Steinn Blandað 
Lausafundur. 3x gripir, einn kalsedónsteinn, glergjall og 
málmur?/gler? E [Yfirborðslag] -  

80 16.7.24 Keramik Leirker Hreinsun yfirborðs F [Yfirborðslag] - SEE 

81 16.7.24 Málmur Koparblanda  F [31534] 31645 HBH 

82 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31646 HBH 

83 16.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31534] 31647 DFÍ 

84 16.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31534] 31648 DFÍ 

85 16.7.24 Bein Dýrabein Vertebrae fragment F [31534] 31649 SEE 

86 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31650 DFÍ 

87 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31651 SEE 
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

88 16.7.24 Keramik Leirker  F [31534] 31652 SEE 

89 16.7.24 Keramik Leirker  F [31534] 31653 SEE 

90 16.7.24 Keramik Leirker Mögulega flís af kakelofni F [31534] 31654 DFÍ 

91 16.7.24 Keramik Leirker Mögulega flís af kakelofni F [31534] 31655 DFÍ 

92 16.7.24 Raf Perla Lítil appelsínugul perla F [31534] 31656 HBH 

93 16.7.24 Steinn Grænn lítill, kringlóttur grænn steinn F [31534] 31657 HBH 

94 16.7.24 Steinn Appelsínugulur Kalsedón. lítill, kringlóttur, appelsínugulur steinn F [31534] 31658 HBH 

95 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31659 HBH 

96 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31660 HBH 

97 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31661 HBH 

98 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31662 SEE 

99 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31663 SEE 

100 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31664 SEE 

101 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31665 SEE 

102 16.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31666 DFÍ 

103 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli eða saumur? F [31534] 31667 DFÍ 

104 16.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31522] 31668 HBH 

105 16.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31522] 31669 DFÍ 

106 16.7.24 Bein Dýrabein tönn F [31522] 31670 SEE 

107 16.7.24 Málmur Sennilega járn Saumur F [31522] 31671 SEE 

108 16.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [Yfirborðslag] - HBH 

109 17.7.24 Bein Dýrabein Fuglabein E [31610] 31803 IMK 

110 17.7.24 Bein Dýrabein Rifbein E [31610] 31804 IMK 

111 17.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31805 IMK 

112 17.7.24 Bein Dýrabein Brot af horni E [31610] 31806 IMK 

113 17.7.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [31610] 31807 IMK 

114 17.7.24 Bein Dýrabein  E [31610] 31808 IMK 

115 17.7.24 Bein Dýrabein Fugl E [31610] 31809 IMK 

116 17.7.24 Bein Dýrabein Astragalus E [31610] 31810 IMK 
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

117 17.7.24 Bein Dýrabein  E [31610] 31811 IMK 

118 17.7.24 Bein Dýrabein Astragalus E [31610] 31812 IMK 

119 17.7.24 Bein Dýrabein  E [31610] 31813 IMK 

120 17.7.24 Bein Dýrabein Unnið bein, skorið eða annað E [31610] 31814 IMK 

121 17.7.24 Gler Ljósgrænt Brot af ljósgrænu gleri E [31610] 31815 IMK 

122 17.7.24 Bein Dýrabein  E [31610] 31816 IMK 

123 17.7.24 Bein Dýrabein  E [31610] 31817 IMK 

124 17.7.24 Skel  skelbrot E [31610] 31818 IMK 

125 17.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31610] 31819 IMK 

126 17.7.24 Steinn Hvítur Kalsedóin inní en spurning hvað er utan um hann F [31567] 31712 HBH 

127 17.7.24 Málmur Koparblanda Koparbútur F [31567] 31713 SEE 

128 17.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31534] 31714 HBH 

129 17.7.24 Gler  Lítið glært glerbrot, málað með rauðu F [31534] 31715 DFÍ 

130 17.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31762 HBH 

131 17.7.24 Bein Dýrabein Eitt bein er með cutmarks F [31534] 31763 HBH 

132 17.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31764 HBH 

133 17.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31765 HBH 

134 17.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31766 SEE 

135 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31567] 31767 DFÍ 

136 17.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 31768 SEE 

137 17.7.24 Málmur Blý/tin 

Klæðismerki eða innsigli. Hnappurinn er möguleg úr blýi. 
Á klæðismerkinu er skjaldamerki og var hnappurinn 
framleiddur í Amsterdam en þetta skjaldarmerki var tekið 
upp þar um 1400. F [31534] 31769 SEE 

138 17.7.24 Steinn Hvítur  F [31534] 31770 SEE 

139 17.7.24 Málmur Sennilega járn  F [31573] 31873 DLD 

140 17.7.24 Málmur Sennilega járn Hnífur? F [31573] 31874 DLD 

141 17.7.24 Steinn Grænn Seladónít F [31534] 31875 SEE 

142 17.7.24 Bein Dýrabein Tönn F [31534] 31876 DFÍ 
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

143 17.7.24 Bein Dýrabein 
Tveir pokar, sama fundarnúmer (hefur verið sett í sama 
pokann) F [31534] 31787 HBH 

144 17.7.24 Keramik Leirker Lítið rauðleitt keramík brot F [31534] 31788 SEE 

145 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli  F [31534] 31789 SEE 

146 17.7.24 Málmur Koparblanda Kopar nagli F [31567] 31790 DFÍ 

147 17.7.24 Bein Dýrabein Tennur F [31567] 31791 DFÍ 

148 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli  F [31567] 31792 DFÍ 

149 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli  F [31534] 31793 HBH 

150 17.7.24 Steinn Hvítur Lítill kringlóttur steinn F [31534] 31794 HBH 

152 17.7.24 Steinn Hvítur Lítil hvít steinflís F [31534] 31796 HBH 

153 17.7.24 Bein Dýrabein Tönn  F [31522] 31797 HBH 

154 17.7.24 Bein Dýrabein Blandað F [31534] 31798 SEE 

155 17.7.24 Bein Dýrabein Tennur F [31567] 31799 HBH 

156 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31800 SEE 

157 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31801 DFÍ 

158 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31522] 31802 DFÍ 

159 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli? Gjall F [31534] 31820 DFÍ 

160 17.7.24 Málmur Sennilega járn brot af járnlöm F Lausafundur - DFÍ 

161 17.7.24 Bein Unnið bein Hnappur eða peð úr kotru E [Yfirborðslag] - HBH 

162 17.7.24 Skel  skel E [Yfirborðslag] - HBH 

163 17.7.24 Bein Dýrabein Skorið, unnuð bein E [Yfirborðslag] - JN 

164 17.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [Yfirborðslag] - HBH 

165 17.7.24 Keramik Leirker 
Iðnaðarleir (59 hvít + 28 með munstri) + 1 gler + 1 bein + 
1 málmur  E [Yfirborðslag] - HBH 

166 17.7.24 Steinn  Blandað E [Yfirborðslag] - HBH 

167 17.7.24 Málmur Sennilega járn Blandað E [Yfirborðslag] - HBH 

168 17.7.24 Gler  Blandað E [Yfirborðslag] - HBH 

172 17.7.24 Gler Grænt Flöskuháls E [Yfirborðslag] - HBH 

173 17.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli  E [31373] 31772 DLD 
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174 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 31914 DLD 

175 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31373] 31915 DLD 

176 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 31916 DLD 

177 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 31917 DLD 

178 18.7.24 Keramik Krítarpípa Krítarpípukóngur, rúletting, mikil sótför E [31534] 31965 SEE 

179 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 31968 DLD 

180 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 31969 DLD 

181 18.7.24 Málmur Sennilega járn Hringlaga lykkja F [31534] 31971 DFÍ 

182 18.7.24 Málmur Koparblanda  F [31534] 31972 SEE 

183 18.7.24 Málmur Koparblanda  F [31567] 31973 DFÍ 

184 18.7.24 Málmur Koparblanda  F [31534] 31974 DFÍ 

185 18.7.24 Keramik Krítarpípa Leggjarbrot, engin mörk eða skreyti F [31534] 31975 DFÍ 

186 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31977 SEE 

187 18.7.24 Keramik Leirker  F [31567] 31978 DFÍ 

188 18.7.24 Málmur Blý/Tin  F [31567] 31979 DFÍ 

189 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32054 HBH 

190 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32055 HBH 

191 18.7.24 Málmur Blý/Tin Hnappur 2x E [31943] 32056 HBH 

192 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32059 LAJ 

193 18.7.24 Málmur Sennilega járn Skeifa E [31943] 32057 HBH 

194 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32058 HBH 

195 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32060 LAJ 

196 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32061 LAJ 

197 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32062 LAJ 

198 18.7.24 Keramik Leirker Brot úr styttu, mögulega hundur, sama og 291 E [31943] 32063 LAJ 

199 18.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32064 LAJ 

200 18.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir, með boraðri holu til viðgerða E [31943] 32065 LAJ 

201 18.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Blómaskreyti, laskað eftir að lenda í eldi E [31943] 32066 LAJ 

202 18.7.24 Keramik Leirker Kola? Sótför innan á ílátinu en ekki utan á E [31943] 32067 HBH 
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203 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 31970 SEE 

204 18.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32068 HBH 

205 18.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32069 LAJ 

206 18.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32070 LAJ 

207 18.7.24 Gler Brúnt Flöskubotn E [31943] 32071 LAJ 

208 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32072 LAJ 

209 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 32073 SEE 

210 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 32074 SEE 

211 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31567] 32075 DFÍ 

212 18.7.24 Gler Grágrænt Grágrænt glerbrot F [31567] 32076 DFÍ 

213 18.7.24 Steinn Blágrænn Kalsedón(glerhallur)+Seladónít F [31567] 32077 DFÍ 

214 18.7.24 Bein Mannabein Jaxl tönn F [31567] 32078 DFÍ 

215 18.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31567] 32079 JOJ 

216 18.7.24 Málmur Sennilega járn 9 naglar E [Yfirborðslag]  JN 

217 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [Yfirborðslag]  JN 

218 18.7.24 Bein Dýrabein Leggbein og tönn E [Yfirborðslag]  JN 

219 18.7.24 Keramik Leirker Bláskreytt keramik brot E [31943] 32080 HBH 

220 18.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Bláskreytt brot E [31943] 32081 IMK 

221 18.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32082 HBH 

222 18.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32083 HBH 

223 18.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32084 HBH 

224 15.7.24 Textíll   F Hreinsun  SEE 

225 19.7.24 Bein Dýrabein Unnið langbein E [Yfirborðslag]  HB 

226 19.7.24 Bein Dýrabein caprine malleolus E [31943] 32085 HBH 

227 19.7.24 Bein Dýrabein caprine atlas E [31943] 32086 HBH 

228 19.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31943] 32087 HBH 

229 19.7.24 Bein Dýrabein caprine metacarpal E [31943] 32088 LAJ 

230 19.7.24 Bein Dýrabein caprine metacarpal E [31943] 32089 LAJ 

231 19.7.24 Bein Dýrabein caprine E [31918] 32090 LAJ 
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232 19.7.24 Bein Dýrabein Selur? E [31918] 32091 LAJ 

233 19.7.24 Keramik Krítarpípa Leggjarbrot, engin mörk eða skreyti F [31534] 32092 DFÍ 

234 19.7.24 Bein Dýrabein caprine lower M3 F [31534] 32093 DFÍ 

235 19.7.24 Bein Dýrabein 2 longbone fragments F [31534] 32094 SEE 

236 19.7.24 Keramik Leirker Steinleir; Brot úr brún E [31943] 32140 HBH 

237 19.7.24 Keramik Leirker 
Iðnaðarleir, gulleir/gulgláður hvítleir; Fótur af disk, brún úr 
krukku E [31943] 32141 HBH 

238 19.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brot úr brún E [31943] 32142 LAJ 

239 19.7.24 Skel   E [31918] 32143 LAJ 

240 19.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Skreytt brot úr brún, sama og 241 E [31918] 32144 LAJ 

241 19.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; skreytt brot úr brún, sama og 240 E [31918] 32145 IMK 

242 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32146 HBH 

243 19.7.24 Gler Grænt flösku botn E [31918] 32147 HBH 

244 19.7.24 Bein Dýrabein cattle upper molar E [32148] 32148 HBH 

245 19.7.24 Bein Dýrabein caprine astragalus E [31918] 32149 HBH 

246 19.7.24 Skel   E [31918] 32150 HBH 

247 19.7.24 Málmur Koparblanda  E [31918] 32151 IMK 

248 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32152 LAJ 

249 19.7.24 Gler brúnt 2 glerbrot E [31943] 32153 HBH 

250 19.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32154 HBH 

251 19.7.24 Skel   E [31943] 32155 HBH 

252 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32156 LAJ 

253 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32157 LAJ 

254 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32158 LAJ 

255 19.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32159 LAJ 

256 19.7.24 Bein Dýrabein Selur? E [31943] 32160 LAJ 

257 19.7.24 Bein Dýrabein caprine metatarsus and astragalus E [31943] 32161 LAJ 

258 19.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32162 LAJ 

259 19.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32163 LAJ 
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260 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32164 LAJ 

261 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32165 IMK 

262 19.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir?; Handfang E [31918] 32166 IMK 

263 19.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32167 IMK 

264 19.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 32168 DLD 

265 19.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31373] 32169 DLD 

266 19.7.24 Málmur Koparblanda  F [32095] 32170 DFÍ 

267 19.7.24 Bein Dýrabein mammal + fish, 3x E [31918] 32180 HBH 

268 19.7.24 Bein Dýrabein 2x caprine E [31918] 32181 HBH 

269 19.7.24 Bein Dýrabein 2x höfuðkúpubeinbrot E [31918] 32182 HBH 

270 19.7.24 Bein Dýrabein sheep MT E [31918] 32183 HBH 

271 19.7.24 Bein Dýrabein cattle MC E [31918] 32184 HBH 

272 19.7.24 Bein Dýrabein 2x caprine astragalus E [31918] 32185 HBH 

273 19.7.24 Keramik Krítarpípa 
Postulínspípa, samsett, fótur en ekki kóngurinn sjálfur, 
sót innan í pípunni E [31918] 32186 HBH 

274 19.7.24 Keramik Leirker Brot úr brún grúnleirskrukku E [31918] 32187 IMK 

275 19.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir?; Handfang E [31918] 32188 IMK 

276 19.7.24 Málmur Koparblanda Milla E [31918] 32189 HBH 

277 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32190 HBH 

278 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32191 IMK 

279 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32192 HBH 

280 19.7.24 Málmur Sennilega járn 3 járngripir E [31918] 32193 HBH 

281 19.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32194 IMK 

282 19.7.24 Gler Grænt Rauðar slettur (Force mæling?) E [31918] 32195 IMK 

283 19.7.24 Gler Brúnt  E [31918] 32196 IMK 

284 23.7.24 Keramik Leirker 3 brot F [31567] 32197 DFÍ 

285 23.7.24 Steinn Hvítur Zeólít - Mesólít eða Skólesít F [32095] 32198 DFÍ 

286 23.7.24 Bein Mannabein Fótabein F [31534] 32199 SEE 

287 23.7.24 Bein Dýrabein  F [31534] 32200 SEE 
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288 23.7.24 Bein Dýrabein 5x dýrabein E [31943] 32263 HBH 

289 23.7.24 Bein Dýrabein Leggbein, með hnífförum. Förin eru M-laga E [31943] 32264 HBH 

290 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32265 HBH 

291 23.7.24 Keramik Leirker Höfuð styttu af hundi, sama og 198 E [31943] 32266 LAJ 

292 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Hvítt og blátt brot úr brún E [31943] 32267 LAJ 

293 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32268 HBH 

294 23.7.24 Keramik Leirker Gulleir; Brot af brún krukku eða skálar E [31943] 32269 LAJ 

295 23.7.24 Gler Grænt + brúnt 3 brot E [31943] 32270 HBH 

296 23.7.24 Bein Unnið bein Unnið bein, mögulega krókur, skraut eða leikfang E [31943] 32271 HBH 

297 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32272 HBH 

298 23.7.24 Málmur Koparblanda  E [31943] 32273 HBH 

299 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32274 LAJ 

300 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32275 HBH 

301 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32276 HBH 

302 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32277 LAJ 

303 23.7.24 Málmur Koparblanda Nagli E [31943] 32278 LAJ 

304 23.7.24 Skel   E [31943] 32279 JOJ 

305 23.7.24 Málmur Koparblanda Skeið E [31943] 32280 HBH 

306 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32281 LAJ 

307 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32282 LAJ 

308 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32283 LAJ 

309 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Hvítt brot með miklu bláu blómaskreyti E [31918] 32284 LAJ 

310 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32285 LAJ 

311 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32286 LAJ 

312 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32287 LAJ 

313 23.7.24 Gler Brúnt Flöskustútur E [31918] 32288 JOJ 

314 23.7.24 Málmur Sennilega járn Þynna E [31918] 32289 JOJ 

315 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32290 JOJ 

316 23.7.24 Steinn Brýni Ljóst flöguberg E [31918] 32291 SJR 
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317 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31522] 32381 DFÍ 

318 23.7.24 Bein Dýrabein x2 tennur F [31522] 32382 DFÍ 

319 23.7.24 Málmur Sennilega járn x2 naglar F [31522] 32383 SEE 

320 23.7.24 Málmur Sennilega járn nagli F [32095] 32384 SEE 

321 23.7.24 Steinn Hvítur Zeólít - Skólesít F [31567] 32385 SEE 

322 23.7.24 Bein Dýrabein  F [31567] 32386 SEE 

323 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32387 LAJ 

324 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32388 IMK 

325 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32389 IMK 

326 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32390 LAJ 

327 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32391 LAJ 

328 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32392 LAJ 

329 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32393 LAJ 

330 23.7.24 Gler Glært Flöskustútur E [31943] 32394 LAJ 

331 23.7.24 Gler Glært Flöskustútur E [31943] 32395 LAJ 

332 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32396 LAJ 

333 23.7.24 Bein Dýrabein Stórt leggbein úr hesti eða kú E [31943] 32397 LAJ 

334 23.7.24 Málmur Sennilega járn Hnappur E [31943] 32398 LAJ 

335 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32399 LAJ 

336 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32400 IMK 

337 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32401 IMK 

338 23.7.24 Málmur Koparblanda Hnappur E [31943] 32402 HBH 

339 23.7.24 Málmur Sennilega járn Krókur E [31943] 32403 HBH 

340 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32404 HBH 

341 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32405 HBH 

342 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32406 HBH 

343 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32407 HBH 

344 23.7.24 Málmur Sennilega járn Þynna E [31918] 32408 HBH 

345 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32409 LAJ 
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346 23.7.24 Málmur Koparblanda Hnappur E [31918] 32410 SJR 

347 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32411 LAJ 

348 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32412 LAJ 

349 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32413 LAJ 

350 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32414 LAJ 

351 23.7.24 Gler Brúnt  E [31918] 32415 LAJ 

352 23.7.24 Bein Dýrabein x2 E [31943] 32502 HBH 

353 23.7.24 Steinn Perla Brot af perlu. Kalsedón, hvítur F [31534] 32498 DFÍ 

354 23.7.24 Málmur Koparblanda  F [32095] 32499 DFÍ 

355 23.7.24 Málmur Blý/Tin  F [32095] 32500 SEE 

356 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31534] 32501 SEE 

357 23.7.24 Bein Dýrabein  F Lausafundur  DFÍ 

358 23.7.24 Bein Dýrabein x3 E [31943] 32503 HBH 

359 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32504 HBH 

360 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32505 HBH 

361 23.7.24 Málmur Sennilega járn x4 naglar E [31943] 32506 HBH 

362 23.7.24 Gler Brúnt x5 E [31943] 32507 HBH 

363 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [32459] 32508 JOJ 

364 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32445 HBH 

365 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32446 HBH 

366 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32447 HBH 

367 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32448 IMK 

368 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32449 IMK 

369 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32450 IMK 

370 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; lítil brún E [31918] 32451 IMK 

371 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; brún E [31918] 32452 IMK 

372 23.7.24 Steinn Hvítur seolít E [31918] 32453 IMK 

373 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32454 HBH 

374 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32455 HBH 
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375 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32456 HBH 

376 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32457 IMK 

377 23.7.24 Keramik krítarpípa Leggur, óskreyttur E [31918] 32458 SJR 

378 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32603 LAJ 

379 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32604 LAJ 

380 23.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32605 LAJ 

381 23.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32606 LAJ 

382 23.7.24 Málmur Koparblanda Hnappur E [31943] 32607 LAJ 

383 23.7.24 Bein Dýrabein Hryggjaliður E [31943] 32608 LAJ 

384 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32609 LAJ 

385 23.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32610 LAJ 

386 23.7.24 Málmur Sennilega járn x2 E [31943] 32611 LAJ 

387 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32612 LAJ 

388 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32613 LAJ 

389 23.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31943] 32614 LAJ 

390 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32615 LAJ 

391 23.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32616 LAJ 

392 23.7.24 Steinn Hvítur Kalsedón E [31943] 32617 LAJ 

393 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32618 DLD 

394 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32619 DLD 

395 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32831 IMK 

396 24.7.24 Skel   E [31943] 32845 DLD 

397 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Handfang, mjög eldskemmt E [31943] 32846 DLD 

398 24.7.24 Málmur Koparblanda Nagli E [31943] 32847 DLD 

399 24.7.24 Bein Dýrabein Unfused leggbein E [31918] 32848 LAJ 

400 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32849 LAJ 

401 24.7.24 Bein Dýrabein Hefur verið borað í beinið til þess að komast að mergnum E [31918] 32850 IMK 

402 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32852 IMK 

403 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32853 LAJ 



65 
 

nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

404 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32858 LAJ 

405 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32859 LAJ 

406 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32860 LAJ 

407 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32861 LAJ 

408 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32862 LAJ 

409 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32863 LAJ 

410 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32864 IMK 

411 24.7.24 Málmur Sennilega járn Hnappur E [31918] 32867 LAJ 

412 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; brún, eldskemmd E [31918] 32868 IMK 

413 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 32869 IMK 

414 24.7.24 Keramik Leirker Blýgláður rauðleir; Brún með eldskemmdum E [31918] 32870 LAJ 

415 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Mögulega hluti af hundastyttunni, 198 og 291 E [31918] 32871 LAJ 

416 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32874 HBH 

417 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32872 HBH 

418 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32875 HBH 

419 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32621 DLD 

420 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32622 DLD 

421 24.7.24 Skel   E [31943] 32620 DLD 

422 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32623 DLD 

423 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32624 DLD 

424 24.7.24 Bein Dýrabein Fiskbein E [31943] 32625 DLD 

425 24.7.24 Málmur Koparblanda  E [32565] - - 

426 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32628 IMK 

427 24.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31943] 32629 IMK 

428 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32630 IMK 

429 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 32631 IMK 

430 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32633 IMK 

431 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32634 IMK 

432 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32635 HBH 
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433 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32636 HBH 

434 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32637 HBH 

435 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32638 HBH 

436 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32639 HBH 

437 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32640 HBH 

438 24.7.24 Gler Glært  E [31943] 32641 HBH 

439 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Stútur E [31943] 32642 HBH 

440 24.7.24 Steinn Ljósbrúnn Kalsedón + grár steinn E [31943] 32643 HBH 

441 24.7.24 Málmur Sennilega járn Öngull - veiði E [31943] 32644 DLD 

442 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32645 DLD 

443 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32646 DLD 

444 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32647 DLD 

445 24.7.24 Bein Dýrabein Fiskbein E [31943] 32648 DLD 

446 24.7.24 Bein Dýrabein 
Leggbein sem hefur verið borað í til þess að komast að 
mergnum. E [31943] 32649 DLD 

447 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32650 DLD 

448 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 32651 DLD 

449 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún, svart skreyti, viðgerðarhola E [31918] 32652 LAJ 

450 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir, Brún, transferprint, sama og 616 E [31918] 32654 LAJ 

451 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 32655 LAJ 

452 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32656 LAJ 

453 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32657 LAJ 

454 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32658 LAJ 

455 24.7.24 Bein Dýrabein Fuglsbein E [31918] 32659 LAJ 

456 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32660 LAJ 

457 24.7.24 Bein Dýrabein 
Leggbein sem hefur verið borað í til þess að komast að 
mergnum. E [31918] 32661 LAJ 

458 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32662 LAJ 

459 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32663 LAJ 
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460 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32664 LAJ 

461 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32665 LAJ 

462 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32666 LAJ 

463 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32667 LAJ 

464 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 32653 LAJ 

465 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32668 LAJ 

466 24.7.24 Plast Hvít Lítil tala E [31918] 32669 LAJ 

467 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32670 IMK 

468 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32671 IMK 

469 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32672 IMK 

470 24.7.24 Skel   E [31943] 32673 IMK 

471 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32674 IMK 

472 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32675 IMK 

473 24.7.24 Málmur Koparblanda Nagli E [31943] 32676 IMK 

474 24.7.24 Steinn Hvítur Kalsedón. Líkur 1192. E [31943] 32677 IMK 

475 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32678 DLD 

476 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32679 DLD 

477 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 32680 DLD 

478 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32681 DLD 

479 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32682 DLD 

480 24.7.24 Málmur Koparblanda  F [32095] 32748 SEE 

481 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [32509] 32749 SEE 

482 24.7.24 Málmur Koparblanda Hnappur E [31918] 32750 LAJ 

483 24.7.24 Málmur Sennilega járn Pinni E [31918] 32751 LAJ 

484 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32752 LAJ 

485 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32753 LAJ 

486 24.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 32754 LAJ 

487 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32755 LAJ 

488 24.7.24 Bein Dýrabein Horn E [31918] 32756 LAJ 
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489 24.7.24 Bein Dýrabein Unnið langbein, skreyti fyrir miðju beininu, handfang? E [31918] 32757 LAJ 

490 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 32758 LAJ 

491 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32759 LAJ 

492 24.7.24 Bein Dýrabein Kjálki með gati E [31943] 32799 LAJ 

493 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32800 IMK 

494 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32801 IMK 

495 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32802 IMK 

496 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32803 IMK 

497 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Hanki E [31943] 32804 IMK 

498 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32805 IMK 

499 24.7.24 Keramik Leirker 
Iðnaðarleir; Tvær viðgerðarholur, í annari holuni er enn 
koparspöng E [31943] 32806 IMK 

500 24.7.24 Gler Grænt  E [31943] 32807 IMK 

501 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Handfang E [31943] 32808 IMK 

502 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32809 IMK 

503 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32810 HBH 

504 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32812 HBH 

505 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32813 HBH 

506 24.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31943] 32814 HBH 

507 24.7.24 Málmur Sennilega járn Öngull E [31943] 32815 HBH 

508 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32816 HBH 

509 24.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32817 HBH 

510 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Stór skreyttur diskur E [31943] 32818 HBH 

511 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Handföng E [31943] 32819 HBH 

512 24.7.24 Bein Dýrabein Hnappur. Mögulega horn E [31943] 32820 HBH 

513 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32821 DLD 

514 24.7.24 Bein Dýrabein Fuglsbein E [31943] 32823 DLD 

515 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32824 DLD 

516 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32825 DLD 
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517 24.7.24 Bein Dýrabein Fugl E [31943] 32826 DLD 

518 24.7.24 Bein Dýrabein Brot úr efra kjálka, hryggjaliður og vala E [31943] 32822 - 

519 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32827 DLD 

520 24.7.24 Málmur Sennilega járn Skeifa E [31943] 32828 DLD 

521 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Blátt skreyti E [31943] 32829 DLD 

522 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32811 HBH 

523 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32831 DLD 

524 24.7.24 Keramik Leirker Blýglerðjaður rauðleir E [31943] 32833 DLD 

525 24.7.24 Bein Dýrabein Völubein E [31943] 32843 DLD 

526 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32830 DLD 

527 24.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32852 DLD 

528 24.7.24 Bein Dýrabein Tönn E [31943] 32878 HBH 

529 24.7.24 Málmur Sennilega járn Þinna E [31943] 32881 HBH 

530 24.7.24 Málmur Sennilega járn Skeifa E [31943] 32882 HBH 

531 24.7.24 Málmur Koparblanda Hringlaga gripur, hnappur? E [31943] 32883 HBH 

532 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32885 HBH 

533 24.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32887 HBH 

534 24.7.24 Gler Blátt ferhyrningslaga botn E [31943] 32888 HBH 

535 24.7.24 Skel   E [31943] 32889 HBH 

536 25.7.24 Málmur Koparblanda Tveir koparpinnar fastir með lykkju/hlekki, annar snúinn E [32760] 32834 JN 

537 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [32760] 32835 JN 

538 25.7.24 Steinn Hvítur  E [32760] 32836 JN 

539 25.7.24 Raf Appelsínugulur Perla, lítið brot, gul/appelsínugul E [32760] 32837 JN 

540 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32839 DLD 

541 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32840 DLD 

542 25.7.24 Málmur Sennilega járn Langur járnbútur með skinnum, rónagli E [31943] 32841 DLD 

543 25.7.24 Bein Dýrabein Fiskbein E [31943] 32842 DLD 

544 25.7.24 Bein Dýrabein Rifbein E [31918] 32851 IMK 

545 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32854 LAJ 
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546 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32855  
547 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32856 LAJ 

548 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32857 LAJ 

549 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32858 DLD 

550 25.7.24 Málmur Sennilega járn Gaffall E [31918] 32865 LAJ 

551 25.7.24 Málmur Sennilega járn Krækja  E [31918] 32866 LAJ 

552 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 32873 HBH 

553 25.7.24 Bein Dýrabein Fuglabein E [31943] 32876 HBH 

554 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32877 HBH 

555 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32928 HBH 

556 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32879 HBH 

557 25.7.24 Málmur Sennilega járn Krókur E [31943] 32880 HBH 

558 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32884 HBH 

559 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 32886 HBH 

560 25.7.24 Málmur Blý/Tin Málmbútur F [32095] 32890 DFÍ 

561 25.7.24 Málmur Koparblanda Þynnur F [32509] 32891 SEE 

562 25.7.24 Steinn Hvítur Unninn? F [32509] 32892 DFÍ 

563 25.7.24 Bein Dýrabein tönn F [32509] 32893 DFÍ 

564 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32894 DLD 

565 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32895 DLD 

566 25.7.24 Skel  Skelbrot E [31943] 32896 DLD 

567 25.7.24 Skel  Skelbrot E [31943] 32897 DLD 

568 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32898 DLD 

569 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32899 DLD 

570 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32900 DLD 

571 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32901 DLD 

572 25.7.24 Steinn Dökk grár Brunninn steinn F [32509] 32902 SEE 

573 25.7.24 Bein Dýrabein Rifbein E [31918] 32903 IMK 

574 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 32905 IMK 
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575 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32906 IMK 

576 25.7.24 Bein Dýrabein fiskur E [31918] 32907 IMK 

577 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32908 IMK 

578 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32909 IMK 

579 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32910 IMK 

580 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32911 LAJ 

581 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32912 LAJ 

582 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32904 IMK 

583 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32913 LAJ 

584 25.7.24 Málmur Sennilega járn Krókur eða nagli E [31918] 32914 LAJ 

585 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 32915 LAJ 

586 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 32916 DLD 

587 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 32917 DLD 

588 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31943] 32918 DLD 

589 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32919 DLD 

590 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31943] 32920 DLD 

591 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 32921 DLD 

592 25.7.24 Gler Glært Gler úr gleraugum E [31943] 32922 DLD 

593 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 32923 DLD 

594 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 32924 HBH 

595 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brot úr bolla með brún E [31943] 32925 HBH 

596 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31943] 32927 HBH 

597 25.7.24 Gler Grænt Flöskuháls E [31943] 32929 HBH 

598 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31943] 32926 HBH 

599 25.7.24 Málmur Sennilega járn Járnbútur E [31918] 32980 LAJ 

600 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 32981 LAJ 

601 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32982 LAJ 

602 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 32983 LAJ 

603 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32984 LAJ 



72 
 

nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

604 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32985 DLD 

605 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32986 DLD 

606 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 32987 DLD 

607 25.7.24 Bein Dýrabein Tönn E [31918] 32988 DLD 

608 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32989 DLD 

609 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32990 DLD 

610 25.7.24 Bein Dýrabein Rifbein E [31918] 32991 DLD 

611 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 32992 IMK 

612 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Skreytt brún E [31918] 32993 IMK 

613 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31943] 33039 DFÍ 

614 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 32994 IMK 

615 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 32995 IMK 

616 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Sama og 450 E [31918] 32996 DLD 

617 25.7.24 Málmur Sennilega járn Rónagli E [31918] 32997 LAJ 

618 25.7.24 Keramik Leirker 
Blýgláður rauðleir; Þrífóta pottur, hluti af fót of stæði fyrir 
það E [31918] 32998 HBH 

619 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 32999 HBH 

621 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglabrot E [32760] 33001 JN 

622 25.7.24 Bein Dýrabein  E [32760] 33002 JN 

623 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 33115 DFÍ 

624 25.7.24 Málmur Koparblanda  E [31514] 33017 SJR 

625 25.7.24 Bein Dýrabein Útskorinn hnappur E [31943] 33018 HBH 

626 25.7.24 Gler Grænt Flöskubrot E [31918] 33020 HBH 

627 25.7.24 Gler Glært Flöskuháls E [31918] 33021 HBH 

628 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31918] 33022 HBH 

629 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31918] 33023 HBH 

630 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 33024 HBH 

631 25.7.24 Steinn Hvítur Lítill, hringlóttur, hvítur steinn E [31943] 33025 HBH 

632 25.7.24 Steinn Brýni Rétthirningslaga með sléttar hliðar E [31918] 33026 HBH 
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633 25.7.24 Skel Kuðungur  E [31918] 33027 HBH 

634 25.7.24 Bein Dýrabein tönn E [31918] 33028 HBH 

635 25.7.24 Gler Brúnt Flöskuháls E [31943] 33034 DFÍ 

636 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað í pokanum E [31943] 33035 DFÍ 

637 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað í pokanum E [31943] 33036 DFÍ 

638 25.7.24 Bein Dýrabein Rifbein E [31943] 33037 DLD 

639 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 33038 DFÍ 

640 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 33040 DLD 

641 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Lustre skreyting, upphleipt áferð E [31943] 33041 DLD 

642 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 33042 DFÍ 

643 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Eldskemmt E [31943] 33043 DFÍ 

644 25.7.24 Keramik Leirker 
Iðnaðarleir; Brot úr bolla með brún og handfangi, 
transferprint E [31943] 33044 DLD 

645 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 33051 IMK 

646 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað; fiskibein, fuglabein E [31918] 33052 IMK 

647 25.7.24 Bein Dýrabein tönn E [31918] 33053 IMK 

648 25.7.24 Bein Dýrabein Fuglabein E [31918] 33054 HBH 

649 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33055 LAJ 

650 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33056 DLD 

651 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 33057 HBH 

652 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33058 LAJ 

653 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 33059 LAJ 

654 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33060 IMK 

655 25.7.24 Málmur Sennilega járn Langur sívalingslaga málmbútur E [31918] 33061 IMK 

656 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33062 IMK 

657 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33063 IMK 

658 25.7.24 Málmur Sennilega járn Saumur E [31918] 33064 DLD 

659 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 33065 DLD 

660 25.7.24 Gler Grátt Brætt gler E [31918] 33066 DLD 
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661 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33067 DLD 

662 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún, handfang E [31918] 33068 IMK 

663 25.7.24 Bein Dýrabein hestur tönn E [31943] 33069 DFÍ 

664 25.7.24 Keramik Krítarpípa Krítarpípaleggur E [31514] 33070 SJR 

665 25.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 33071 LAJ 

666 25.7.24 Keramik Leirker 

Steinleir; Brot úr íláti, líklega könnu, með stimpli "NW" 
undir krúnu í miðjunni, umhverfis má greina einstaka 
bókstafi E [31918] 33072 HBH 

667 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 33073 HBH 

668 25.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31918] 33074 HBH 

669 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33075 HBH 

670 25.7.24 Gler Glært Flöskustútur E [31943] 33045 DLD 

671 25.7.24 Gler Grænt Flöskubotn E [31943] 33046 DLD 

672 25.7.24 Bein Dýrabein tönn E [31918] 33048 DLD 

673 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33049 DLD 

674 25.7.24 Skel  bivalve? E [31918] 33050 IMK 

675 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 33116 DFÍ 

676 25.7.24 Skel  bivalve? E [31918] 33117 HBH 

677 25.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 33118 DLD 

678 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33119 DLD 

679 25.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33120 IMK 

680 25.7.24 Bein Dýrabein Unnið bein, för eftir matargerð/eða annað? E [31918] 33121 DLD 

681 23.7.24 Málmur Blý/Tin 
beyglaður málmbútur með tveimur götum í sitthvorn 
endann E [Yfirborðslag]  DLD 

682 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað, Fuglsbein og fiskbein E [31943] 32844 DLD 

683 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33047 DLD 

684 29.7.24 Bein Dýrabein 2x kjálkar, annar úr kind og hinn úr kálfi E Lausafundur  IMK 

685 25.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33122 DLD 

686 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33123 IMK 

687 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33124 DLD 
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688 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33125 HBH 

689 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33126 DLD 

690 25.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 33127 DLD 

691 25.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33128 HBH 

692 24.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 33129 DLD 

693 26.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33130 DLD 

694 26.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33131 DLD 

695 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33132 IMK 

696 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33133 IMK 

697 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33134 IMK 

698 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33135 IMK 

699 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33136 IMK 

700 26.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31918] 33137 IMK 

701 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli og saumur E [31918] 33138 IMK 

702 26.7.24 Bein Dýrabein Horn E [31918] 33139 IMK 

703 26.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33140 IMK 

704 26.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún, með fjólubláu skreyti E [31918] 33141 IMK 

705 26.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún, krukka? E [31918] 33142 IMK 

706 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir, gulleir; Brún úr krukku, fótur af disk, brún E [31918] 33155 HBH 

707 26.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brúnir, viðgerðarhola á einu brotinu E [31943] 33156 DFÍ 

708 26.7.24 Gler Brúnt Flöskubotn E [31943] 33157 DFÍ 

709 26.7.24 Gler Glært Botn, fótur E [31943] 33158 DFÍ 

710 26.7.24 Málmur Sennilega járn Stór járnbútur E [31943] 33159 DFÍ 

711 26.7.24 Málmur Koparblanda Fingurbjörg E [31943] 33160 DFÍ 

712 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 33161 DFÍ 

713 26.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 33162 DFÍ 

714 26.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33163 HBH 

715 26.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33164 DLD 

716 26.7.24 Gler Grænt + glært Flöskubotn E [31918] 33165 HBH 
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717 26.7.24 Gler Brúnn Flöskubotn E [31918] 33166 HBH 

718 26.7.24 Málmur Sennilega járn Naglar E [31918] 33167 HBH 

719 26.7.24 Málmur Sennilega járn Hespa og pinni E [31918] 33168 HBH 

720 26.7.24 Málmur Sennilega járn Málmbútur með tveimur hnoðum E [31918] 33169 HBH 

721 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33170 HBH 

722 26.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33171 DLD 

723 26.7.24 Málmur Sennilega járn Rónagli E [31918] 33172 DLD 

724 29.7.24 Bein Dýrabein Tönn E [33076] 33197 JN 

725 29.7.24 Bein Dýrabein  E [33076] 33198 JN 

726 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33076] 33449 JN 

727 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Fótur E [31918] 33523 NA 

728 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún, transferprint E [31918] 33524 DLD 

729 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún, svart skreyti, eldskemmdir E [31918] 33525 DLD 

730 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brúnt E [31918] 33526 DLD 

731 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31918] 33527 DLD 

732 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brot E [31918] 33528 DLD 

733 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33529 NA 

734 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33530 NA 

735 29.7.24 Bein Dýrabein Unnið bein. Hnappur E [31918] 33531 NA 

736 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33532 NA 

737 29.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33533 DLD 

738 29.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33534 DLD 

739 29.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31918] 33535 DLD 

740 29.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 33536 NA 

741 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Hvítt að utan, gyllt að innan, lustre E [31918] 33537 JN 

742 29.7.24 Málmur Koparblanda lítið brot E [33076] 33544 JN 

743 29.7.24 Bein Dýrabein Brennt beinbrot E [33076] 33545 JN 

744 29.7.24 Bein Dýrabein Tennur E [33076] 33546 JN 

745 25.7.24 Málmur Sennilega járn Hnífur E [31918] 33019 HBH 
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746 29.7.24 Málmur Koparblanda Lítill málmbútur F [31567] 33643 SEE 

747 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 33653 IMK 

748 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31918] 33654 IMK 

749 29.7.24 Keramik Leirker Gulleir; Brot af brún krukku E [31918] 33655 IMK 

750 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33656 NA 

751 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33657 IMK 

752 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33658 NA 

753 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33659 IMK 

754 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33660 IMK 

755 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33661 IMK 

756 29.7.24 Málmur Sennilega járn Hnappur E [31918] 33662 IMK 

757 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli, rónagli og þinna E [31918] 33663 IMK 

758 29.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33664 IMK 

759 29.7.24 Bein Dýrabein Kjálki E [31918] 33665 NA 

760 29.7.24 Bein Dýrabein horn E [31918] 33666 NA 

761 29.7.24 Bein Dýrabein  E [31918] 33667 NA 

762 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [31943] 33668 DLD 

763 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún með viðgerðarholu E [31943] 33669 DLD 

764 29.7.24 Gler Botn Botn af glasi með fót E [31943] 33670 DLD 

765 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 33671 DLD 

766 29.7.24 Steinn Hvítur Seolít E [31943] 33672 DLD 

767 29.7.24 Bein Dýrabein Blandað E [31943] 33673 DLD 

768 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 33674 DLD 

769 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Öll brotin virðast úr sama ílátinu E [31943] 33675 DLD 

770 29.7.24 Málmur Koparblanda Brot F [33203] 33676 DFÍ 

771 29.7.24 Keramik Leirker Gulleir; Líklegast úr krukkum E [31943] 33677 DLD 

772 29.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [31943] 33678 DLD 

773 29.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 33679 DLD 

774 29.7.24 Bein Dýrabein  E [31943] 33680 DLD 
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775 29.7.24 Málmur Sennilega járn  E [31943] 33681 DLD 

776 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31943] 33682 DLD 

777 29.7.24 Keramik Leirker Gulleir E [31943] 33683 DLD 

778 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33684 IMK 

779 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [31918] 33685 IMK 

780 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 33735 DLD 

781 29.7.24 Keramik Krítarpípa Krítarpípuleggur E [33686] 33736 DLD 

782 29.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 33737 DLD 

783 29.7.24 Málmur Koparblanda Nagli E [33707] 33739 DLD 

784 29.7.24 Málmur Koparblanda Hnappur E [33686] 33758 DLD 

785 29.7.24 Bein Dýrabein  F [33203] 33652 SEE 

786 29.7.24 Bein Mannabein Kjálki og tennur F [33203] 33642 
SEE, 
DFÍ 

787 30.7.24 Málmur Sennilega járn  E [33686] 33834 DLD 

788 30.7.24 Gler Flöskubrot Brotið brúnt gler E [33686] 33835 DLD 

789 30.7.24 Bein Dýrabein tönn E [33143] 33836 SJR 

790 30.7.24 Steinn Hvítur steinn lítill, hvítur og hringlóttur steinn E [33173] 33837 SJR 

791 30.7.24 Bein Mannabein tönn F [33784] 33838 DFÍ 

792 30.7.24 Bein Mannabein  F [33784] 33839 SEE 

793 30.7.24 Málmur Sennilega járn Naglahaus E [33707] 33868 IMK 

794 30.7.24 Málmur Koparblanda Pinni E [33707] 33869 NA 

795 30.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [33707] 33870 IMK 

796 30.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir E [33707] 33871 IMK 

797 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33707] 33872 IMK 

798 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 33873 HBH 

799 30.7.24 Steinn Gulur Zeólit - Skólesít E [33686] 33874 HBH 

800 30.7.24 Málmur Koparblanda Pinni E [33686] 33875 HBH 

801 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 33876 DLD 

802 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [33784] 33878 SEE 
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803 30.7.24 Bein Dýrabein  E [33579] 33879 SJR 

804 30.7.24 Bein Dýrabein Unnið bein með gati E [33579] 33880 SJR/HB 

805 30.7.24 Bein Dýrabein  E [33579] 33881 HB 

806 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33707] 33882 IMK 

807 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33707] 33883 NA 

808 30.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33707] 33884 NA 

809 30.7.24 Bein Dýrabein  E [33579] 33885 SJR 

810 30.7.24 Steinn Kristall Nokkuð tær steinn F [33784] 33886 SEE 

811 30.7.24 Bein Mannabein tönn F [33784] 33887 DFÍ 

812 31.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 33936 DLD 

813 31.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [33707] 33937 IMK 

814 31.7.24 Keramik Leirker Iðnaðarleir; Brún E [33707] 33938 IMK 

815 31.7.24 Bein Dýrabein  E [33707] 33939 IMK 

816 31.7.24 Gler Botn  E [33707] 33940 IMK 

817 31.7.24 Bein 
Rostungstönn
? 

Líkneski með Maríu Mey og Jesú Krist, möguleg næla 
eða hálsmen. Mögulega gert úr rostungstönn F [33784] 33941 DFÍ 

818 31.7.24 Textíll  Gullþráður E [33942] 33942 JOJ 

820 31.7.24 Málmur Sennilega járn Kistunagli F [33784] 33944 DFÍ 

821 31.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [32459] 34011 DLD 

822 1.8.24 Steinn Brýni Ljóst flöguberg E [33979] 34084 SEE 

823 1.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33979] 34085 DFÍ 

825 1.8.24 Steinn Blágrænn 
Skólesít+Seladónítt. Nokkuð hringlóttur steinn með 
kopar? E [33707] 34087 IMK 

826 1.8.24 Málmur Koparblanda Gataður kopargripur E [33707] 34088 IMK 

827 1.8.24 Keramik Leirker 
Lead-glazed Red-fired, glazed inside, seat for tripod leg 
outside, drop of glaze on seat. E [33707] 34089 IMK 

828 1.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [33686] 34090 HBH 

829 1.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 34091 HBH 

830 1.8.24 Málmur Koparblanda  E [33686] 34072 DLD 

831 1.8.24 Steinn Ljósbrúnn Kalsedón, ekki jaspisbrot eins og við héldum fyrst. E [33686] 34082 DLD 
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832 1.8.24 Bein Dýrabein  E [33686] 34083 HBH 

833 - Steinn Kvarnarsteinn Mögulegur kvarnarsteinn úr NA-horni sv. F F [31567] - - 

834 7.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34380] 34382 JN 

835 7.8.24 Málmur Koparblanda  E [34510] 34523 HBH 

836 8.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34504] 24564 SJR 

837 8.8.24 Málmur Sennilega járn  F [34528] 34600 DFÍ 

838 8.8.24 Bein Dýrabein  F [32509] 34601 SEE 

839 8.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34279] 34608 HBH 

840 8.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [34279] 34609 HBH 

841 8.8.24 Steinn Hrafntinna  E [33979] 34610 HBH 

842 8.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33979] 34611 HBH 

843 12.8.24 Steinn Brýni Ljóst flöguberg E [32459] 34612 HBH 

844 12.8.24 Keramik  

Líklegast unninn leir, kúla með gati og brenndur. Virðist 
erlent hráefni skv. Haraldi Jónssyni hjá 
Náttúruvísindastofnun. blandað efni rauðbrúnt efni 
(Feldspatt), svartir dílar og glerefni. Kljásteinn E [33979] 34621 JN 

845 8.8.24 Steinn Hvítur  E [33979] 34622 SJR 

846 12.8.24 Málmur Sennilega járn Skífa E [34381] 34623 JOJ 

847 12.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [33979] 34640 HB 

848 12.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34631] 34642 DFÍ 

849 12.8.24 Bein Dýrabein  F [34631] 34643 DFÍ 

850 12.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [33979] 34641 HB 

851 12.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [33623] 34652 JN 

852 9.8.24 Málmur Sennilega járn Járnbútur E [34504] 34653 SJR 

853 12.8.24 Bein Dýrabein  E [33979] 34655 HB 

854 12.8.24 Bein Dýrabein  E [33979] 33656 HB 

855 12.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [33979] 34657 HB 

856 12.8.24 Skel   F [34198] 34658 SEE 

857 12.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34309] 34602 SEE 
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858 12.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34309] 34603 SEE 

859 12.8.24 Bein Dýrabein Tennur E [33979] 34604 HB 

860 12.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [28832] 34605 JOJ 

861 8.8.24 Málmur Koparblanda  E [34947] 34695 DLD 

862 8.8.24 Steinn Grænn  E [34947] 34996 DLD 

863 8.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 34997 DLD 

864 13.8.24 Steinn Gulur 
Unninn steinn. Kalsedón. Dökki hlutinn virðist 
manngerður. slímkenndir hvítir hringlaga blettir E [34947] 34998 DLD 

865 13.8.24 Málmur Koparblanda Nagli E [34947] 34999 IMK 

866 13.8.24 Málmur Koparblanda Þinna E [34947] 35000 IMK 

867 13.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35027 HB 

868 13.8.24 Steinn Blágrænn Kalsít+Seladónít/Illít (grænn) E [34947] 35028 HB 

869 13.8.24 Málmur Koparblanda  E [34947] 35060 DLD 

870 13.8.24 Málmur Sennilega járn  F [35065] 35069 DLD 

871 13.8.24 
Viðar 
sýni Börkur  Mögulega birkitré E [34825] 35111 SJR 

872 14.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35132 HBH 

873 14.8.24 Málmur Koparblanda  E [34947] 35133 HBH 

874 14.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35135 HBH 

875 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35136 HB 

876 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35137 HB 

877 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35138 HB 

878 14.8.24 Bein Dýrabein Vala E [34947] 35139 HB 

879 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35140 HB 

880 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35141 HB 

882 14.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34631] 35210 SEE 

883 14.8.24 Gler Ljósgrænt 2x glerbrot, flöskustútur F [34631] 35278 SEE 

884 13.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35282 JN 

885 13.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35283 JN 
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886 13.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35284 JN 

887 13.8.24 Bein Dýrabein Tönn og brennt bein E [34947] 35285 JN 

888 13.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35286 JN 

889 13.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35287 JN 

890 13.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35288 JN 

891 13.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35289 JN 

892 13.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35290 JN 

894 13.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35292 JN 

895 14.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35293 HBH 

896 14.8.24 Steinn Ópall Grænn E [34947] 35294 HBH 

897 14.8.24 Steinn Appelsínugulur Ekki kvars. Leir? E [34947] 35295 HBH 

898 14.8.24 Steinn Snældusnúður Dökkur; uþb helmingur E [34947] 35296 HBH 

899 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35297 HBH 

900 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35298 HBH 

901 14.8.24 Bein Dýrabein Tennur E [34947] 35299 HBH 

902 14.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35323 HB 

903 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35324 HB 

904 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35325 HB 

905 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35326 HB 

906 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35327 HB 

907 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35328 HB 

908 14.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35329 HB 

909 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35330 HB 

910 14.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35331 HB 

911 14.8.24 Steinn Kvarts Hvítur steinn E [34947] 35346 IMK 

912 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35347 IMK 

913 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35349 IMK 

914 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35350 IMK 

915 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35351 HB 
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916 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35352 HB 

917 14.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35353 HB 

918 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35354 HB 

919 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35355 HB 

920 14.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35356 HB 

921 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35367 HBH 

922 14.8.24 Steinn Brýni Dökkt flöguberg E [34947] 35368 HBH 

923 14.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34631] 35369 SEE 

924 14.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34631] 35370 SEE 

925 14.8.24 Steinn Hvítur Kalsedón (glerhallur) E [35401] 35424 JOJ 

926 13.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35425 JN 

927 13.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35426 JN 

928 13.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35427 JN 

929 13.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35428 JN 

930 13.8.24 Bein Dýrabein brennt bein E [34947] 35429 JN 

931 13.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35430 JN 

932 13.8.24 Bein Dýrabein Tönn og brennd bein E [34947] 35431 JN 

933 13.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35432 JN 

934 13.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35433 JN 

935 14.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35436 HBH 

936 14.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [35245] 35438 ESS 

937 14.8.24 Steinn Jaspis Unnin jaspis E [34947] 35434 NA 

938 14.8.24 Steinn Brýni Rauðleitur E [34947] 35435 NA 

939 7.8.24 Bein Mannabein Tönn. Gröf 22 F [34148] 34296 DFÍ 

940 8.8.24 Bein Mannabein Tönn F [31567] 34598 ESS 

941 7.8.24 Bein Mannabein Tönn. Gröf 24 F [34528] 34599  
942 12.8.24 Bein Mannabein Tönn F [34631] 34635 DFÍ 

943 12.8.24 Bein Mannabein Tönn F [34631] 34644 DFÍ 

944 13.8.24 Bein  Kjálki F [34853] 34857  
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945 13.8.24 Bein Mannabein Tönn. Gröf 24 F [34528]  DFÍ 

946 30.7.24 Textíll   F [33784] 33877 SEE 

947 30.7.24 Sýni Jarðvegssýni Sýni úr gröf 21 F [33203] 33788 DFÍ 

949 7.8.24 Textíll  Textíll úr gröf 22 F [34301] 34387 DFÍ 

950 12.8.24 Leður   F [34631] 34645 SEE 

951 14.8.24 
Bein og 
málmur Kambur Kambur E [34947] 35134 HBH 

952 14.8.24 Bein Dýrabein Axlarblað úr hvali, möguleg cutmarks E [34825] 35357 SJR/HB 

953 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35438 JN 

954 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35439 JN 

955 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35440 JN 

956 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35441 JN 

957 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35442 JN 

958 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35443 JN 

959 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35444 JN 

960 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35445 JN 

961 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35446 JN 

962 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35447 JN 

963 16.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35448 JN 

964 16.8.24 Steinn Hvítur Kvarsítsteinn? E [34947] 35449 JN 

965 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35450 HB 

966 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35451 HB 

967 16.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35452 HB 

968 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35453 IMK 

969 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35454 IMK 

971 16.8.24 Bein Dýrabein tönn E [34947] 35456 IMK 

972 16.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35457 DLD 

973 16.8.24 Viður  Viðarbútur með kopar? E [34947] 35458 DLD 

974 16.8.24 Gler Glært  E [32459] 35459 DLD 
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975 16.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35460 HBH 

977 16.8.24 Bein Dýrabein tönn E [34947] 35462 HBH 

978 1.8.24 Bein Dýrabein  E [34206] 34229 HB 

979 1.8.24 Bein Dýrabein tönn E [33979] 34141 SJR 

980 5.8.24 Steinn Jaspis  E [33686] 34142 DLD 

981 6.8.24 Keramik Leirker 
Lead-glazed Red-fired Body sherd, glaze one inside, 
unglazed outside w/light sooting E [33707] 34143 SJR 

982 6.8.24 Keramik Krítarpípa Krítarpípuleggur E [33707] 34195 SJR 

983 6.8.24 Málmur 
járn og 
koparblanda Sylgja E [32459] 34196 HBH 

984 6.8.24 Málmur Sennilega járn  E [33707] 34197 SJR 

985 6.8.24 
Viður og 
málmur 

Viður og 
koparblanda Viður og koparblanda F [34148] 34205 DFÍ 

986 6.8.24 Steinn Hvítur Zeólít - Mesólít eða Skólesít E [33686] 34226 DLD 

987 6.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33686] 34227 DLD 

988 6.8.24 Málmur Koparblanda  E [33686] 34228 DFÍ 

989 7.8.24 Bein Dýrabein  E [31567] 34295 ESS 

990 7.8.24 Málmur Sennilega járn  E [33707] 34381 IMK 

991 7.8.24 Málmur Koparblanda  E [33707] 34383 HBH 

992 7.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33707] 34384 HBH 

993 7.8.24 Málmur Sennilega járn  E [33707] 34385 HBH 

994 7.8.24 Málmur Koparblanda  E [33707] 34386 HBH 

995 7.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [31567] 34484 ESS 

996 7.8.24 Steinn Hvítur  E [33707] 34492 HBH 

997 7.8.24 Bein Dýrabein  E [33979] 34493 HB 

998 7.8.24 Bein Dýrabein  E [34313] 34494 HB 

999 7.8.24 Bein Dýrabein tönn E [34313] 34495 SJR 

1000 7.8.24 Bein Dýrabein  E [34313] 34496 SJR 

1001 7.8.24 Bein Dýrabein Hryggjaliðir (unfused) E [34313] 34497 SJR 

1002 7.8.24 Bein Dýrabein Unnið bein E [34313] 34498 SJR 
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1003 7.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34313] 34499 SJR 

1004 7.8.24 Bein Dýrabein  E [34313] 34500 HB 

1005 7.8.24 Bein Dýrabein  E [34313] 34501 HB 

1006 7.8.24 Steinn Brýni  E [33707] 34502 IMK 

1007 7.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [33707] 34503 IMK 

1008 18.8.24 Málmur Koparblanda  F [35245] 35476 ESS 

1009 16.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35621 DLD 

1010 16.8.24 Steinn Grár  E [34947] 35622 DLD 

1011 16.8.24 Bein Mannabein tönn  Lausafundur - DFÍ 

1012 19.8.24 Steinn Kvarnarsteinn úr na-horni svæði F. Kom í ljós eftir stækkun svæðisins. F Lausafundur -  
1013 19.8.24 Málmur Sennilega járn Málmur ú gröf 22 F [35065] 35481 DFÍ 

1014 19.8.24 Málmur Sennilega járn Kistu skrúfa með ljósum krossi, væntanlega úr tin/blý F [34631] 35515 DFÍ 

1015 19.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35516 HB 

1016 19.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35517 HB 

1017 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35518 HB 

1018 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35519 HB 

1019 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35520 HB 

1020 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35521 HB 

1021 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35522 HB 

1022 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35523 HB 

1023 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35524 HB 

1024 19.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli F [34631] 35525 SEE 

1025 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35623 DLD 

1026 19.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35624 DLD 

1027 19.8.24 Steinn Dökkur Kalífeldspat, innflutt? Sama efni í skorpu gosbergs E [34947] 35625 DLD 

1028 19.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35656 IMK 

1029 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35657 IMK 

1030 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35658 IMK 

1031 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35659 IMK 
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1033 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35661 IMK 

1034 19.8.24 Bein Dýrabein tönn E [34947] 35662 IMK 

1035 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35663 IMK 

1036 19.8.24 Steinn Gulur  E [34947] 35664 IMK 

1037 19.8.24 Málmur Koparblanda  E [34947] 35665 HBH 

1038 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35673 HB 

1039 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35674 HB 

1040 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35675 HB 

1041 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35676 HB 

1042 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35677 HB 

1043 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35678 HB 

1044 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35679 HB 

1045 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35680 HB 

1046 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35681 HB 

1047 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35682 HB 

1048 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35683 HB 

1049 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35684 HB 

1050 19.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35685 LJ 

1051 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35686 LJ 

1052 19.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35687 LJ 

1053 19.8.24 Steinn Hvítur  E [34947] 35688 LJ 

1054 19.8.24 Bein Dýrabein Brennd bein og tennur E [34947] 35689 JN 

1055 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35690 JN 

1056 19.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35691 JN 

1057 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36692 JN 

1058 19.8.24 Steinn Hvítur  E [34230] 35694 JN 

1059 19.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35699 JN 

1060 19.8.24 Málmur Koparblanda Nagli E [34947] 35704 DLD 

1061 19.8.24 Bein Dýrabein Hvalbein E [34825] 35606 SJR/HB 
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1062 20.8.24 Sýni Jarðvegssýni jarðvegssýni/sandur E [34947] 35800 SJR 

1063 20.8.24 Sýni Jarðvegssýni jarðvegssýni/silt E [31580] 35799 SJR 

1064 21.8.24 Sýni Jarðvegssýni jarðvegssýni/sandur E [36303] 36184 SJR 

1065 14.8.24 Bein Dýrabein  E [36303] 36393 HB 

1066 20.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35709 HB 

1067 20.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35710 HB 

1068 20.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35712 HB 

1069 20.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35711 HB 

1070 20.8.24 Bein Dýrabein  E [35715] 35797 JN 

1071 20.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35858 SJR 

1072 20.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 35859 SJR 

1073 20.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35860 HBH 

1074 20.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35927 DLD 

1075 20.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35960 HB 

1076 20.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 35713 HB 

1078 20.8.24 Steinn Hvítur Holufylling E [35928] 36002 DLD 

1079 20.8.24 Bein Dýrabein  E [36303] 36377 SJR 

1080 20.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35962 LJ 

1081 21.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 36040 SJR 

1082 21.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 36042 HB 

1083 21.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36119 HB 

1084 21.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36120 HBH 

1085 21.8.24 Bein Dýrabein  E [35715] 36161 JN 

1086 21.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36187 HB 

1087 21.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36188 HB 

1088 21.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36189 HB 

1089 21.8.24 Sýni Jarðvegssýni Fyrir neðan [34825] E [34825] 37293 DLD 

1090 21.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [34947] 36299 HBH 

1091 21.8.24 Bein Dýrabein  E [34947] 36301 HBH 
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1092 21.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [35928] 36302 IMK 

1093 21.8.24 Steinn Hvítur Kalsedón (glerhallur) E [36190] 36367 JN 

1095 22.8.24 Málmur Sennilega járn  E [36303] 36378 HB 

1096 22.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [36303] 36389 HB 

1097 22.8.24 Bein Dýrabein  E [36303] 36390 NA 

1098 22.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [36303] 36391 NA 

1099 22.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [36303] 36392 LJ 

1100 22.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [36303] 36439 HBH 

1101 22.8.24 Bein Dýrabein  E [36303] 36440 LJ 

1102 22.8.24 Bein Dýrabein Tönn E [36394] 36441 IMK 

1104 22.8.24 Bein Dýrabein  E [36394] 36491 SJR 

1105 22.8.24 Bein Dýrabein  E [36394] 36492 SJR 

1106 22.8.24 Steinn Hrafntinna  E [36190] 36492 JN 

1107 26.8.24 Steinn Hvítur Lítill E [36766] 36798 DLD 

1108 26.8.24 Steinn Hvítur Unninn E [36190] 36952 JN 

1109 26.8.24 Steinn Hvítur Kalsedón  E [36394] 36799 DLD 

1110 26.8.24 Steinn Hvítur Kalsedón? Sporöskjulaga oval slípun á einni hlið. E [36953] 36975 ESS 

1111 26.8.24 Bein Dýrabein Hvalbein E [36394] 36991 HB 

1112 26.8.24 Bein Dýrabein  E [36394] 36992 HB 

1113 26.8.24 Bein Dýrabein  E [36394] 36993 HB 

1115 26.8.24 Steinn Brýni  E [36190] 36995 JN 

1116 27.8.24 Bein Dýrabein tönn E [36953] 37042 IMK 

1118 27.8.24 Bein Dýrabein tönn E [37015] 37078 DLD 

1119 27.8.24 Bein Dýrabein tönn E [37015] 37079 DLD 

1120 27.8.24 Bein Dýrabein tönn E [37015] 37080 DLD 

1121 27.8.24 Bein Dýrabein  E [37015] 37081 ESS 

1122 27.8.24 Steinn Hvítur Kalsedón? E [37015] 37082 ESS 

1123 27.8.24 Steinn Grár Unnin steinn, mögulega brýni E [36766] 37294 NA 

1124 27.8.24 Bein Dýrabein  E [37015] 37362 ESS 
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1125 27.8.24 Bein Dýrabein  E [37295] 37363 HBH 

1126 27.8.24 Bein Dýrabein tönn E [37295] 37364 HBH 

1127 27.8.24 Málmur Sennilega járn  E [36996] 37425 HB 

1128 27.8.24 Málmur Sennilega járn  E [36996] 37426 HB 

1129 27.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34658] 37427 HB 

1130 27.8.24 Bein Dýrabein  E [36996] 38440 HB 

1131 27.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [36996] 38441 HB 

1132 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37320] 37428 IMK 

1133 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37320] 37429 IMK 

1134 28.8.24 Bein Dýrabein tönn E [37295] 37432 HBH 

1135 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37295] 37433 HBH 

1136 28.8.24 Steinn Hvítur  E [37295] 37434 HBH 

1137 28.8.24 Bein Dýrabein tennur E [36996] 38442 HB 

1138 28.8.24 Steinn Hvítur Unninn. Ein slétt slípuð hlið E [34947] 37586 HBH 

1140 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37320] 37759 IMK 

1141 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37621] 37962 NA 

1142 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37621] 37963 NA 

1143 28.8.24 Málmur Sennilega járn  E [37320] 38288 DLD 

1144 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni E [36190] 37043 JN 

1145 28.8.24 Málmur Sennilega járn  E [37320] 38034 IMK 

1146 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37320] 38035 IMK 

1147 28.8.24 Bein Dýrabein  E [37320] 38036 IMK 

1148 27.8.24 Bein Dýrabein lítið unnið bein E Lausafundur - HB 

1149 27.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [36996] 37066 HB 

1150 27.8.24 Sýni Jarðvegssýni jarðvegssýni af H1104 gjósku E [37435] 37608 ESS 

1151 28.8.24 Steinn Hvítur  E [32292] 37751 DLD 

1152 28.8.24 Málmur Sennilega járn  E [37320] 37752 DLD 

1153 28.8.24 Steinn Hvítur litill steinn E [37365] 37653 JN 

1154 29.8.24 Bein Dýrabein  E [37760] 38580 JOJ 
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1155 29.8.24 Steinn Hvítur Hvítur steinn E [37365] 38581 JN 

1156 19.8.24 Sýni Viðarsýni  F [35526] - 
SEE, 
DFÍ 

1157 19.8.24 Sýni Viðarsýni  F [35526] - 
SEE, 
DFÍ 

1158 19.8.24 Sýni Viðarsýni  F [35526] - 
SEE, 
DFÍ 

1159 27.8.24 Textíll   E [36996] 37044 HB 

1160 27.8.24 Textíll   E [36996] 37071 HB 

1161 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni úr kistuloki/gröf 30 F [37058] 37072 DFÍ 

1162 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni úr S-hlið kistu/gröf 30 F [37058] 37199 DFÍ 

1163 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni úr N-hlið kistu/gröf 30 F [37058] 37200 DFÍ 

1164 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni úr V-hlið kistu/gröf 30 F [37058] 37201 DFÍ 

1165 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni úr A-hlið kistu/gröf 30 F [37058] 37202 DFÍ 

1166 27.8.24 Sýni Viðarsýni Viðarsýni úr botni kistu/gröf 30 F [37058] 37203 DFÍ 

1167 28.8.24 Leður  leður i gröf 30 (við fætur) F [37058] 37430 
SEE, 
DFÍ 

1168 28.8.24 Leður  leður i gröf 30 (við fætur) F [37058] 37431 
SEE, 
DFÍ 

1169 28.8.24 Sýni Viðarsýni post remains E [37365] 37654 JN 

1170 20.8.24 Bein Dýrabein Brennt bein E [34947] 35704 NA 

1171 29.8.24 Sýni Jarðvegssýni Jarðvegssýni E [38037] - JN 

1172 29.8.24 Sýni Jarðvegssýni Móösku sýni E [37365] - JN 

1173 29.8.24 Sýni Jarðvegssýni Micromorphology sýni E [37365] 38582 JN 

1173 29.8.24 Sýni Sýni Micromorphology sýni E [37365] 38582 JN 

1173 29.8.24 Sýni Sýni Micromorphology sýni E [37365] 38582 JN 

1176 29.8.24 Sýni Sýni Úr þröskuld / dyrakarm E [37365] 38583 JN 

1180 29.8.24 Sýni Viðarsýni Úr þröskuld / dyrakarm E [37365] 38587 JN 

1181 29.8.24 Málmur Sennilega járn  E [37365] 38588 JN 

1182 29.8.24 Steinn Brýni  E [38037] 38589 JN 

1183 20.8.24 Steinn Hvítur Kalsedón (glerhallur) E [34947] 35963 LJ 
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

1184 20.8.24 Steinn Jaspis Jaspis kjarni, möguleg sláttarför E [35715] 35798 JN 

1185 21.8.24 Steinn Grár Kringlóttur steinn með flata hlið, mögulega unninn E [34947] 36041 SJR 

1186 27.8.24 Steinn Hvítur Globular form of cutting - hringlaga með einni flatri hlið E [35715] 36183 JN 

1187 20.8.24 Steinn Gulur Líklega líparít. Kvars kristallar E [34947] 35708 DLD 

1188 20.8.24 Gler Grænt Skreytt glerbrot F [35245] 35703 ESS 

1189 20.8.24 Steinn Hvítur Kristalsbrot E [35715] 35926 JN 

1190 17.7.24 Skel Hvítur  E [Yfirborðslag]  HBH 

1191 16.7.24 Skel Hvítur  E [Yfirborðslag]   
1192 16.7.24 Steinn Hvítur Unninn Kalsedón svipaður og nr 474 E [Yfirborðslag]   
1193 17.7.24 Málmur Blý/Tin Brot af íláti, mögulega diskur E [Yfirborðslag]   
1194 20.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [37320] 37758 JN 

1195 20.8.24 Málmur Sennilega járn Nagli E [34947] 35105 IMK 

1196 20.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 36185 SJR 

1197 20.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35714 HB 

1198 20.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 35106 IMK 

1199 21.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 36300 HBH 

1200 21.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 36043 HB 

1201 20.8.24 Málmur Sennilega járn  E [35715] 35925 JN 

1202 21.8.24 Málmur Sennilega járn  E [35715] 36039 JN 

1204 21.8.24 Málmur Sennilega járn  E [34947] 36186 HBH 

1205 16.7.24 Málmur Sennilega járn Hringlaga málmgripur með mögulegu skreyti F [31534] 31671 SEE 

1206 20.8.24 Málmur Koparblanda Koparpinni F [35820] 35857 SEE 

1207 16.7.24 Steinn Grár Grár steinn E [31514] 31623 SJR 

1208 15.7.24 Málmur Sennilega járn Nagli E Lausafundur - - 

1209 17.7.24 Bein Mannabein Fótabein (var í gripapoka 2024-36-143, með dýrabeinum) F [31534] 31787 HBH 

1210 25.7.24 Bein Mannabein Fótabein (var í gripapoka 2024-36-563, með dýrabeinum) F [32509] 32893 DFÍ 

1212 21.8.24 Sýni Viðarsýni Úr þröskuld / dyrakarm E [35715] 36138 JN 

1214 16.7.24 Bein Dýrabein Dýrabein sem var í poka með járngripum nr. 2024-36-73 E [Yfirborðslag] - - 

1215  Bein Mannabein Gröf 21 F    
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nr. Dags  Efni Undirflokkur Lýsing  Svæði Eining Intrasis nr. Skráð af  

1216  Bein Mannabein Gröf 23 F    
1217  Bein Mannabein Gröf 24 F    
1218  Bein Mannabein Gröf 25 F    
1219  Bein Mannabein Gröf 26 F    
1220  Bein Mannabein Gröf 27 F    
1221  Bein Mannabein Gröf 28 F    
1222  Bein Mannabein Gröf 29 F    
1223  Bein Mannabein Gröf 30 F    
1224  Bein Mannabein Gröf 22 F    
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Flæðirit – Harris Matrices 

 

Flæðirit yfir einingar á svæði E. Appelsínugular einingar eru einingar frá fyrri árum. Gráar punktalínur 
gefa til kynna að tvær einingar eru hinar sömu en skráðar undir tveimur númerum. 
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Flæðirit yfir einingar á svæði F. Appelsínugular einingar eru einingar frá fyrri árum. Gráar punktalínur 

gefa til kynna að tvær einingar eru hinar sömu en skráðar undir tveimur númerum. 
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Viðauki 1 

Bioarchaeological Analyses – 2024     

by Joe W. Walser III, National Museum of Iceland 
 

Isotope analyses. Thirteen enamel samples (Grave 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30) for provenance analysis (87Sr/86Sr, d18O, d13C, TE),  ten bone samples (Grave 18, 
19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30) for dietary reconstruction (bulk dietary CNS) and one tooth 
sample (Grave 15, Bjarni Halldórsson) for incremental dentine analysis and bulk dietary CNS 
were prepared and began analysis in 2024 at Durham University. The results are expected in 
May 2025. 

Ancient DNA. Twelve samples that were prepared in 2024 for ancient DNA analysis and are 
currently undergoing analysis. The samples prepared and processed for analyses beginning in 
2024 include Grave 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30. Results are expected 2026-
2027. 

Radiocarbon dating. Five samples were selected from three individuals (Grave 21, 28, 29) for 
AMS radiocarbon dating. The results are included below with the osteological descriptions.  

Osteological analyses. The remains of ten individuals were recovered from Þingeyrar in the 
excavation season of 2024. The graves contained: three adult individuals of indeterminate sex 
(Grave 24, 27, 28), four adult probable males (Grave 23, 25, 29, 30) and three adult probable 
females (Grave 21, 22, 26).  Also reported here are Graves 18 (adult male) and 19 (non-adult) 
from the excavation season of 2023. 

Grave 18 (Þjms. 2023-36-1050). The middle adult (26-35) male individual from Grave 18 had 
a stature of 174.46 ± 3.27 cm. Cleft neural arches were observed on the sacrum (S1-S2) and 
the fifth lumbar vertebra, which exhibits unilateral left hypoplasia. The right and left 12th ribs 
abnormally short, which could be due to developmental defect or normal human variation, as 
the 12th rib tends to vary substantially in length. 

Grave 19 (Þjms. 2023-36-1051). The non-adult (6-10) individual from Grave 19 had a stature 
of 108.5 ± 8 cm. The skeleton is very well preserved, nearly complete, and shows a combination 
of soft tissue/purge fluid preservation alongside copper alloy staining, especially on the 
mandible, sternum, upper vertebrae, clavicles and tibiae. Some wood and/or other organic 
fibres can also be seen on the tibiae. While no pathologies were observed, the mandibular 
deciduous molars show substantial calculus despite the young age at death. 

Grave 21 (Þjms. 2024-36-1215). The adult (30+) female individual had a stature of 150.68 ± 
3.72 cm. Mandibular torus and palatine torus, non-metric traits seen in over 50% of Icelandic 
archaeological individuals, were observed. The transverse foramina of the atlas are open. 
Advanced periodontal disease with ante-mortem tooth loss was also observed, in addition to 
slight calculus on the teeth. Two samples (one rib fragment and one vertebral arch) were 
radiocarbon dated, both providing a conventional age of 450 ± 30 BP and calendar calibrated 
ages of 1413-1479 calAD. 

Grave 22 (Þjms. 2024-36-1224). The adult (17-25) probable female individual had a stature of 
162.29 ± 3.72 cm. The femoral head, which fuses around the age of 18, had recently fused at 
the time of death. The skeleton shows no pathological changes, but the poor preservation 
limited observations. 

Grave 23 (Þjms. 2024-36-1216). The adult (17-25) probable male individual had no complete 
long bones and stature could not be estimated. The skeletal remains are poorly preserved and 
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highly fragmentary. Moderate calculus was observed on all teeth. Concha bullosa, which can 
cause sinus obstruction, was observed. 

Grave 24 (Þjms. 2024-36-1217). The adult (17-25) individual of Grave 24 is represented only 
by a gracile mandible and small sized teeth. The teeth show flecks of calculus. 

Grave 25 (Þjms. 2024-36-1218). The adult (36-45) individual had a stature of 175.78 ± 4.32 
cm. The mandibular and maxillary dentition both show parafunctional dental attrition, in which 
all four quadrants show differing extents and patterns of wear. This indicates that the individual 
may have used their teeth as tools. However, variable attrition could also indicate that the 
individual preferred one-sided mastication due to dental or joint pain for example. The maxilla 
shows a palatine torus as well and periodontal disease was observed in all four quadrants. The 
right 5th metacarpal (hand) was fractured but was well-healed at the time of death. 

Grave 26 (Þjms. 2024-36-1219). The adult (30+) female had no complete long bones and 
stature could not be estimated. The skeletal remains were poorly preserved. The individual had 
osteoarthritis throughout the spine and non-spinal joints. A cleft neural arch (bilateral 
hypoplasia) was observed on the atlas (C1), a developmental or pathological defect that can 
contribute to neurological conditions. 

Grave 27 (Þjms. 2024-36-1220). The non-adult (around 16-17) individual’s bones were 
fragmentary and stature could not be estimated. A developmental defect of the right occipital 
condyle and right superior facet of the atlas (C1) was observed. The third molars are unerupted 
and the fusion of the vertebral body surfaces is incomplete. 

Grave 28 (Þjms. 2024-36-1221). The adult (36-45) individual’s bones were poorly preserved 
and fragmentary, and stature could not be estimated. The bones appear gracile but provided no 
other indicators of biological sex. A developmental pit was observed on the right glenoid fossa. 
The left mandibular 2nd molar had an ante-mortem root fracture and periapical lesions around 
the tooth roots of the mandibular left 1st and 2nd molars were observed. One rib fragment sample 
was radiocarbon dated, providing a conventional age of 880 ± 30 BP and a calendar calibrated 
age range of 1122-1227 calAD. 

Grave 29 (Þjms. 2024-36-1222). The adult (17-25) male individual had a stature of 168.03 ± 
3.29 cm. The remains were exceptionally poorly preserved and fragmentary. Double atlas 
facets, a non-metric trait, were observed. The left radius exhibits partial radial aplasia, a 
congenital defect affecting the formation of the radius (the distal 2/3rds of the radius never 
formed). A vertebral arch fragment provided a date of 910 ± 30 and a calendar calibrated range 
of 1040-1214 calAD. 

Grave 30 (Þjms. 2024-36-1223). The adult (36-45) male individual had a minimum stature of 
approximately 158.99 ± 3.27 cm. The dentition shows uneven attrition, possibly indicating 
parafunctional tooth wear. Some of the tooth roots show hypercementosis. Maxillary torus and 
mandibular torus were both observed. The individual also had osteoarthritis throughout the 
skeleton, maxillary sinusitis (non-specific upper respiratory disease) and periodontal disease 
on all quadrants. 



 

Viðauki 2 

Niðurstöður C14 greininga – Beta Analytic framkvæmdi greiningarnar (radiocarbon.com) 

Sample Code Material / Pretreatment 
Conventional 
Age Calendar Calibration 

Gröf 28 rib (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 880 +/- 30 BP 

(76.6%) 1122 - 1227 cal AD (828 - 723 cal BP) 
(16.9%) 1045 - 1085 cal AD (905 - 865 cal BP) 
(1.5%) 1094 - 1104 cal AD (856 - 846 cal BP) 
(.4%) 1248 - 1252 cal AD (702 - 698 cal BP) 

Gröf 29 vert arch (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 910 +/- 30 BP (95.4%) 1040 - 1214 cal AD (910 - 736 cal BP) 

Gröf 29 rib 
fragment (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 880 +/- 30 BP 

(76.6%) 1122 - 1227 cal AD (828 - 723 cal BP) 
(16.9%) 1045 - 1085 cal AD (905 - 865 cal BP) 
(1.5%) 1094 - 1104 cal AD (856 - 846 cal BP) 
(.4%) 1248 - 1252 cal AD (702 - 698 cal BP) 

Gröf 21 rib 
fragment (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 450 +/- 30 BP (95.4%) 1413 - 1479 cal AD (537 - 471 cal BP) 
Gröf 21 vertebral 
body (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 450 +/- 30 BP (95.4%) 1413 - 1479 cal AD (537 - 471 cal BP) 
2024-36-1141 (Bone collagen): none     

2024-36-1000 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 940 +/- 30 BP 
(95.2%) 1028 - 1174 cal AD (922 - 776 cal BP) 
(.2%) 1196 - 1197 cal AD (754 - 753 cal BP) 

2024-36-1125 (Cremated bone carbonate): none     
2024-36-1061 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 1410 +/- 30 BP (95.4%) 598 - 663 cal AD (1352 - 1287 cal BP) 

2024-36-952 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 1340 +/- 30 BP 
(64.4%) 645 - 706 cal AD (1305 - 1244 cal BP) 
(31%) 738 - 773 cal AD (1212 - 1177 cal BP) 

2024-36-1154 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 940 +/- 30 BP 
(95.2%) 1028 - 1174 cal AD (922 - 776 cal BP) 
(.2%) 1196 - 1197 cal AD (754 - 753 cal BP) 
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2024-36-1111 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 1270 +/- 30 BP 

(84.2%) 664 - 775 cal AD (1286 - 1175 cal BP) 
(11%) 788 - 827 cal AD (1162 - 1123 cal BP) 
(.2%) 861 - 862 cal AD (1089 - 1088 cal BP) 

2024-36-1113 (Bone collagen): none     
2024-36-1083 (Bone collagen): none     
2024-36-1073 (Bone collagen): none     
2024-36-966 (Cremated bone carbonate): none     

2024-36-903 
(Cremated bone carbonate): bone carbonate 
extraction (acid wash prior to acidification) 3020 +/- 30 BP 

(69.1%) 1322 - 1192 cal BC (3272 - 3142 cal BP) 
(21.8%) 1391 - 1335 cal BC (3341 - 3285 cal BP) 
(2.3%) 1143 - 1128 cal BC (3093 - 3078 cal BP) 
(2.2%) 1175 - 1159 cal BC (3125 - 3109 cal BP) 

2024-36-1133 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 980 +/- 30 BP 

(63.3%) 1060 - 1157 cal AD (890 - 793 cal BP) 
(29.1%) 1019 - 1053 cal AD (931 - 897 cal BP) 
(2.9%) 995 - 1004 cal AD (955 - 946 cal BP) 

2024-36-998 (Bone collagen): collagen extraction: with alkali 920 +/- 30 BP 
(88.9%) 1035 - 1180 cal AD (915 - 770 cal BP) 
(6.5%) 1189 - 1209 cal AD (761 - 741 cal BP) 

2024-36-1132 (Bone collagen): none     
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Sample Code IRMS δ13C IRMS δ15N δ2H C:N Wt %C Wt %N IRMS δ18O 
Gröf 28 rib -17.42o/oo 13.02o/oo   3.1 41.86 15.79   
Gröf 29 vert arch -19.02o/oo 11.97o/oo   3.2 41.79 15.41   
Gröf 29 rib fragment -18.92o/oo 11.77o/oo   3.1 40.55 15.41   
Gröf 21 rib fragment -18.9o/oo 12.73o/oo   3.2 40.57 14.96   
Gröf 21 vertebral body -18.9o/oo 12.45o/oo   3.2 39.7 14.46   
2024-36-1141               
2024-36-1000 -21.57o/oo 3.2o/oo   3.2 38.6 13.87   
2024-36-1125               
2024-36-1061 -17.77o/oo 9.26o/oo   3.5 19.81 6.58   
2024-36-952 -14.82o/oo 10.27o/oo   3.4 25.19 8.69   
2024-36-1154 -20.72o/oo 2.11o/oo   3.1 41.45 15.63   
2024-36-1111 -15.6o/oo 10.64o/oo   3.3 37.53 13.37   
2024-36-1113               
2024-36-1083               
2024-36-1073               
2024-36-966               
2024-36-903 -25.75o/oo           -14.26o/oo 
2024-36-1133 -20.88o/oo 6.14o/oo   3.3 37.85 13.25   
2024-36-998 -21.13o/oo 3.98o/oo   3.1 39.67 14.77   
2024-36-1132               
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Viðauki 3 

Analysis of Insect subfossils from Kirkjubæjarklaustur, 

Þykkvabæjarklaustur and Munkaþverá. 

Lynda Howard 

Introduction 

The analysis of insect remains from monastic settlement sites in Iceland essentially gives a 
window of opportunity to study the environmental impact of the early settlements on their 
environmental surroundings. 

These can provide data on the activity within the buildings, and the materials used, such as 
wool processing or metal working. Each sample is unique and together with other detailed 
records from written texts or environmental proxies, can provide a wealth of information in 
understanding the living conditions and working environments within the monastic setting. 

Samples from the sites were collected between 2002 and 2015 from three monastic 
settlement sites in Iceland. Samples were stored in bags and tubs until analysis for insect 
remains was possible. The samples were mostly less than 1kg in weight and many were dry 
at the time of analysis. 

Where there were multiple samples from one site and it was clear that the samples were from 
the same context, the results have been combined. 

34 samples were analysed in total from the three sites, combined to 27 in the results. My 
thanks go to Kristrún Kristinsdóttir for processing 16 of the samples in Iceland for further 
analysis in the UK.  

 
Processing 
Samples were weighed and volumes measured (Table 1). After soaking in water to aid 
disaggregation, the samples were wet sieved at 250m to remove small silt and clay fractions 
and paraffin floated (Coope 1986). Where there was a large amount of woody material 
present, a larger 4mm sieve was inserted to remove most of the bulk material that would 
have floated with the insect sclerites. Each sample was floated at least three times to ensure 
all insect remains had been extracted. The resultant float was stored in water and insect 
sclerites picked out using a stereo microscope at 15-40 x magnification. 

Coleoptera were stored in propanol for later identification using standard texts (Hansen, 
1987; Holmen, 1987; Nilsson and Holmen, 1995; Harde, 1998; Friday, 1988) and the reference 
collection in Birmingham University under the supervision of Dr David Smith. The 
classification and nomenclature of Coleoptera follows Duff, 2008. Coleoptera were counted 
according to the maximum number of any given sclerite - the Minimum Number of Individuals 
(MNI). 

Palaeoenvironmental interpretation was made using the BUGS database (Buckland and 
Buckland, 2006) along with currently available updates from various ecological websites for 
the Coleoptera. 
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Results 
No identifiable insect remains were found in the following samples: 

 Two from Munkaþverá  
 One from Þykkvabæjarklaustur. 
 Samples 8, 16(1) and 26, together with Barrel samples A and G from 

Kirkjubæjarklaustur. 

Of the 27 combined samples, there were 14 which contained some charcoal. 2 samples 
consisted of mostly charcoal (9 and 24), and some contained a considerable amount of small 
woody twigs (Samples 10 and 28). 

One sample (7) was noted to consist of mainly moss fragments. 

Hammer scale was noted to be present in samples 26 and 29 with no insect material (Table 
2). 

As the sample sizes were mostly less than 1kg, the fauna extracted was limited in size and 
hence conclusions drawn from them are necessarily limited (Table 1). 

The considerable age of the samples (some over 20 years) also may have affected the 
preservation of the insect material within them. 

The number of sclerites identified in each sample varied from 1 to 49 with a total of 29 taxa 
identified (Table 2). 

The insects identified were Coleoptera and Diptera pupae and were mainly synanthropic 
species with a smaller number of natural environmental faunal taxa discussed below (Table 
3). 

 
Natural fauna 
There were two purely aquatic taxa. Hydroporus melanarius (sample 10) associated with 
peaty bog and Hydrobius fuscipes (sample 23) which is mainly found in standing water. These 
could have been carried in with material from the outside or possibly already present in peat 
material stored within the building structure of for fuel use (Konráðsdóttir H 2021). 

Several species are associated with wetland areas. Pterostichus diligens is noted to be found 
in Icelandic fenland (Trautner 2006). 

Larsson & Gígja in 1959 note that Trechus rubens in Iceland is photophobic, avoids draught 
and only occurs in biotopes well protected against sudden desiccation, prefers luxuriant 
vegetation, either tall and vigorous herbaceous or woody and shrubby growth and is 
therefore commonest on cultivated land but not actually synanthropic. 

Actinicerus sjaelandicus is found on vegetation associated with damp heaths (Duff 1993). 

Olophrum sp. Lesteva and Lathrobium are all associated with wetland environments 
(Buckland 2006). 

Some species present are associated with drier areas as well. Calathus melanocephalus is 
stated to be found under stones or in litter in dry grassland or on cultivated soils (Duff 1993).  
It is not thought to be synanthropic. 
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Otiorhynchus nodosus and Barynotus squamosus are both polyphagus weevils, feeding on a 
wide variety of vegetation and are common. Larsson & Gígja 1959 state that Barynotus 
squamosus is commonest in the south of Iceland, preferring luxuriant, moderately moist 
meadows, especially clover. They could both be associated with the hay fauna brought into 
or with peat used within the building (Forbes et al., 2016). 

 
Synanthropic taxa 
Several taxa found here are only associated with human habitation and are thought to have 
derived from goods imported during Landnam and the subsequent colonisation 
(Konráðsdóttir et al., 2021). 

Typhaea stercorea is a species associated with mouldy hay. Lindroth et al. 1973, states that 
in Iceland it is only found indoors, mostly among old hay or in other decaying vegetable 
matter. 

Latridius minutus is especially associated with mildewed hay and straw, as well as compost, 
rotting vegetation and stable manure but is also found in mouldy wood (Koch 1989a). 
Corticaria, Atomaria and Cryptophagus species are all commonly associated with mouldy hay 
and although taxa are also found in outdoor vegetation they have most often been associated 
in Iceland with indoor environments as they are strongly synanthropic (Larsson and Gigja, 
1959). 

Ptinus tectis is a spider beetle, synanthropic and found in a great variety of dried organic 
materials, especially in granaries and food stores (Duff 1993). 

Xylodromus concinnus and Omalium caesum are the only two taxa here associated with foul 
conditions (Buckland 2006). Omalium caesum can also be found in damp exterior 
environments associated with rotting vegetation (Koch 1989). 

Xylodromus concinnus in Iceland is common throughout, rarest in NE but exclusively 
synanthropic in stables, outhouses and in summer also in adjoining fields, particularly in old 
hay (Larsson & Gígja 1959). 

Catops fulginosus is found in the majority of samples and is known to feed on fungi and carrion 
(Lindroth et al 1973). It is also suggested to be feeding on maggots which are present here 
(Konráðsdóttir et al., 2021). 

It has been recorded from bird nests so could be allochthonous, brought in with hay or peat. 

The presence of numerous fly pupae in some of the samples suggests that animals were 
present close by, although there is no associated dung fauna in the samples. 

One sample (16), from the base of a barrel, contained a single example of a Melophagus 
ovinus head. Although this was an isolated find, there were many fragments of puparia (one 
intact) in the same sample, thus suggesting that many were originally present. 

This species, the sheep ked, is associated with the presence of sheep fleeces which have been 
removed from the sheep and cleaned (Buckland and Perry, 1989). 

Its presence associated with a barrel suggests that the barrel may have been used for storage 
of urine necessary as part of the cleaning process for fleeces. 
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Sheep keds have been recovered from other Icelandic sites – Bessastadir (Amorosi et al., 
1992), Goðataettur (Buckland et al., 1995), Nesstofa (Amorosi et al., 1994) and Skriðuklaustur 
(Konráðsdóttir  2009-2012). 

 
Content by sample 
It has not been possible to group the remaining samples into any quantifiable system, except 
in the cases where there were no insects present or there was the presence of hammer scale. 

What follows will therefore be a discussion of the possible associations of each sample with 
reference to the fauna it contains. 

It should be noted that most of the samples contained some synanthropic fauna associated 
with mouldy hay (Sadler and Dugmore 1995). This probably reflects the ubiquitous use of this 
material as a floor covering in many areas within the buildings. 

The fauna has been grouped into 7 ecological categories for ease of discussion these are as 
follows (Table 3): 

 AQ Purely aquatic taxa 
 C    Carnivorous or scavengers (Catops fulginosus only) 
 D    Dry environment associated 
 F     Foul environment associated 
 W   Wet environment associated 
 S     Purely Synanthropic taxa 
 G    General environments 

These categories are based on the BUGS database assessments of environmental 
requirements or associations. 

Sample 5 

A total of 7 sclerites from 4 taxa. Three synanthropic, one general. No charcoal was found 
in this sample. 

Sample 6 

15 Sclerites from 7 taxa. 5 synanthropic, one foul, one carnivorous. Charcoal was found in 
this sample. 

Sample 7 

5 sclerites from 4 taxa. 3 Synanthropic, one carnivorous. No charcoal. 

Sample 8 

There was only charcoal in this sample. No fauna. 

Sample 9 

This sample consisted of mainly charcoal. 2 sclerites only, one carnivorous, one general. 

Sample 10 

28 sclerites from 9 taxa. One aquatic, one carnivorous, one foul (lots of fly pupae), one wet, 
three general and two synanthropic. A small amount of charcoal. 

Sample 12 
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20 sclerites from 9 taxa. 5 synanthropic, two general, one wet and one foul. Some charcoal 
present. 

Sample 13 

19 sclerites from 11 taxa. 5 general, 4 synanthropic, one foul and one carnivorous. Small 
amount of charcoal. 

Sample 14 

2 sclerites from 2 taxa. One carnivorous and one dry. Small amount of charcoal. 

Sample 15 

15 sclerites from 8 taxa. 3 General, 2 synanthropic, one foul (fly pupa), one carnivorous, 
one dry. Charcoal was present. 

Sample 16 

21 Sclerites from 11 taxa. 3 synanthropic, 3 foul (including fly pupae and sheep keds), 2 
wet, 2 general and one dry. There was no carnivorous Catops fulginosus here. No charcoal. 

Sample 23 

This sample produced the largest fauna. 49 Sclerites from 9 taxa. One aquatic, 4 
synanthropic, one foul, one dry, one wet one carnivorous. Catops fulginosus was by far the 
most numerous taxon here but no fly pupae were seen. No charcoal. 

There is quite a bit of a distinctive aquatic plant in this sample, possibly common mare’s tail 
(Hippuris vulgaris) Patricia Shaw pers. comm. 

Sample 24 

14 sclerites from 8 taxa. 3 synanthropic, 2 general, one wet, one dry, one carnivorous. This 
sample was nearly all charcoal. 

Sample 25 

35 Sclerites from 14 taxa. This is the most taxon rich sample. 5 general, 3 synanthropic, 3 
foul (the highest number of fly pupae (15)), one carnivorous, one dry and one wet. No 
charcoal. 

Sample 26 

No fauna. Charcoal and hammer scale only. 

Sample 27(1) 

11 Sclerites from 7 taxa. 3 synanthropic, 2 general, one carnivorous, one dry. No charcoal. 

Sample 27(2) 

7 sclerites from 5 taxa. 2 synanthropic, one carnivorous, one general, one dry. No charcoal. 

Sample 28(1) 

6 sclerites from 5 taxa. 2 dry, one foul, one carnivorous, one wet. No charcoal. 

Sample 28(2) 

5 sclerites from 3 taxa. One carnivorous, one foul, one wet. No charcoal. 
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Sample 29 (E) 

Hammer scale only. No fauna. No charcoal. 

Sample Barrel DL 

1 sclerite of synanthropic taxon. No charcoal. 

Sample Barrel F 

One sclerite F (fly pupa). No charcoal. 

Barrel samples G, H and A 

No fauna or charcoal. 

 
Discussion 
Summary information environmental information is shown in Table 3. 

Samples 26 and 29E, where there was a clear indication of metal working (hammer scale) had 
no associated fauna. Presumably the floor area would have been kept clear of combustible 
materials such as hay or peat. 

The only samples not containing synanthropic fauna (9,14, and 28) presumably did not have 
a mouldy hay floor associated with them. They have different amounts of charcoal associated 
with them. 9 is mostly charcoal, 14 has a little charcoal and 28 has none. 

Sample 28 also has a mixture of wet, dry and foul associated fauna. 

Of the remaining synanthropic fauna samples, most have general fauna associated. These 
taxa probably were gathered with the hay when it was cut or possibly stored as would be the 
dry fauna. 

The majority of these samples also have fauna indicating foul conditions which may indicate 
the environment included decaying matter and possibly animal faeces (Forbes et. al. 2016). 
There are no direct indicators of the presence of animals such as dung beetles. 

The presence of some fauna associated with wet environments indicates a source outside the 
area that would have been hay meadow and hence the source of the mouldy hay fauna. It is 
postulated that this fauna may have derived from peat brought into the building for use as 
fuel or even as part of the structure itself (Konráðsdóttir et. al. 2021). 

Samples 10,16 and 25 contain significant numbers of fly pupae and are therefore from areas 
with more foul contamination than other areas. It is noted however, that the presence of 
Catops fuliginosus (the carnivore) and fly pupae do not coincide in samples 16 and 25 
therefore this does not support the theory that Catops fulginosus is feeding on fly larvae here. 

The presence of the sheep ked and its pupae in sample 16 however, does indicate that wool 
processing was nearby (Buckland 1989). This barrel sample may have contained the fleeces 
but more likely the urine used for the initial cleaning of the fleeces before processing. 

 
Conclusions 
The minimal amount of fauna present in the small samples represented here gives an 
indication of some of the uses of the areas within the monastery. 
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There is clear evidence that hay was used extensively within the building, metal working was 
present and that sheep fleeces were being processed. 

There is also a possible storage of peat for use as fuel or for construction of the building. 
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Sample Weight Volume Date 
Munkaþverá above tephra 1000g 750ml 21/02/2015 
Munkaþverá below tephra 1004g 750ml 21/02/2015 
Þykkvabæjarklaustur 1000g 675ml 02/07/2015 
Kirkjubæjarklaustur 5 407g 250ml 26/06/2002 
Kirkjubæjarklaustur 6 313g 400ml 26/06/2002 
Kirkjubæjarklaustur 6 225g 100ml 2002 
Kirkjubæjarklaustur 7 318g 250ml 26/06/2002 
Kirkjubæjarklaustur 8 350g 175ml 24/06/1905 
Kirkjubæjarklaustur 8 483g 250ml 03/02/2002 
Kirkjubæjarklaustur 9 284g 150ml 04/07/2002 
Kirkjubæjarklaustur 9 300g 200ml 2002 
Kirkjubæjarklaustur 10 502g 500ml 10/07/2002 
Kirkjubæjarklaustur 12 469g 400ml 13/06/2003 
Kirkjubæjarklaustur 12 358g 250ml 13/06/2003 
Kirkjubæjarklaustur 13 618g 500ml 13/06/2003 
Kirkjubæjarklaustur 14 856g 360ml 17/06/2004 
Kirkjubæjarklaustur 15 223g 100ml 29/06/2004 
Kirkjubæjarklaustur 15 300g 175ml 2004 
Kirkjubæjarklaustur 16 261g 125ml 08/07/2004 
Kirkjubæjarklaustur 16 250g 100ml 2004 
Kirkjubæjarklaustur 23 960g 825ml 18/06/2005 
Kirkjubæjarklaustur 24 1100g 500ml 15/06/2005 
Kirkjubæjarklaustur 25 1008g 700ml 23/06/2005 
Kirkjubæjarklaustur 26 360g 200ml 14/07/2005 
Kirkjubæjarklaustur 26 200g 160ml 2005 
Kirkjubæjarklaustur 27 1000g 1600ml 28/06/2006 
Kirkjubæjarklaustur 27 600g 650ml 2006 
Kirkjubæjarklaustur 28 383g 375ml 07/07/2006 
Kirkjubæjarklaustur 28 350g 200ml 2006 
Kirkjubæjarklaustur 29 310g 200ml 21/06/2006 
Kirkjubæjarklaustur Barrel B 200g 100ml No date 
Kirkjubæjarklaustur Barrel A 150g 100ml No date 
Kirkjubæjarklaustur Barrel DL 70g 80ml No date 
Kirkjubæjarklaustur Barrel G 200g 50ml 2002 
Table 1. Weights, volumes measured and dates for all samples. 
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Table 2 Fauna and miscellaneous results for all samples. 

Ta
xo

n
5

6
7

8
9

10
12

13
14

15
16

23
24

25
26

27
(1

)
27

(2
)

28
(1

)
28

(2
)

29
E

 D
L

 B
C

ol
eo

pt
er

a
C

at
op

s 
fu

lig
in

os
us

2
1

1
2

2
1

4
16

5
5

1
1

1
1

C
Pt

er
os

tic
hu

s 
di

lig
en

s
1

W
C

al
at

hu
s 

m
el

an
oc

ep
ha

lu
s

1
4

D
Tr

ec
hu

s 
ru

be
ns

1
2

1
2

W
H

yd
ro

bi
us

 fu
sc

ip
es

1
AQ

H
yd

ro
po

ru
s 

m
el

an
ar

iu
s

1
AQ

Ac
tin

ic
er

ou
s 

sj
ae

la
nd

ic
us

1
W

Ty
ph

ae
a 

st
er

co
re

a
2

1
7

1
1

1
3

2
2

S
La

tr
id

iu
s 

m
in

ut
us

1
3

1
6

4
3

2
8

1
3

2
S

Pt
in

us
 te

ct
us

1
1

8
1

S
C

ry
pt

op
ha

gu
s

4
3

1
1

3
6

2
1

S
C

or
tic

ar
ia

 s
p.

2
3

1
1

S
At

om
ar

ia
 s

p.
1

2
1

1
1

2
1

S
C

ra
ta

ra
ea

 s
ut

ur
al

is
1

G
Xy

lo
dr

om
us

 c
on

ci
nn

us
2

1
2

4
1

1
F

Ta
ch

yp
or

us
 s

p.
1

1
1

1
1

G
O

m
al

iu
m

 s
p.

1
1

2
1

3
G

O
m

al
iu

m
 C

ae
su

m
1

F
O

lo
ph

ru
m

 s
p.

1
W

Q
ue

di
us

 s
p.

1
1

G
Le

st
ev

a 
sp

.
2

W
La

th
ro

bi
um

 s
p.

1
W

St
en

us
 s

p.
1

G
Ph

ilo
nt

hu
s 

sp
.

1
1

1
1

1
G

Al
le

oc
ha

rin
ae

 s
p 

& 
ge

n 
in

de
t.

1
11

1
5

2
1

2
1

G
O

tio
rh

yn
ch

us
 n

od
os

us
1

1
1

1
1

1
2

D
Ba

ry
no

tu
s 

sq
am

os
us

1
D

D
ip

te
ra

H
el

om
yz

a 
se

ra
ta

8
3

3
11

2
1

F
M

el
op

ha
gu

s 
ov

in
us

3
F

C
al

ip
ho

rid
ae

4
F

7
15

5
2

28
20

22
2

15
21

49
14

35
11

7
6

5
1

1
M

is
ce

lla
ne

ou
s

M
os

s
Y

C
ha

rc
oa

l
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

Y
Y

m
et

al
 h

am
m

er
 s

ca
le

Y
Y



113 
 

 

 
Table 3 Taxa sorted by environmental designation. 
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Viðauki 4 

Þingeyrar Faunal Report - 2024 Excavation Season 

Helene Benkert 

The 2024 excavation season yielded a relatively small collection of animal remains (NISP 
= 1418), slightly smaller than the assemblage from the previous year. Bone preservation 
at the site was, overall, fairly poor and remains showed a high degree of fragility and 
fragmentation, with many unrecoverable; only recovered remains were recorded and 
analysed. All remains are hand-collected. The distribution of the faunal material across 
the excavated area is, therefore, not necessarily a reflection of depositional practices at 
the site and biased towards larger and more robust bones and species.  

Area E was extended considerably during the 2024 excavation and produced a much 
larger collection of animal bones than the smaller Area F, while Area D was discontinued 
(Tab. 1). Due to the extension not all remains can be attributed to medieval, i.e. monastic, 
levels. Area F yielded only a small assemblage of faunal remains, likely due to its location 
in the cemetery. The remains were dry-cleaned only, due to their state of preservation; 
analysis of these remains follows below. The full assemblage is held at the National 
Museum of Iceland. 

Caprines (32%) vastly dominate the assemblage from Area E, followed closely by 
medium-sized mammals (28%) which are likely to be overwhelmingly caprine remains as 
well. In area F, caprines make up more than half of the material, followed by cattle (20%). 
Among the caprines, 191 (Area E) and 22 (Area F) fragments could be identified as 
belonging to sheep (Ovis Aries) while five fragments from Area E showed morphological 
features more comparable to goat (Capra hircus). No goats could be securely identified 
for Area F. Due to the preservation of bone at Þingeyrar, it was frequently impossible to 
determine specimen identity beyond their taxonomic class, thus leading to such a large 
‘mammal’ category. Other species and classes are present at much lower frequencies, 
of which fish (almost exclusively gadids, with Haddock (Melanogrammus aeglefinus) the 
most common; small number of fragments determined simply as ‘fish’; see Tab. 2), bird 
(mostly belonging to Uria sp.; see Tab. 2) and cattle remains are the more common. 
Conversely, bird and fish bones were absent entirely from Area F. Fish and bird also 
derive almost exclusively from later contexts, and only two haddock bones were found 
in medieval layers in Area E.  

Low numbers of horse can generally be observed in medieval contexts, outside of 
specialised breeding sites. Here, horse presence is somewhat overrepresented due to 
the high degree of fragmentation in the assemblage resulting from poor preservation. The 
presence of marine resources, including molluscs, seals and whales, suggests a regular 
exploitation of the coastal landscape. Notable are two large whale scapulae found in a  
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Table 1: Number of identified specimens per area and taxonomic group for the 2024 excavation season. 
MA denotes bones exclusively from medieval contexts. *includes specimens that are probably sheep or 
goat, respectively, but could not be determined with complete confidence. ** includes highly fragmented 
specimens and is therefore overrepresenting the specie’s frequency. *** includes 37 rib fragments which 
likely stem from the same individual. 

Species/Area  E  
E (MA) F 

F (MA) Total  
% of 
Total 

Cattle  64 36 28 1 92 6% 
Horse  19** 16 7  26 2% 
Sheep/Goat 
(total) 

406 
121 76 

4 482 34% 

Goat* 5 1   5 1% 
Sheep* 191 26 22 3 213 44% 

Pig  4 4 2  6 0% 
Carnivore 1 1   1 0% 
Canids 1 1   1 0% 
Cat 1    1 0% 
Phocids  8    8 1% 
Cervids 1 1   1 0% 
Cetaceans 38** 37   38 3% 
Mammals  154 144 9  163 11% 
Mammals, 
large  

35 
20 6 

 41 3% 

Mammals, 
medium  

356 
272 7 

 363 26% 

Mammals, 
small  

1 
1  

 1 0% 

Birds  62    62 4% 
Fish  89*** 2   89 6% 
Molluscs  41**  2 2 43 3% 
TOTAL  1281 656 137 7 1418 100% 

 

mixed turf layer at the edge of the trench’s 2023 extent (Fig. 1). They had been chopped, 
evidently to even out the slightly curving bones, and were placed flat on the ground. The  
bones were in a fragile condition and further fragmented during the recovery process; 
thus, species could not be determined. However, their size suggests one of the larger 
whale species. Interestingly, most of the cetacean remains come from medieval 
contexts while seal bones are restricted to the post-medieval layers. With two 
exceptions, molluscs are also found exclusively in the later contexts. 

A small number of pig remains was found in both areas; pig is rarely encountered in post-
settlement sites in Iceland. Another unusual find is the tiny, but diagnostic fragment of a 
deer metapodium. Deer are not native to the island and were not introduced until the late 
18th century (Thórisson 1984). This specimen must therefore derive from an import, 
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though whether this was in the form of meat, bones or a live animal cannot be 
determined. 

A small number of human remains was found amongst the animal bones. These were 
mostly singular teeth and tarsal bones; the latter possibly belonged to some of the 
burials in Area F and were (accidentally) removed as subsequent burials in the area 
disturbed the older graves and thrown in with the normal refuse. These disarticulated, 
isolated human remains were not further recorded by the author. 

Indeterminate and unidentified long bone fragments make up nearly a quarter of the 
assemblage, a result of the preservation at the site (Fig. 2). Loose teeth and lower limb 
bones, i.e. metapodia and phalanges, are the next most common anatomical elements. 

Table 2: Species list for bird and fish specimens. % NISP is the percentage from the total of birds/fish, not 
the overall NISP of specimens. *includes two specimens of a similar size to Anas platyrhynchos as well 
as one smaller duck. 

Species NISP % Species NISP % 

Anatidae* 3 5% Gadidae 1 1% 
Cygnus sp. 1 2% Gadus morhua 9 10% 
Gavia stellata 1 2% Melanogrammus aeglefinus 39 44% 
Haliaeetus sp. 2 3% Pisces 40 45% 
Lagopus muta 1 2%    
Mareca penelope 1 2%    
Uria aalge 13 21%    
Uria lomvia 2 3%    
Uria sp. 6 10%    
Aves 32 52%    
TOTAL 62 100% TOTAL 89 100% 

 

   

Figure 1: Whale scapulae in situ. 
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Teeth tend to preserve better, making them commonly one of the most prevalent faunal 
finds. Crania, on the other hand, are prone to fragmentation due to their fragility, which 
may be why they are so present at this site. Meat-bearing bones such as the upper limbs 
are somewhat underrepresented in this assemblage.  

 

 

Figure 2: Graph showing the distribution of anatomical elements across the complete 2024 assemblage. 
*includes indeterminate long bone fragments; ** includes one malleolus. 

 

Modifications 

While approximately half of the assemblage did not show signs of modification, such as 
butchery marks for example, 30% evidenced the influence of fire or heat. Mostly, these 
specimens were at least partially calcined; light traces of singing or burning were rare. A 
small amount of the bones (2%) exhibited gnawing marks of carnivores, indicating that 
they had been either available to scavengers or deliberately fed to dogs or perhaps cats 
who lived at the monastery. Perforated metapodia are a frequent occurrence in the 
assemblage and are found exclusively on caprine metapodia. Double perforation, i.e. 
one through the proximal epiphysis and one through the distal shaft (anterior-posterior 
direction), is the most common; single perforation (most commonly through the proximal 
epiphysis) also occurs though fragmentation of the specimens occasionally obscures a 
possible second perforation of the bone. Metacarpals and metatarsals are equally likely 
to have been treated in this way. This method of marrow extraction left the bones’ surface 
intact for bone working (Hamilton-Dyer 2010). Among the medieval remains, burning is 
even more common and well over half (64%) of the specimens show signs of fire or heat. 
Butchery marks were evident in 12% of the bones while gnawing was completely absent. 
This may indicate different disposal practices in monastic and post-monastic times. The  
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Figure 3: Cut marks on one of the whale scapulae found in context [34825]. 

 

medieval contexts also yielded only a single bone with the typical perforation pattern 
found on caprine metapodia.  

The two whale scapulae showed both chop and cut marks, with the chop marks being 
largely restricted to the edges while the cut marks were visible mostly on the flat surfaces 
of the bones (Fig. 3). 

 

Radiocarbon Dating 

Samples of animal bones were sent for radiocarbon dating with Beta Analytics; of the 
fifteen samples only eight yielded enough collagen for analysis (Tab. 3). Sample selection 
was largely based on and limited by availability of faunal material for the chosen 
contexts. This often meant that the samples were not ideal, e.g. from marine mammals 
or with poor collagen preservation.  

While the results for samples TNG24_4, TNG24_8, TNG24_10 and TNG24_11 suggest a 
date in the very early phases of the monastery or possibly even pre-monastic, the other 
results are more difficult to interpret. Samples TNG24_5 and TNG24_6 were taken from 
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the two whale scapulas found in an otherwise sterile mixed turf layer. TNG24_3 derives 
from a whale bone as well, therefore, these three results are subject to the Marine 
Reservoir Effect (Alves et al. 2018). It is unclear whether BETA Analytics ran the 
corresponding correction. 

The only cremated sample to yield results was TNG24_12; that condition may be the 
cause of the very early date. This particular sample was found in close proximity to the 
only cervid bone fragment. Unfortunately, it was the only sample from that context to 
produce a radiocarbon date at all.  

Table 3: Radiocarbon samples with their respective conventional and calibrated date ranges. *Whale 
bones – it is unclear whether the correction for the Marine Reservoir Effect was utilised. 

Sample ID Conventional Age Calibrated Age 

TNG24_3* 1270 +/- 30 BP 
(84.2%) 664 - 775 cal AD (1286 - 1175 cal BP) 

 (11%) 788 - 827 cal AD (1162 - 1123 cal BP) 
 (.2%) 861 - 862 cal AD (1089 - 1088 cal BP) 

TNG24_4 940 +/- 30 BP 
(95.2%) 1028 - 1174 cal AD (922 - 776 cal BP) 

 (.2%) 1196 - 1197 cal AD (754 - 753 cal BP) 

TNG24_5* 1340 +/- 30 BP 
(64.4%) 645 - 706 cal AD (1305 - 1244 cal BP) 

 (31%) 738 - 773 cal AD (1212 - 1177 cal BP) 
TNG24_6* 1410 +/- 30 BP (95.4%) 598 - 663 cal AD (1352 - 1287 cal BP) 

TNG24_8 940 +/- 30 BP 
(95.2%) 1028 - 1174 cal AD (922 - 776 cal BP) 

 (.2%) 1196 - 1197 cal AD (754 - 753 cal BP) 

TNG24_10 920 +/- 30 BP 
(88.9%) 1035 - 1180 cal AD (915 - 770 cal BP) 
 (6.5%) 1189 - 1209 cal AD (761 - 741 cal BP) 

TNG24_11 980 +/- 30 BP 
(63.3%) 1060 - 1157 cal AD (890 - 793 cal BP) 
(29.1%) 1019 - 1053 cal AD (931 - 897 cal BP) 

(2.9%) 995 - 1004 cal AD (955 - 946 cal BP) 

TNG24_12 3020 +/- 30 BP 

(69.1%) 1322 - 1192 cal BC (3272 - 3142 cal BP) 
 (21.8%) 1391 - 1335 cal BC (3341 - 3285 cal BP) 

 (2.3%) 1143 - 1128 cal BC (3093 - 3078 cal BP) 
 (2.2%) 1175 - 1159 cal BC (3125 - 3109 cal BP) 

 

Conclusions 

The excavations at Þingeyrar in 2024 yielded a small faunal assemblage. Due to the often 
poor preservation taxonomic identification was frequently impossible beyond class. 
Caprines vastly dominate the identifiable remains in both areas. In contrast to the 2023 
assemblage, the 2024 material includes both bird and fish remains, albeit in relatively 
small numbers considering the proximity to both fresh and marine water bodies. 
However, these derive almost exclusively from post-monastic contexts, suggesting a 
shift in depositional practices and/or the use of wild animals. Bones of cetaceans and 
seals indicate regular exploits of marine resources, though there appears to be a change 
from using (presumably stranded) whales in medieval times to active hunting of seals in 
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later periods. However, the wide-reaching network of farms owned by and supplying the 
monastery may have had an impact on the presence and distribution of certain species 
and/or anatomical elements on site. It is possible that some meat may have been 
brought in without bones or, similarly, some parts of an animal carcass or even entire 
animals may have been exported from the monastery, thereby skewing the faunal 
evidence at the site. 

Aside from the large amount of indeterminate specimens, teeth, lower limb bones and 
cranial fragments are the most common anatomical elements while meatier body parts 
such as upper limbs are underrepresented. Though butchery marks are not particularly 
prevalent, nearly a third of the entire assemblage and over 60% of the medieval remains 
showed evidence of intense burning. This may not necessarily be related to food 
preparation but could instead indicate the use of bones for fuel. The prevalence of 
perforated caprine metapodia, a common practice in medieval Iceland, evidences the 
consumption of bone marrow, at least for the post-monastic period (Hamilton-Dyer 
2010). Some carnivore gnawing on bones suggests that at least some animal remains 
were accessible to cats, dogs and/or foxes living in the area. However, it appears that for 
the most part carcasses were disposed of quickly and securely, i.e. out of reach of 
scavengers. This is particularly true for the monastic period where no clear evidence for 
gnawing could be detected. 

The faunal assemblage suggests an economy relying heavily on caprines, likely mostly 
sheep. Larger domestic animals, such as cattle and horse, are present at the site and 
may have been used for their meat and secondary products as well as labour. The 
inhabitants of the site made use of marine resources, such as mussels, seals, fish and 
whales, though there seem to be some differences between monastic and post-
monastic practices. It is unclear whether these resources stemmed from local exploits 
or if they were brought in from farms owned by the monastery.  
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